

925373.3422019 .46112 .4878 .32474347840



GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Ata de Realização do Pregão Eletrônico
Nº 00342/2019

Às 09:01 horas do dia 04 de fevereiro de 2020, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal PORTARIA 186/GAB/SUPEL de 27/08/2019, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo nº 00302356562019-11, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00342/2019. Modo de disputa: Aberto. Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de equipamentos de informática, multimídia, áudio, vídeo e fotografia (home studio), visando atender as necessidades da Secretaria de Estado de Finanças, conforme especificações e quantitativos descritos neste instrumento.. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1**Descrição:** GABINETE PARA COMPUTADOR

Descrição Complementar: Computador Modelo I Desenvolvimento Processador deverá possuir: Número de núcleos: 6; Nº de threads: 12; Frequência baseada em processador: 3.20 GHz; Frequência turbo max: 4.60 GHz; Cache: 12 MB SmartCache; Velocidade do barramento: 8 GT/s DMI3, no mínimo; Sistema Operacional: Windows 10 Pro 64 bits Português ou superior; Memória: 32GB (2x16GB), DDR4, 2666 MHz; Disco Rígido (HD): Unidade de estado sólido SATA M.2 de 512GB, Classe 20, BCC; Leitor de Cartão: Sim; Expansão da memória até: 64 GB; Portas USB frontais mínima: 2 (3.0); Portas USB traseiras mínimas: 3 (2.0 e 3.0);

Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)**Quantidade:** 83**Valor Estimado: R\$** 722.343,1900**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 2,00 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

Aceito para: GLOBAL DISTRIBUICAO DE BENS DE CONSUMO LTDA., **pelo melhor lance de R\$ 700.000,0000 e com valor negociado a R\$ 699.999,5900 .**

Item: 2**Descrição:** GABINETE PARA COMPUTADOR

Descrição Complementar: Computador Modelo I Desenvolvimento Processador deverá possuir: Número de núcleos: 6; Nº de threads: 12; Frequência baseada em processador: 3.20 GHz; Frequência turbo max: 4.60 GHz; Cache: 12 MB SmartCache; Velocidade do barramento: 8 GT/s DMI3, no mínimo; Sistema Operacional: Windows 10 Pro 64 bits Português ou superior; Memória: 32GB (2x16GB), DDR4, 2666 MHz; Disco Rígido (HD): Unidade de estado sólido SATA M.2 de 512GB, Classe 20, BCC; Leitor de Cartão: Sim; Expansão da memória até: 64 GB; Portas USB frontais mínima: 2 (3.0); Portas USB traseiras mínimas: 3 (2.0 e 3.0);

Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP (Cota Exclusiva do item 1)**Quantidade:** 27**Valor Estimado: R\$** 234.979,1100**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 2,00 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

Aceito para: 4F SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 234.954,0000 e com valor negociado a R\$ 234.900,0000 .**

Item: 3**Descrição:** GABINETE PARA COMPUTADOR

Descrição Complementar: Computador Modelo II Fiscais Processador deverá possuir: Número de núcleos: 6; Nº de threads: 12; Frequência baseada em processador: 3.20 GHz; Frequência turbo max: 4.60 GHz; Cache: 12 MB SmartCache; Velocidade do barramento: 8 GT/s DMI3, no mínimo; Sistema Operacional: Windows 10 Pro 64 bits Português ou superior; Memória: 16GB (2x8 GB), DDR4, 2666 MHz; Disco Rígido (HD): Disco rígido de 1TB 2.5' (7200 RPM); Portas USB frontais mínima: 2 (3.0); Portas USB traseiras mínimas: 3 (2.0 e 3.0); Rede: 10/100/1000; Placa Wireless: Wi-Fi + Bluetooth 5, Dual-band 2x2 802.11ac com MU-MIMO e antena interna... CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)**Quantidade:** 59**Valor Estimado: R\$** 372.913,0400**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 2,00 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Cancelado no julgamento**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Item: 4**

Descrição: GABINETE PARA COMPUTADOR

Descrição Complementar: Computador Modelo II Fiscais Processador deverá possuir: Número de núcleos: 6; Nº de threads: 12; Frequência baseada em processador: 3.20 GHz; Frequência turbo max: 4.60 GHz; Cache: 12 MB SmartCache; Velocidade do barramento: 8 GT/s DMI3, no mínimo; Sistema Operacional: Windows 10 Pro 64 bits Português ou superior; Memória: 16GB (2x8 GB), DDR4, 2666 MHz; Disco Rígido (HD): Disco rígido de 1TB 2.5' (7200 RPM); Portas USB frontais mínima: 2 (3.0); Portas USB traseiras mínimas: 3 (2.0 e 3.0); Rede: 10/100/1000; Placa Wireless: Wi-Fi + Bluetooth 5, Dual-band 2x2 802.11ac com MU-MIMO e antena interna... CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP (Cota Exclusiva do item 3)

Quantidade: 19

Valor Estimado: R\$ 120.090,6400

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Cancelado no julgamento

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Item: 5

Descrição: GABINETE PARA COMPUTADOR

Descrição Complementar: Gabinete para computador, gabinete para Computador Modelo III Usuário Comum Processador deverá possuir: Número de núcleos: 4; Nº de threads: 4; Frequência baseada em processador: 3 GHz; Cache: 6 MB SmartCache; Velocidade do barramento: 8 GT/s DMI3, no mínimo; Sistema Operacional: Windows 10 Pro 64 bits Português ou superior; Memória: 8GB (1x8 GB), DDR4, 2400 Mhz; Disco Rígido (HD): Disco rígido de 1TB 2.5' (7200RPM); Portas USB frontais mínima: 2 (3.0); Portas USB traseiras mínimas: 3 (2.0 e 3.0); Rede: 10/100/1000; Placa de vídeo: com 2 x displayPort (com fornecimento dos devidos cabos e/ou adaptadores para DVI ou HDMI), 1x hdmi, 1x VGA (on-board ou via adaptador); capacidade para tela dupla. Teclado: Layout de acordo com o padrão ABNT-2; Teclas de Iniciar e de Atalho do MS Windows CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)

Quantidade: 495

Valor Estimado: R\$ 2.768.337,0000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: POSITIVO TECNOLOGIA S.A., pelo melhor lance de R\$ 2.000.000,0000 e com valor negociado a R\$ 1.997.325,0000 .

Item: 6

Descrição: GABINETE PARA COMPUTADOR

Descrição Complementar: Gabinete para computador, gabinete para Computador Modelo III Usuário Comum Processador deverá possuir: Número de núcleos: 4; Nº de threads: 4; Frequência baseada em processador: 3 GHz; Cache: 6 MB SmartCache; Velocidade do barramento: 8 GT/s DMI3, no mínimo; Sistema Operacional: Windows 10 Pro 64 bits Português ou superior; Memória: 8GB (1x8 GB), DDR4, 2400 Mhz; Disco Rígido (HD): Disco rígido de 1TB 2.5' (7200RPM); Portas USB frontais mínima: 2 (3.0); Portas USB traseiras mínimas: 3 (2.0 e 3.0); Rede: 10/100/1000; Placa de vídeo: com 2 x displayPort (com fornecimento dos devidos cabos e/ou adaptadores para DVI ou HDMI), 1x hdmi, 1x VGA (on-board ou via adaptador); capacidade para tela dupla. Teclado: Layout de acordo com o padrão ABNT-2; Teclas de Iniciar e de Atalho do MS Windows CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP (Cota Exclusiva do item 5)

Quantidade: 165

Valor Estimado: R\$ 922.779,0000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: 4F SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA, pelo melhor lance de R\$ 922.680,0000 e com valor negociado a R\$ 922.350,0000 .

Item: 7

Descrição: GABINETE PARA COMPUTADOR

Descrição Complementar: Computador Modelo IV SUPER Computador Desktop Tipo Sff: Processador: Possuir Arquitetura de 64 bits; Ter no mínimo 06 núcleos físicos e 12 Threads ou 12 GPU's; Possuir suporte a virtualização de CPU; Possuir no processador as tecnologias Advanced Encryption Standard New Instructions (AES); Velocidade mínima do Clock de 3,2 Ghz nativa (não será aceito overclocking) ou superior. Não será permitido nenhum tipo de configuração especial para operação da CPU em velocidade superior à especificação de fábrica, seja qual for o motivo (overclocking); Deverá possuir controlador gráfico integrado; Deverá possuir controlador de memória integrado; Processadores descontinuados não serão aceitos; CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)

Quantidade: 38

Valor Estimado: R\$ 304.683,6200

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Cancelado no julgamento

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Item: 8

Descrição: GABINETE PARA COMPUTADOR

Descrição Complementar: Computador Modelo IV SUPER Computador Desktop Tipo Sff: Processador: Possuir Arquitetura de 64 bits; Ter no mínimo 06 núcleos físicos e 12 Threads ou 12 GPU's; Possuir suporte a virtualização de CPU; Possuir no processador as tecnologias Advanced Encryption Standard New Instructions (AES); Velocidade mínima do Clock de 3,2 Ghz nativa (não será aceito overclocking) ou superior. Não será permitido nenhum tipo de configuração especial para operação da CPU em velocidade superior à especificação de fábrica, seja qual for o motivo (overclocking); Deverá possuir controlador gráfico integrado; Deverá possuir controlador de memória integrado; Processadores descontinuados não serão aceitos; CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP (Cota Exclusiva do item 7)

Quantidade: 12

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 96.215,8800
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Situação: Cancelado no julgamento
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Item: 9

Descrição: GABINETE PARA COMPUTADOR

Descrição Complementar: Monitor Tamanho de tela: mínimo de 23,8 polegadas; Formato de tela: Wide screen; Ajuste de altura e rotação (pivô) 90°; Tipo de tela: LED; Ângulo de Visão Horizontal: mínimo de 160 graus; Ângulo de Visão Vertical: mínimo de 160 graus; Resolução mínima: 1366 x 768 Pixel; Brilho: mínimo de 200 cd/m²; Tempo de Resposta: máximo de 5 ms; Conexões: D-Sub (VGA) e DVI-D; Cabos inclusos: D-Sub (VGA) e DVI-D; Fonte de Alimentação: Bivolt e embutida no pedestal ou no corpo do monitor (interna); Cor frontal, traseira e da base: preto ou cinza; Função suporte de parede: Sim; Pedestal (Base Ajustável): Base removível e inclinável; Certificado Energy Star; Certificado TCO 03 ou superior quanto à emissão de radiação. Garantia de 36 meses a contar do recebimento definitivo. CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)

Quantidade: 372

Valor Estimado: R\$ 365.676,0000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: FAGUNDEZ DISTRIBUICAO LTDA, pelo melhor lance de R\$ 262.150,0000 e com valor negociado a R\$ 262.148,4000 .

Item: 10

Descrição: GABINETE PARA COMPUTADOR

Descrição Complementar: Monitor Tamanho de tela: mínimo de 23,8 polegadas; Formato de tela: Wide screen; Ajuste de altura e rotação (pivô) 90°; Tipo de tela: LED; Ângulo de Visão Horizontal: mínimo de 160 graus; Ângulo de Visão Vertical: mínimo de 160 graus; Resolução mínima: 1366 x 768 Pixel; Brilho: mínimo de 200 cd/m²; Tempo de Resposta: máximo de 5 ms; Conexões: D-Sub (VGA) e DVI-D; Cabos inclusos: D-Sub (VGA) e DVI-D; Fonte de Alimentação: Bivolt e embutida no pedestal ou no corpo do monitor (interna); Cor frontal, traseira e da base: preto ou cinza; Função suporte de parede: Sim; Pedestal (Base Ajustável): Base removível e inclinável; Certificado Energy Star; Certificado TCO 03 ou superior quanto à emissão de radiação. Garantia de 36 meses a contar do recebimento definitivo. CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP (Cota Exclusiva do item 9)

Quantidade: 123

Valor Estimado: R\$ 120.909,0000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: 4F SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA, pelo melhor lance de R\$ 116.000,0000 e com valor negociado a R\$ 115.989,0000 .

Item: 11

Descrição: GABINETE PARA COMPUTADOR

Descrição Complementar: Notebook Notebook Display: Tela LED com tamanho mínimo de 14' a 15.6 com resolução mínima de 1920 x 1080 pixels, com recurso antirreflexo. Chipset, Placa mãe e Memória: Deve ser de fabricação própria e exclusiva para o modelo ofertado. Não serão aceitas soluções em regime OEM ou personalizações; O chipset da placa mãe deverá ser do mesmo fabricante do processador; Deve possuir uma entrada USB para mouse; Devem possuir no mínimo seis (02) portas USB no total. Deve possuir uma porta RJ45 100/1000 Mb/s, padrão Ethernet; PROCESSADOR Processador x64 de núcleo quádruplo (04) com frequência mínima de 1.8 Ghz, devendo obter no mínimo 4.4 Ghz com recursos de ampliação de processamento dinâmico, e cache L2 total de no mínimo 6MB; CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 15

Valor Estimado: R\$ 45.366,3000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: PHDS SERVICOS DE INFORMATICA LTDA, pelo melhor lance de R\$ 45.375,0000 e com valor negociado a R\$ 45.366,3000 .

Item: 12

Descrição: TELEVISOR

Descrição Complementar: Televisor, tipo SMART TV cor preta, Tela Plana de LED com tamanho mínimo de 55 polegadas com Design Slim; Visor Ultra HD (4K); Frequência de tela de no mínimo 120 Hz; Áudio com potência sonora (RMS) mínima de 20W; Convergência com espelhamento da TV para mobile e do Smartphone para TV; Conexão DLNA; WiFi Direct; Navegador web; com Processador CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 5

Valor Estimado: R\$ 15.904,0000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: NOGUEIRA & ALVES COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL DE LIM, pelo melhor lance de R\$ 16.470,0000 e com valor negociado a R\$ 15.900,0000 .

Item: 13

Descrição: CÂMERA FOTOGRÁFICA DIGITAL

Descrição Complementar: Câmera fotográfica digital. Câmera digital do tipo reflex, 35 mm, com lente intercambiável e visor óptico (DSLR); Corpo em liga de magnésio durável com um obturador testado para no mínimo 200.000 ciclos; Tela LCD

de no mínimo 3 , resistente a manchas e anti-reflexo, para monitoramento de visualização ao vivo, revisão de imagem e navegação de menu. Slot para cartão de memória duplo com capacidade para suportar cartão CompactFlash e um cartão SD / SDHC para estender os recursos de gravação de arquivos; Suporte a cartões de memória CompactFlash, SD, SDHC e SDXC; CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 1

Valor Estimado: R\$ 8.254,7200

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Cancelado no julgamento

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Item: 14

Descrição: ADAPTADOR PARA LUZ DE REFLETOR

Descrição Complementar: Kit Iluminação Contínua para Estúdio Fotográfico. Itens inclusos: 2 Softbox (Haze) 50x70 cm; 1 Softbox 40x40 cm; 3 Tripés de iluminação de 2M; 8 Lâmpadas (cada uma tem 45W, 5400K-500K, 50Hz); 2 Soquetes E27 para 4 lâmpadas; 1 Lâmpada (135W, 5400K-500K, 50Hz); 1 Bolsa e 1 Case para o kit de iluminação. Garantia de 12 meses a contar do recebimento definitivo CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 1

Valor Estimado: R\$ 708,7600

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Item: 15

Descrição: MICROFONE

Descrição Complementar: Kit microfone de lapela sem fio (wireless). com montagem para câmera de vídeo, construído em caixa de metal resistente com alta qualidade de áudio, praticamente suscetível a nenhuma interferência Multifrequencial, longo alcance (100 metros), Resposta de frequência de 50HZ a 18KHZ ou superior, Sinal / ruído: mínimo de 95dB Tempo da bateria aproximado 6 horas ou mais usando pilhas alcalinas, pacote completo, incluindo o transmissor de cinto, o transmissor de tomada, o receptor portátil e um microfone de lapela omnidirecional. Modelo de Referência: Sony UWP-D11 ou Senheiser EW112P G4 ou similar. Garantia de 12 meses a contar do recebimento definitivo CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 2

Valor Estimado: R\$ 6.505,6200

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA, pelo melhor lance de R\$ 6.500,0000 .

Item: 16

Descrição: TRIPÉ

Descrição Complementar: Tripé Para Câmera Fotográfica DSLR em liga de alumínio anodizado preto, com altura máxima de 170cm com coluna estendida e 140cm sem a coluna estendida, altura mínima de 61cm dobrado, capacidade de carga de 9kg, e seu peso aproximado de 2,5kg, pernas com 3 seções e com travamento rápido. Superfície de encaixe para cabeça com parafuso de 3/8" -16 e bolha para nivelamento em disco giratório, coluna central utilizável na vertical e horizontal e com fechamento por atrito. Case para tripé acolchoado, com alça para transporte e bolsos externos. Itens que devem incluir o Kit: 01 Tripé de Alumínio; 01 Case de Tripé. Garantia de 12 meses a contar do recebimento definitivo. CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 1

Valor Estimado: R\$ 1.473,0000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Item: 17

Descrição: TELEPROMPTER

Descrição Complementar: Teleprompter com LCD de 19" . com as seguintes características: Área visível a partir de 18,5 (polegadas), espessura de espelho: 2 mm (ou superior), ajuste de angulação do espelho, ajuste de altura e proximidade da câmera, ajuste da base do espelho. estrutura base em alumínio com pintura eletrostática, sem rebarbas, câmera escura em tecido especial para todos os tipos de lente, que não permita invasão de luz ou reflexo na lente. Software compatível com computadores PC e Mac com comandos de controle de velocidade, medição de tempo, linhas de visualização, barra de tempo, loop de texto, edição de laudas, tamanho e tipo de fonte. Referência: Linepro 19 , TP Brasil-TP19XPRO ou similar. Garantia de 12 meses a contar do recebimento definitivo. CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 1

Valor Estimado: R\$ 2.543,2900

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Histórico

Item: 1 - GABINETE PARA COMPUTADOR

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

| CNPJ/CPF | Fornecedor | Porte | Declaração | Quantidade | Valor Unit. | Valor Global | Data/Hora |
|----------|------------|-------|------------|------------|-------------|--------------|-----------|
|----------|------------|-------|------------|------------|-------------|--------------|-----------|

| | ME/EPP | ME/EPP/COOP | | | | | Registro |
|--------------------|---|-------------|-----|----|-----------------|--------------------|------------------------|
| 30.357.688/0001-22 | 4F SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA | Sim | Sim | 83 | R\$ 8.702,0000 | R\$ 722.266,0000 | 03/02/2020 18:34:26 |
| | Marca: DELL Fabricante: DELL Modelo / Versão: Optiplex 7070 SFF Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Desktop Dell Optiplex 7070 SFF - Processador i7-9700, Memória 32GB, Armazenamento SSD 512GB M.2, Portas Display Port, HDMI, VGA, RJ45, USB 2.0, 3.1, leitor de cartões, BT, Wireless, Mouse, Teclado, Windows 10 Pro - Garantia 36 meses ONSITE; 2 Monitores Dell P2319H 23 Pol., Portas Display Port, HDMI, VGA,USB, Ajuste de altura, Rotação - Garantia 36 meses ONSITE | | | | | | |
| 32.506.913/0001-70 | R. DE FREITAS MIRANDA | Sim | Sim | 83 | R\$ 8.705,0000 | R\$ 722.515,0000 | 03/02/2020 17:53:22 |
| | Marca: OptiPlex 7060 SFF PI Fabricante: OptiPlex 7060 SFF Platinum DELL Modelo / Versão: OptiPlex 7060 SFF Platinum DELL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Computador Modelo I Desenvolvimento Processador deverá possuir: Número de núcleos: 6; Nº de threads: 12; Frequência baseada em processador: 3.20 GHz; Frequência turbo max: 4.60 GHz; Cache: 12 MB SmartCache; Velocidade do barramento: 8 GT/s DMI3, no mínimo; Sistema Operacional: Windows 10 Pro 64 bits Português ou superior; Memória: 32GB (2x16GB), DDR4, 2666 MHz; Disco Rígido (HD): Unidade de estado sólido SATA M.2 de 512GB, Classe 20, BCC; Leitor de Cartão: Sim; Expansão da memória até: 64 GB; Portas USB frontais mínima: 2 (3.0); Portas USB traseiras mínimas: 3 (2.0 e 3.0); | | | | | | |
| 07.766.048/0001-54 | 3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA | Sim | Sim | 83 | R\$ 10.000,0000 | R\$ 830.000,0000 | 04/02/2020 08:56:19 |
| | Marca: Teravix Fabricante: Microtecnica Modelo / Versão: DTM12T710 + monitor de 23,8" + acessórios Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Computador Modelo I Desenvolvimento Processador deverá possuir: Número de núcleos: 6; Nº de threads: 12; Frequência baseada em processador: 3.20 GHz; Frequência turbo max: 4.60 GHz; Cache: 12 MB SmartCache; Velocidade do barramento: 8 GT/s DMI3, no mínimo; Sistema Operacional: Windows 10 Pro 64 bits Português ou superior; Memória: 32GB (2x16GB), DDR4, 2666 MHz; Disco Rígido (HD): Unidade de estado sólido SATA M.2 de 512GB, Classe 20, BCC; Leitor de Cartão: Sim; Expansão da memória até: 64 GB; Portas USB frontais mínima: 2 (3.0); Portas USB traseiras mínimas: 3 (2.0 e 3.0); Rede: 10/100/1000; Placa Wireless: Wi-Fi + Bluetooth 5, Dual-band 2x2 802.11ac com MU-MIMO e | | | | | | |
| 13.481.371/0001-84 | PHDS SERVICOS DE INFORMATICA LTDA | Sim | Sim | 83 | R\$ 11.534,0000 | R\$ 957.322,0000 | 04/02/2020 01:34:31 |
| | Marca: LENOVO Fabricante: LENOVO Modelo / Versão: LENOVO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Computador Modelo I Desenvolvimento Processador deverá possuir: Número de núcleos: 6; Nº de threads: 12; Frequência baseada em processador: 3.20 GHz; Frequência turbo max: 4.60 GHz; Cache: 12 MB SmartCache; Velocidade do barramento: 8 GT/s DMI3, no mínimo; Sistema Operacional: Windows 10 Pro 64 bits Português ou superior; Memória: 32GB (2x16GB), DDR4, 2666 MHz; Disco Rígido (HD): Unidade de estado sólido SATA M.2 de 512GB, Classe 20, BCC; Leitor de Cartão: Sim; Expansão da memória até: 64 GB; Portas USB frontais mínima: 2 (3.0); Portas USB traseiras mínimas: 3 (2.0 e 3.0); | | | | | | |
| 89.237.911/0289-08 | GLOBAL DISTRIBUICAO DE BENS DE CONSUMO LTDA. | Não | Não | 83 | R\$ 12.255,0000 | R\$ 1.017.165,0000 | 03/02/2020 18:05:51 |
| | Marca: Dell Fabricante: Dell Modelo / Versão: Optiplex 5070 SFF Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Computador Modelo I Desenvolvimento Processador deverá possuir: Número de núcleos: 6; Nº de threads: 12; Frequência baseada em processador: 3.20 GHz; Frequência turbo max: 4.60 GHz; Cache: 12 MB SmartCache; Velocidade do barramento: 8 GT/s DMI3, no mínimo; Sistema Operacional: Windows 10 Pro 64 bits Português ou superior; Memória: 32GB (2x16GB), DDR4, 2666 MHz; Disco Rígido (HD): Unidade de estado sólido SATA M.2 de 512GB, Classe 20, BCC; Leitor de Cartão: Sim; Expansão da memória até: 64 GB; Portas USB frontais mínima: 2 (3.0); Portas USB traseiras mínimas: 3 (2.0 e 3.0); Rede: 10/100/1000; Placa Wireless: Wi-Fi + Bluetooth 5, Dual-band 2x2 802.11ac com MU-MIMO e antena interna; Outras conexões: microfone, fone de ouvido; Placa de vídeo: com mínimo 2 x displayPort (com fornecimento dos devidos cabos e/ou adaptadores para DVI ou HDMI), 1x hdmi, 1x VGA (on-board ou via adaptador): capacidade para tela dupla. Teclado: Layout de acordo com o padrão ABNT-2; Teclas de Iniciar e de Atalho do MS - Windows; Mudança de inclinação do teclado; Cabo para conexão ao microcomputador padrão USB, com conector USB macho; Do mesmo fabricante do equipamento. Mouse: Tecnologia óptica ou laser, sem necessidade de dispositivo mecânico (esfera de rolagem) para movimentação do cursor do mouse; Botões de controle, com dispositivo de rolagem do cursor entre os botões; Resolução por hardware de, no mínimo, 800 (oitocentos) dpi e/ou 300 pontos por centímetro. Padrão USB, com conector USB macho; Do mesmo Fabricante do equipamento. Monitor: LCD/LED de 23"ou superior: LED - AntiGlare, antireflexiva, antiestática e Hard Coating (3H); Tensão/Voltagem: bivolt; O monitor deverá ser da mesma marca, padronizado pelo mesmo fornecedor do fabricante da CPU (PARA CADA CPU, DEVERÁ SER FORNECIDO 2 (DOIS) MONITORES DO MESMO MODELO E MARCA, COM OS CABOS E CONEXÕES NECESSÁRIOS).Gabinete Modelo SFF (Small Form Factor): Tipo "mini pc", com indicadores luminosos frontais e individuais de funcionamento do microcomputador e de acesso à unidade de disco rígido. Suporte vesa para fixar o gabinete ao monitor. Dimensões reduzidas: Largura: 9,26 cm (3,7") ; Profundidade: 29,2 cm (11,5") ; Altura: 29,0 cm (11,4") ; Peso mínimo: 5,26 kg (11,57 lb).Cor: Preto; Tensão/Voltagem: bivolt. Compatibilidade: Será indicado website do fabricante do equipamento (EMPRESA FABRICANTE), para downloads dos respectivos drivers gratuitamente, contendo: os drivers, | | | | | | |

que forem necessários, para todos os componentes, processador, placa mãe, dispositivos, controladoras, monitor de vídeo, unidades, interfaces e subsistemas, e outros que se fizerem necessários para a configuração do(s) mesmo(s) no(s) Sistemas Operacionais MS - Windows 10 / 8 e 7 Professional 64 bits, todos no idioma Português padrão Brasil. Instalação dos softwares que forem fornecidos adicionalmente, certificações e declarações. Dell Optiplex 5070 SFF. Garantia de 36 meses

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

| Valor do Lance | CNPJ/CPF | Data/Hora Registro |
|--------------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 1.017.165,0000 | 89.237.911/0289-08 | 04/02/2020 09:01:48:690 |
| R\$ 957.322,0000 | 13.481.371/0001-84 | 04/02/2020 09:01:48:690 |
| R\$ 830.000,0000 | 07.766.048/0001-54 | 04/02/2020 09:01:48:690 |
| R\$ 722.515,0000 | 32.506.913/0001-70 | 04/02/2020 09:01:48:690 |
| R\$ 722.266,0000 | 30.357.688/0001-22 | 04/02/2020 09:01:48:690 |
| R\$ 700.000,0000 | 89.237.911/0289-08 | 04/02/2020 09:35:21:680 |

Desempate de Lances ME/EPP

| CPF/CNPJ | Data/Hora Inicial Desempate | Data/Hora Final Desempate | Situação do Lance | Valor do Lance |
|--------------------|-----------------------------|---------------------------|-----------------------------------|------------------|
| 32.506.913/0001-70 | 04/02/2020 10:38:29:700 | 04/02/2020 10:43:29:700 | Fornecedor enviou lance | R\$ 699.999,9900 |
| 30.357.688/0001-22 | 04/03/2020 14:11:15:163 | 04/03/2020 14:16:15:163 | Tempo para envio de lance expirou | - |

Eventos do Item

| Evento | Data | Observações |
|-------------------------------------|---------------------|---|
| Aberto | 04/02/2020 09:25:28 | Item Aberto. |
| Aguardando convocação ME/EPP | 04/02/2020 09:37:21 | Aguardando Convocação ME/EPP. |
| Início do desempate | 04/02/2020 10:33:29 | Item está em 1º desempate Me/Epp, aguardando lance. |
| Desempate - Tempo do Lance Expirado | 04/02/2020 10:38:29 | O Item teve o 1º desempate Me/Epp encerrado às 10:38:29 de 04/02/2020. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor 4F SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA, CPF/CNPJ: 30.357.688/0001-22. |
| Início do desempate | 04/02/2020 10:38:29 | Item está em 2º desempate Me/Epp, aguardando lance. |
| Encerramento do desempate | 04/02/2020 10:43:11 | O Item teve o 2º desempate Me/Epp encerrado. O fornecedor R. DE FREITAS MIRANDA, CPF/CNPJ: 32.506.913/0001-70 enviou um lance no valor de no valor de R\$ 699.999,9900.. |
| Encerrado | 04/02/2020 10:43:11 | Item encerrado. |
| Aceite | 28/02/2020 13:14:09 | Aceite individual da proposta. Fornecedor: R. DE FREITAS MIRANDA, CNPJ/CPF: 32.506.913/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 699.999,9900 e com valor negociado a R\$ 699.999,5900. Motivo: Atualizado pelo pregoeiro conforme previsto em edital. |
| Recusa | 04/03/2020 12:37:00 | Recusa da proposta. Fornecedor: R. DE FREITAS MIRANDA, CNPJ/CPF: 32.506.913/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 699.999,9900 e com valor negociado a R\$ 699.999,5900. Motivo: Não atendeu ao previsto no subitem 13.8 do edital, referente à qualificação técnica. |
| Desempate - Retorno do Julgamento | 04/03/2020 14:11:15 | Retorno de Item do Julgamento para a Etapa de desempate Me/Epp. |
| Início do desempate | 04/03/2020 14:11:15 | Item está em 1º desempate Me/Epp, aguardando lance. |
| Desempate - Tempo do Lance Expirado | 04/03/2020 14:16:15 | O Item teve o 1º desempate Me/Epp encerrado às 14:16:15 de 04/03/2020. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor 4F SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA, CPF/CNPJ: 30.357.688/0001-22. |
| Encerrado | 04/03/2020 14:16:15 | Item encerrado. |
| Aceite | 04/03/2020 14:19:39 | Aceite individual da proposta. Fornecedor: GLOBAL DISTRIBUICAO DE BENS DE CONSUMO LTDA., CNPJ/CPF: 89.237.911/0289-08, pelo melhor lance de R\$ 700.000,0000 e com valor negociado a R\$ 699.999,5900. Motivo: Conforme negociação via chat |
| Habilitado | 04/03/2020 14:20:10 | Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: GLOBAL DISTRIBUICAO DE BENS DE CONSUMO LTDA. - CNPJ/CPF: 89.237.911/0289-08 |

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 2 - GABINETE PARA COMPUTADOR

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

| CNPJ/CPF | Fornecedor | Porte | Declaração | Quantidade | Valor Unit. | Valor Global | Data/Hora |
|--|------------|-------|------------|------------|-------------|--------------|-----------|
| comprasnet.gov.br/aceso.asp?url=/livre/Pregao/ata0.asp | | | | | | | |

| | ME/EPP | ME/EPP/COOP | | | | | Registro |
|---|--|-------------|-----|----|-----------------|------------------|------------------------|
| 30.357.688/0001-22 | 4F SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA | Sim | Sim | 27 | R\$ 8.702,0000 | R\$ 234.954,0000 | 03/02/2020 18:34:26 |
| Marca: DELL | | | | | | | |
| Fabricante: DELL | | | | | | | |
| Modelo / Versão: Optiplex 7070 SFF | | | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Desktop Dell Optiplex 7070 SFF - Processador i7-9700, Memória 32GB, Armazenamento SSD 512GB M.2, Portas Display Port, HDMI, VGA, RJ45, USB 2.0, 3.1, leitor de cartões, BT, Wireless, Mouse, Teclado, Windows 10 Pro - Garantia 36 meses ONSITE; 2 Monitores Dell P2319H 23 Pol., Portas Display Port, HDMI, VGA,USB, Ajuste de altura, Rotação - Garantia 36 meses ONSITE | | | | | | | |
| 32.506.913/0001-70 | R. DE FREITAS MIRANDA | Sim | Sim | 27 | R\$ 8.705,0000 | R\$ 235.035,0000 | 03/02/2020 17:53:22 |
| Marca: OptiPlex 7060 SFF PI | | | | | | | |
| Fabricante: OptiPlex 7060 SFF Platinum DELL | | | | | | | |
| Modelo / Versão: OptiPlex 7060 SFF Platinum DELL | | | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Computador Modelo I Desenvolvimento Processador deverá possuir: Número de núcleos: 6; Nº de threads: 12; Frequência baseada em processador: 3.20 GHz; Frequência turbo max: 4.60 GHz; Cache: 12 MB SmartCache; Velocidade do barramento: 8 GT/s DMI3, no mínimo; Sistema Operacional: Windows 10 Pro 64 bits Português ou superior; Memória: 32GB (2x16GB), DDR4, 2666 MHz; Disco Rígido (HD): Unidade de estado sólido SATA M.2 de 512GB, Classe 20, BCC; Leitor de Cartão: Sim; Expansão da memória até: 64 GB; Portas USB frontais mínima: 2 (3.0); Portas USB traseiras mínimas: 3 (2.0 e 3.0); | | | | | | | |
| 07.766.048/0001-54 | 3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA | Sim | Sim | 27 | R\$ 10.000,0000 | R\$ 270.000,0000 | 04/02/2020 08:56:19 |
| Marca: Teravix | | | | | | | |
| Fabricante: Microtecnica | | | | | | | |
| Modelo / Versão: DTM12T710 + monitor de 23,8" + acessórios | | | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Computador Modelo I Desenvolvimento Processador deverá possuir: Número de núcleos: 6; Nº de threads: 12; Frequência baseada em processador: 3.20 GHz; Frequência turbo max: 4.60 GHz; Cache: 12 MB SmartCache; Velocidade do barramento: 8 GT/s DMI3, no mínimo; Sistema Operacional: Windows 10 Pro 64 bits Português ou superior; Memória: 32GB (2x16GB), DDR4, 2666 MHz; Disco Rígido (HD): Unidade de estado sólido SATA M.2 de 512GB, Classe 20, BCC; Leitor de Cartão: Sim; Expansão da memória até: 64 GB; Portas USB frontais mínima: 2 (3.0); Portas USB traseiras mínimas: 3 (2.0 e 3.0); Rede: 10/100/1000; Placa Wireless: Wi-Fi + Bluetooth 5, Dual-band 2x2 802.11ac com MU-MIMO e | | | | | | | |
| 13.481.371/0001-84 | PHDS SERVICOS DE INFORMATICA LTDA | Sim | Sim | 27 | R\$ 11.534,0000 | R\$ 311.418,0000 | 04/02/2020 01:34:31 |
| Marca: LENOVO | | | | | | | |
| Fabricante: LENOVO | | | | | | | |
| Modelo / Versão: LENOVO | | | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Computador Modelo I Desenvolvimento Processador deverá possuir: Número de núcleos: 6; Nº de threads: 12; Frequência baseada em processador: 3.20 GHz; Frequência turbo max: 4.60 GHz; Cache: 12 MB SmartCache; Velocidade do barramento: 8 GT/s DMI3, no mínimo; Sistema Operacional: Windows 10 Pro 64 bits Português ou superior; Memória: 32GB (2x16GB), DDR4, 2666 MHz; Disco Rígido (HD): Unidade de estado sólido SATA M.2 de 512GB, Classe 20, BCC; Leitor de Cartão: Sim; Expansão da memória até: 64 GB; Portas USB frontais mínima: 2 (3.0); Portas USB traseiras mínimas: 3 (2.0 e 3.0); | | | | | | | |

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

| Valor do Lance | CNPJ/CPF | Data/Hora Registro |
|------------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 311.418,0000 | 13.481.371/0001-84 | 04/02/2020 09:01:48:690 |
| R\$ 270.000,0000 | 07.766.048/0001-54 | 04/02/2020 09:01:48:690 |
| R\$ 235.035,0000 | 32.506.913/0001-70 | 04/02/2020 09:01:48:690 |
| R\$ 234.954,0000 | 30.357.688/0001-22 | 04/02/2020 09:01:48:690 |

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

| Evento | Data | Observações |
|----------------------------|------------------------|---|
| Aberto | 04/02/2020 09:27:55 | Item Aberto. |
| Reinício da Disputa Aberta | 04/02/2020 09:40:10 | Reinício da Etapa Aberta. Justificativa: Haver possibilidade de baixar o valor.. |
| Encerrada Disputa Aberta | 04/02/2020 09:52:03 | Encerrada etapa aberta do item. |
| Encerrado | 04/02/2020 09:52:03 | Item encerrado. |
| Aceite | 28/02/2020 13:49:28 | Aceite individual da proposta. Fornecedor: 4F SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA, CNPJ/CPF: 30.357.688/0001-22, pelo melhor lance de R\$ 234.954,0000 e com valor negociado a R\$ 234.900,0000. Motivo: Negociado via chat |
| Habilitado | 04/03/2020 | Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: 4F SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA - CNPJ/CPF: |

14:20:10 30.357.688/0001-22

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 3 - GABINETE PARA COMPUTADOR**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

| CNPJ/CPF | Fornecedor | Porte ME/EPP | Declaração ME/EPP/COOP | Quantidade | Valor Unit. | Valor Global | Data/Hora Registro |
|--|--|--------------|------------------------|------------|-----------------|------------------|---------------------|
| 00.677.870/0005-23 | DRIVE A INFORMATICA LTDA | Não | Não | 59 | R\$ 5.592,6000 | R\$ 329.963,4000 | 03/02/2020 16:13:01 |
| <p>Marca: ProDesk 400 G5 DM Fabricante: HP Modelo / Versão: HP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Processador Intel Core i3 – 9100T integrado; Memória 8GB DDR4 2666 MHz (1x8GB); Unidade de armazenamento HDD 1TB com 7.200 RPM SATA III de 2.5" polegadas integrado; Controladora gráfica UHD Intel® 630, com 02 portas DisplayPort e 01 porta VGA; Controladora de rede Ethernet Gigabit integrada; Teclado HP, com conector USB, padrão ABNT2, com todos os caracteres da língua portuguesa/Brasil, com teclado numérico separado e teclas de função e com ajuste de inclinação. Monitor HP V24b, com tela de 23.6" polegadas, com 01 entrada DisplayPort, 01 entrada HDMI e 01 entrada VGA; Mouse óptico HP, com conector USB, com resolução de 1000dpi, com dois botões para seleção (click) e um botão de rolagem do tipo "scroll"; Fonte de alimentação HP externo com 65W de potência, 88% de eficiência 80 Plus Platinum; Sistema Operacional OEM Microsoft Windows 10 Pro 64 bits, no idioma português do Brasil, pré-instalado e licenciado, com todos os drivers e softwares necessários. Selo de autenticidade de licença afixado ao gabinete; Cabo de alimentação com plugue no padrão NBR 14136:2002; Acompanha adaptador de DisplayPort para HDMI; Kit padrão Vesa HP PC Mounting Bracket for Monitors; Garantia HP de 36 meses para a solução ofertada, com atendimento no local (on-site), em horário comercial de segunda a sexta-feira (exceto feriado); A Garantia e o serviço de SLA serão prestados conforme as exigências do edital; O gabinete, teclado, mouse e monitor são da HP Inc. e possuem a cor predominante preta; Em atendimento com as demais exigências do edital.</p> | | | | | | | |
| 32.506.913/0001-70 | R. DE FREITAS MIRANDA | Sim | Sim | 59 | R\$ 6.368,5000 | R\$ 375.741,5000 | 03/02/2020 17:59:03 |
| <p>Marca: OptiPlex 7060 SFF PI Fabricante: OptiPlex 7060 SFF Platinum, Modelo / Versão: OptiPlex 7060 SFF Platinum, Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Computador Modelo II Fiscais Processador deverá ossuir: Número de núcleos: 6; Nº de threads: 12; Frequência baseada em processador: 3.20 GHz; Frequência turbo max: 4.60 GHz; Cache: 12 MB SmartCache; Velocidade do barramento: 8 GT/s DMI3, no mínimo; Sistema Operacional: Windows 10 Pro 64 bits Português ou superior; Memória: 16GB (2x8 GB), DDR4, 2666 MHz; Disco Rígido (HD): Disco rígido de 1TB 2.5" (7200 RPM); Portas USB frontais mínima: 2 (3.0); Portas USB traseiras mínimas: 3 (2.0 e 3.0); Rede: 10/100/1000; Placa Wireless: Wi-Fi + Bluetooth 5, Dual-band 2x2 802.11ac com MU-MIMO e antena interna</p> | | | | | | | |
| 13.481.371/0001-84 | PHDS SERVICOS DE INFORMATICA LTDA | Sim | Sim | 59 | R\$ 8.356,0000 | R\$ 493.004,0000 | 04/02/2020 01:34:31 |
| <p>Marca: LENOVO Fabricante: LENOVO Modelo / Versão: LENOVO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Computador Modelo II Fiscais Processador deverá possuir: Número de núcleos: 6; Nº de threads: 12; Frequência baseada em processador: 3.20 GHz; Frequência turbo max: 4.60 GHz; Cache: 12 MB SmartCache; Velocidade do barramento: 8 GT/s DMI3, no mínimo; Sistema Operacional: Windows 10 Pro 64 bits Português ou superior; Memória: 16GB (2x8 GB), DDR4, 2666 MHz; Disco Rígido (HD): Disco rígido de 1TB 2.5" (7200 RPM); Portas USB frontais mínima: 2 (3.0); Portas USB traseiras mínimas: 3 (2.0 e 3.0); Rede: 10/100/1000; Placa Wireless: Wi-Fi + Bluetooth 5, Dual-band 2x2 802.11ac com MU-MIMO e antena interna... CONFORME ANEXO I DO EDITAL</p> | | | | | | | |
| 07.766.048/0001-54 | 3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA | Sim | Sim | 59 | R\$ 10.000,0000 | R\$ 590.000,0000 | 04/02/2020 08:56:19 |
| <p>Marca: Teravix Fabricante: Microtecnica Modelo / Versão: DTM12T710 + monitor de 23,8" + acessórios Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Computador Modelo II Fiscais Processador deverá possuir: Número de núcleos: 6; Nº de threads: 12; Frequência baseada em processador: 3.20 GHz; Frequência turbo max: 4.60 GHz; Cache: 12 MB SmartCache; Velocidade do barramento: 8 GT/s DMI3, no mínimo; Sistema Operacional: Windows 10 Pro 64 bits Português ou superior; Memória: 16GB (2x8 GB), DDR4, 2666 MHz; Disco Rígido (HD): Disco rígido de 1TB 2.5" (7200 RPM); Portas USB frontais mínima: 2 (3.0); Portas USB traseiras mínimas: 3 (2.0 e 3.0); Rede: 10/100/1000; Placa Wireless: Wi-Fi + Bluetooth 5, Dual-band 2x2 802.11ac com MU-MIMO e</p> | | | | | | | |
| 89.237.911/0289-08 | GLOBAL DISTRIBUICAO DE BENS DE CONSUMO LTDA. | Não | Não | 59 | R\$ 11.670,0000 | R\$ 688.530,0000 | 03/02/2020 18:05:51 |
| <p>Marca: Dell Fabricante: Dell Modelo / Versão: Optiplex 5070 SFF Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Computador Modelo II Fiscais Processador deverá possuir: Número de núcleos: 6; Nº de threads: 12; Frequência baseada em processador: 3.20 GHz; Frequência turbo max: 4.60</p> | | | | | | | |

GHz; Cache: 12 MB SmartCache; Velocidade do barramento: 8 GT/s DMI3, no mínimo; Sistema Operacional: Windows 10 Pro 64 bits Português ou superior; Memória: 16GB (2x8 GB), DDR4, 2666 MHz; Disco Rígido (HD): Disco rígido de 1TB 2.5" (7200 RPM); Portas USB frontais mínima: 2 (3.0); Portas USB traseiras mínimas: 3 (2.0 e 3.0); Rede: 10/100/1000; Placa Wireless: Wi-Fi + Bluetooth 5, Dual-band 2x2 802.11ac com MU-MIMO e antena interna; Outras conexões: microfone, fone de ouvido; Placa de vídeo: com mínimo 2 x displayPort (com fornecimento dos devidos cabos e/ou adaptadores para DVI ou HDMI), 1x hdmi, 1x VGA (on-board ou via adaptador); capacidade para tela dupla. Teclado: Layout de acordo com o padrão ABNT-2; Teclas de Iniciar e de Atalho do MS - Windows; Mudança de inclinação do teclado; Cabo para conexão ao microcomputador padrão USB, com conector USB macho; Do mesmo fabricante do equipamento. Mouse: Tecnologia óptica ou laser, sem necessidade de dispositivo mecânico (esfera de rolagem) para movimentação do cursor do mouse; Botões de controle, com dispositivo de rolagem do cursor entre os botões; Resolução por hardware de, no mínimo, 800 (oitocentos) dpi e/ou 300 pontos por centímetro. Padrão USB, com conector USB macho; Do mesmo Fabricante do equipamento. Monitor: LCD/LED de 23"ou superior: LED - AntiGlare, antireflexiva, antiestática e Hard Coating (3H); Tensão/Voltagem: bivolt; O monitor deverá ser da mesma marca, padronizado pelo mesmo fornecedor do fabricante da CPU (PARA CADA CPU, DEVERÁ SER FORNECIDO 2 (DOIS) MONITORES DO MESMO MODELO E MARCA, COM OS CABOS E CONEXÕES NECESSÁRIOS). Gabinete Modelo SFF (Small Form Factor): Tipo "mini pc", com indicadores luminosos frontais e individuais de funcionamento do microcomputador e de acesso à unidade de disco rígido. Suporte vesa para fixar o gabinete ao monitor. Dimensões reduzidas: Largura: 9,26 cm (3,7") ; Profundidade: 29,2 cm (11,5"); Altura: 29,0 cm (11,4"); Peso mínimo: 5,26 kg (11,57 lb). Cor: Preto; Tensão/Voltagem: bivolt Compatibilidade: Será indicado website do fabricante do equipamento (EMPRESA FABRICANTE), para downloads dos respectivos drivers gratuitamente, contendo: os drivers, que forem necessários, para todos os componentes, processador, placa mãe, dispositivos, controladoras, monitor de vídeo, unidades, interfaces e subsistemas, e outros que se fizerem necessários para a configuração do(s) mesmo(s) no(s) Sistemas Operacionais MS - Windows 10 / 8 e 7 Professional 64 bits, todos no idioma Português padrão Brasil. Instalação dos softwares que forem fornecidos adicionalmente, certificações e declarações. Dell Optiplex 5070 SFF .Garantia de 36 meses

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

| Valor do Lance | CNPJ/CPF | Data/Hora Registro |
|------------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 688.530,0000 | 89.237.911/0289-08 | 04/02/2020 09:01:48:690 |
| R\$ 590.000,0000 | 07.766.048/0001-54 | 04/02/2020 09:01:48:690 |
| R\$ 493.004,0000 | 13.481.371/0001-84 | 04/02/2020 09:01:48:690 |
| R\$ 375.741,5000 | 32.506.913/0001-70 | 04/02/2020 09:01:48:690 |
| R\$ 329.963,4000 | 00.677.870/0005-23 | 04/02/2020 09:01:48:690 |

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

| Evento | Data | Observações |
|---------------------------------------|------------------------|---|
| Aberto | 04/02/2020 09:42:58 | Item Aberto. |
| Encerrada Disputa Aberta | 04/02/2020 09:53:43 | Encerrada etapa aberta do item. |
| Encerrado | 04/02/2020 09:53:43 | Item encerrado. |
| Recusa | 28/02/2020 13:55:24 | Recusa da proposta. Fornecedor: DRIVE A INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 00.677.870/0005-23, pelo melhor lance de R\$ 329.963,4000. Motivo: Solicitou desclassificação, considerando erro na cotação do material. |
| Recusa | 28/02/2020 14:01:17 | Recusa da proposta. Fornecedor: R. DE FREITAS MIRANDA, CNPJ/CPF: 32.506.913/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 375.741,5000. Motivo: Permaneceu inerte ao chamado deste pregoeiro. |
| Aceite | 02/03/2020 10:26:09 | Aceite individual da proposta. Fornecedor: PHDS SERVICOS DE INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 13.481.371/0001-84, pelo melhor lance de R\$ 493.004,0000 e com valor negociado a R\$ 372.913,0400. Motivo: Conforme negociação via chat |
| Recusa | 04/03/2020 13:04:26 | Recusa da proposta. Fornecedor: PHDS SERVICOS DE INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 13.481.371/0001-84, pelo melhor lance de R\$ 493.004,0000 e com valor negociado a R\$ 372.913,0400. Motivo: Não atendeu ao previsto no subitem 13.8 do edital, referente à qualificação técnica. |
| Recusa | 04/03/2020 13:53:58 | Recusa da proposta. Fornecedor: 3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 07.766.048/0001-54, pelo melhor lance de R\$ 590.000,0000. Motivo: Não atendeu ao exigido no subitem 11.5 do edital, para o ITEM 3. |
| Recusa | 04/03/2020 14:08:30 | Recusa da proposta. Fornecedor: GLOBAL DISTRIBUICAO DE BENS DE CONSUMO LTDA., CNPJ/CPF: 89.237.911/0289-08, pelo melhor lance de R\$ 688.530,0000. Motivo: Não aceitou negociar, conforme registro em chat. |
| Item cancelado no julgamento | 04/03/2020 14:09:25 | Item cancelado no julgamento. Motivo: Empresas não atenderam à exigências previstas em edital, bem como não aceitaram negociação. |

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 4 - GABINETE PARA COMPUTADOR

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

| CNPJ/CPF | Fornecedor | Porte ME/EPP | Declaração ME/EPP/COOP | Quantidade | Valor Unit. | Valor Global | Data/Hora Registro |
|----------|------------|-----------------|---------------------------|------------|-------------|--------------|-----------------------|
|----------|------------|-----------------|---------------------------|------------|-------------|--------------|-----------------------|

32.506.913/0001-70 R. DE FREITAS Sim Sim 19 R\$ 6.368,5000 R\$ 121.001,5000 03/02/2020 17:59:03
MIRANDA

Marca: OptiPlex 7060 SFF PI

Fabricante: OptiPlex 7060 SFF Platinum,

Modelo / Versão: OptiPlex 7060 SFF Platinum,

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Computador Modelo II Fiscais Processador deverá ossuir: Número de núcleos: 6; Nº de threads: 12; Frequência baseada em processador: 3.20 GHz; Frequência turbo max: 4.60 GHz; Cache: 12 MB SmartCache; Velocidade do barramento: 8 GT/s DMI3, no mínimo; Sistema Operacional: Windows 10 Pro 64 bits Português ou superior; Memória: 16GB (2x8 GB), DDR4, 2666 MHz; Disco Rígido (HD): Disco rígido de 1TB 2.5" (7200 RPM); Portas USB frontais mínima: 2 (3.0); Portas USB traseiras mínimas: 3 (2.0 e 3.0); Rede: 10/100/1000; Placa Wireless: Wi-Fi + Bluetooth 5, Dual-band 2x2 802.11ac com MU-MIMO e antena interna

13.481.371/0001-84 PHDS Sim Sim 19 R\$ 8.356,0000 R\$ 158.764,0000 04/02/2020 01:34:31
SERVICOS DE INFORMATICA LTDA

Marca: LENOVO

Fabricante: LENOVO

Modelo / Versão: LENOVO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Computador Modelo II Fiscais Processador deverá possuir: Número de núcleos: 6; Nº de threads: 12; Frequência baseada em processador: 3.20 GHz; Frequência turbo max: 4.60 GHz; Cache: 12 MB SmartCache; Velocidade do barramento: 8 GT/s DMI3, no mínimo; Sistema Operacional: Windows 10 Pro 64 bits Português ou superior; Memória: 16GB (2x8 GB), DDR4, 2666 MHz; Disco Rígido (HD): Disco rígido de 1TB 2.5" (7200 RPM); Portas USB frontais mínima: 2 (3.0); Portas USB traseiras mínimas: 3 (2.0 e 3.0); Rede: 10/100/1000; Placa Wireless: Wi-Fi + Bluetooth 5, Dual-band 2x2 802.11ac com MU-MIMO e antena interna... CONFORME ANEXO I DO EDITAL

07.766.048/0001-54 3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA Sim Sim 19 R\$ 10.000,0000 R\$ 190.000,0000 04/02/2020 08:56:19

Marca: Teravix

Fabricante: Microtecnica

Modelo / Versão: DTM12T710 + monitor de 23,8" + acessórios

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Computador Modelo II Fiscais Processador deverá possuir: Número de núcleos: 6; Nº de threads: 12; Frequência baseada em processador: 3.20 GHz; Frequência turbo max: 4.60 GHz; Cache: 12 MB SmartCache; Velocidade do barramento: 8 GT/s DMI3, no mínimo; Sistema Operacional: Windows 10 Pro 64 bits Português ou superior; Memória: 16GB (2x8 GB), DDR4, 2666 MHz; Disco Rígido (HD): Disco rígido de 1TB 2.5" (7200 RPM); Portas USB frontais mínima: 2 (3.0); Portas USB traseiras mínimas: 3 (2.0 e 3.0); Rede: 10/100/1000; Placa Wireless: Wi-Fi + Bluetooth 5, Dual-band 2x2 802.11ac com MU-MIMO e

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

| Valor do Lance | CNPJ/CPF | Data/Hora Registro |
|------------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 190.000,0000 | 07.766.048/0001-54 | 04/02/2020 09:01:48:690 |
| R\$ 158.764,0000 | 13.481.371/0001-84 | 04/02/2020 09:01:48:690 |
| R\$ 121.001,5000 | 32.506.913/0001-70 | 04/02/2020 09:01:48:690 |

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

| Evento | Data | Observações |
|------------------------------|---------------------|---|
| Aberto | 04/02/2020 09:43:04 | Item Aberto. |
| Reinício da Disputa Aberta | 04/02/2020 09:54:00 | Reinício da Etapa Aberta. Justificativa: Acima do estimado.. |
| Encerrada Disputa Aberta | 04/02/2020 10:07:48 | Encerrada etapa aberta do item. |
| Encerrado | 04/02/2020 10:07:48 | Item encerrado. |
| Recusa | 28/02/2020 13:14:48 | Recusa da proposta. Fornecedor: R. DE FREITAS MIRANDA, CNPJ/CPF: 32.506.913/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 121.001,5000. Motivo: Permaneceu inerte ao chamado do pregoeiro para negociação via chat. Proposta acima do estimado. |
| Aceite | 02/03/2020 10:34:11 | Aceite individual da proposta. Fornecedor: PHDS SERVICOS DE INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 13.481.371/0001-84, pelo melhor lance de R\$ 158.764,0000 e com valor negociado a R\$ 120.090,6400. Motivo: Conforme negociação via chat |
| Recusa | 04/03/2020 13:04:48 | Recusa da proposta. Fornecedor: PHDS SERVICOS DE INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 13.481.371/0001-84, pelo melhor lance de R\$ 158.764,0000 e com valor negociado a R\$ 120.090,6400. Motivo: Não atendeu ao previsto no subitem 13.8 do edital, referente à qualificação técnica. |
| Recusa | 04/03/2020 13:59:22 | Recusa da proposta. Fornecedor: 3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 07.766.048/0001-54, pelo melhor lance de R\$ 190.000,0000. Motivo: Não atendeu ao previsto no subitem 11.5 do edital para o item referido. |
| Item cancelado no julgamento | 04/03/2020 13:59:55 | Item cancelado no julgamento. Motivo: Valores acima do estimado, bem como empresas não atenderam à exigências do edital. |

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 5 - GABINETE PARA COMPUTADOR**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

| CNPJ/CPF | Fornecedor | Porte ME/EPP | Declaração ME/EPP/COOP | Quantidade | Valor Unit. | Valor Global | Data/Hora Registro |
|---|--|--------------|------------------------|------------|----------------|--------------------|---------------------|
| 81.243.735/0019-77 | POSITIVO TECNOLOGIA S.A. | Não | Não | 495 | R\$ 4.580,0000 | R\$ 2.267.100,0000 | 03/02/2020 19:49:22 |
| <p>Marca: Positivo Fabricante: Positivo Tecnologia S.A. Modelo / Versão: Positivo Master C6200 MiniPro Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROCESSADOR: 4 núcleos, 4 Threads, frequência baseada em processador: 3GHz, cache 6MB; Sistema operacional Windows 10 Pro 64 Bits; MEMÓRIA: 8GB, DDR4, 2400MHz; DISCO RÍGIDO: 1TB, 2,5", 7200rpm; 2 (3.0); Interfaces: USB frontais 2 (3.0), USB traseiras: 3 (2.0 e 3.0); 1 (um) RJ-45 10/100/1000 Mbps; TECLADO: Padrão ABNT2, USB; MOUSE: Ótico, USB; MONITOR: 23 polegadas, LCD/LED; GABINETE: tipo mini pc; Atende a todas as especificações, configurações técnicas, certificações, garantia e demais exigências bem como prazos contidos no Edital, anexos e esclarecimentos adicionais se for o caso.</p> | | | | | | | |
| 30.357.688/0001-22 | 4F SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA | Sim | Sim | 495 | R\$ 5.592,0000 | R\$ 2.768.040,0000 | 03/02/2020 18:34:26 |
| <p>Marca: DELL Fabricante: DELL Modelo / Versão: Optiplex 3070 SFF Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Desktop Dell Optiplex 3070 SFF - Processador i5-9500, Memória 8GB, Armazenamento HD 1TB, Portas Display Port, HDMI, VGA, RJ45, USB 2.0, 3.1, leitor de cartões, BT, Wireless, Mouse, Teclado, Windows 10 Pro - Garantia 36 meses ONSITE; 1 Monitor Dell P2319H 23 Pol., Portas Display Port, HDMI, VGA,USB, Ajuste de altura, Rotação - Garantia 36 meses ONSITE</p> | | | | | | | |
| 32.506.913/0001-70 | R. DE FREITAS MIRANDA | Sim | Sim | 495 | R\$ 5.593,0000 | R\$ 2.768.535,0000 | 03/02/2020 18:09:34 |
| <p>Marca: OptiPlex 5060 SFF PI Fabricante: OptiPlex 5060 SFF Platinum, Modelo / Versão: OptiPlex 5060 SFF Platinum, Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Computador Modelo III Usuário Comum Processador deverá possuir: Número de núcleos: 4; Nº de threads: 4; Frequência baseada em processador: 3 GHz; Cache: 6 MB SmartCache; Velocidade do barramento: 8 GT/s DMI3, no mínimo; Sistema Operacional: Windows 10 Pro 64 bits Português ou superior; Memória: 8GB (1x8 GB), DDR4, 2400 Mhz; Disco Rígido (HD): Disco rígido de 1TB 2.5" (7200RPM); Portas USB frontais mínima: 2 (3.0); Portas USB traseiras mínimas: 3 (2.0 e 3.0); Rede: 10/100/1000; Placa de vídeo: com 2 x displayPort (com fornecimento dos devidos cabos e/ou adaptadores para DVI ou HDMI), 1x hdmi, 1x VGA (on-board ou via adaptador): capacidade para tela dupla. Teclado: Layout de acordo com o padrão ABNT-2; Teclas de Iniciar e de Atalho do MS - Windows</p> | | | | | | | |
| 89.237.911/0289-08 | GLOBAL DISTRIBUICAO DE BENS DE CONSUMO LTDA. | Não | Não | 495 | R\$ 6.478,5000 | R\$ 3.206.857,5000 | 03/02/2020 18:05:51 |
| <p>Marca: Dell Fabricante: Dell Modelo / Versão: OptiPlex 3070 SFF Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Computador Modelo III Usuário Comum Processador deverá possuir: Número de núcleos: 4; Nº de threads: 4; Frequência baseada em processador: 3 GHz; Cache: 6 MB SmartCache; Velocidade do barramento: 8 GT/s DMI3, no mínimo; Sistema Operacional: Windows 10 Pro 64 bits Português ou superior; Memória: 8GB (1x8 GB), DDR4, 2400 Mhz; Disco Rígido (HD): Disco rígido de 1TB 2.5" (7200 RPM); Portas USB frontais mínima: 2 (3.0); Portas USB traseiras mínimas: 3 (2.0 e 3.0); Rede: 10/100/1000; Placa de vídeo: com 2 x displayPort (com fornecimento dos devidos cabos e/ou adaptadores para DVI ou HDMI), 1x hdmi, 1x VGA (on board ou via adaptador): capacidade para tela dupla. Teclado: Layout de acordo com o padrão ABNT-2; Teclas de Iniciar e de Atalho do MS - Windows; Mudança de inclinação do teclado; Cabo para conexão ao microcomputador padrão USB, com conector USB macho; Do mesmo fabricante do equipamento. Mouse: Tecnologia óptica ou laser, sem necessidade de dispositivo mecânico (esfera de rolagem) para movimentação do cursor do mouse; Botões de controle, com dispositivo de rolagem do cursor entre os botões; Resolução por hardware de, no mínimo, 800 (oitocentos) dpi e/ou 300 pontos por centímetro. Padrão USB, com conector USB macho; Do mesmo Fabricante do equipamento. Monitor: LCD/LED de 23"ou superior: LED - AntiGlare, antireflexiva, antiestática e Hard Coating (3H); Tensão/Voltagem: bivolt; O monitor deverá ser da mesma marca, padronizado pelo mesmo fornecedor do fabricante da CPU. Gabinete Modelo SFF (Small Form Factor): Tipo "mini pc", com indicadores luminosos frontais e individuais de funcionamento do microcomputador e de acesso à unidade de disco rígido. Suporte vesa para fixar o gabinete ao monitor. Dimensões reduzidas: Largura: 9,26 cm (3,7") ; Profundidade: 29,2 cm (11,5"); Altura: 29,0 cm (11,4"); Peso mínimo: 5,26 kg (11,57 lb). Cor: Preto; Tensão/Voltagem: bivolt. Compatibilidade: Será indicado website do fabricante do equipamento (EMPRESA FABRICANTE), para downloads dos respectivos drivers gratuitamente, contendo: os drivers, que forem necessários, para todos os componentes, processador, placa mãe, dispositivos, controladoras, monitor de vídeo, unidades, interfaces e subsistemas, e outros que se fizerem necessários para a configuração do(s) mesmo(s) no(s) Sistemas Operacionais MS - Windows 10 / 8 e 7 Profissional 64 bits, todos no idioma Português padrão Brasil. Instalação dos softwares que forem fornecidos adicionalmente, certificações e declarações. Dell OptiPlex 3070 SFF. Garantia de 36 meses.</p> | | | | | | | |
| 13.481.371/0001-84 | PHDS SERVICOS DE INFORMATICA LTDA | Sim | Sim | 495 | R\$ 7.457,0000 | R\$ 3.691.215,0000 | 04/02/2020 01:34:31 |

Marca: LENOVO**Fabricante:** LENOVO**Modelo / Versão:** LENOVO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: abinete para computador, gabinete para Computador Modelo III Usuário Comum Processador deverá possuir: Número de núcleos: 4; Nº de threads: 4; Frequência baseada em processador: 3 GHz; Cache: 6 MB SmartCache; Velocidade do barramento: 8 GT/s DMI3, no mínimo; Sistema Operacional: Windows 10 Pro 64 bits Português ou superior; Memória: 8GB (1x8 GB), DDR4, 2400 Mhz; Disco Rígido (HD): Disco rígido de 1TB 2.5" (7200RPM); Portas USB frontais mínima: 2 (3.0); Portas USB traseiras mínimas: 3 (2.0 e 3.0); Rede: 10/100/1000; Placa de vídeo: com 2 x displayPort (com fornecimento dos devidos cabos e/ou adaptadores para DVI ou HDMI), 1x hdmi, 1x VGA (on-board ou via adaptador): capacidade para tela dupla. Teclado: Layout de acordo com o padrão ABNT-2; Teclas de Iniciar e de Atalho do MS Windows CONFORME ANEXO I DO EDITAL

07.766.048/0001-54 3D PROJETOS Sim Sim 495 R\$ 10.000,0000 R\$ 4.950.000,0000 04/02/2020
E ASSESSORIA 08:56:19
EM
INFORMATICA
LTDA

Marca: Teravix**Fabricante:** Microtecnica**Modelo / Versão:** DTM12T410 + monitor de 23,8" + acessórios

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Computador Modelo III Usuário Comum Processador deverá possuir: Número de núcleos: 4; Nº de threads: 4; Frequência baseada em processador: 3 GHz; Cache: 6 MB SmartCache; Velocidade do barramento: 8 GT/s DMI3, no mínimo; Sistema Operacional: Windows 10 Pro 64 bits Português ou superior; Memória: 8GB (1x8 GB), DDR4, 2400 Mhz; Disco Rígido (HD): Disco rígido de 1TB 2.5" (7200 RPM); Portas USB frontais mínima: 2 (3.0); Portas USB traseiras mínimas: 3 (2.0 e 3.0); Rede: 10/100/1000; Placa de vídeo: com 2 x displayPort (com fornecimento dos devidos cabos e/ou adaptadores para DVI ou HDMI), 1x hdmi, 1x VGA (on-

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

| Valor do Lance | CNPJ/CPF | Data/Hora Registro |
|--------------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 4.950.000,0000 | 07.766.048/0001-54 | 04/02/2020 09:01:48:690 |
| R\$ 3.691.215,0000 | 13.481.371/0001-84 | 04/02/2020 09:01:48:690 |
| R\$ 3.206.857,5000 | 89.237.911/0289-08 | 04/02/2020 09:01:48:690 |
| R\$ 2.768.535,0000 | 32.506.913/0001-70 | 04/02/2020 09:01:48:690 |
| R\$ 2.768.040,0000 | 30.357.688/0001-22 | 04/02/2020 09:01:48:690 |
| R\$ 2.267.100,0000 | 81.243.735/0019-77 | 04/02/2020 09:01:48:690 |
| R\$ 2.180.000,0000 | 89.237.911/0289-08 | 04/02/2020 09:58:44:320 |
| R\$ 2.155.000,0000 | 81.243.735/0019-77 | 04/02/2020 09:59:47:200 |
| R\$ 2.133.440,0000 | 89.237.911/0289-08 | 04/02/2020 10:01:13:013 |
| R\$ 2.100.000,0000 | 81.243.735/0019-77 | 04/02/2020 10:01:34:670 |
| R\$ 2.000.000,0000 | 81.243.735/0019-77 | 04/02/2020 10:03:33:350 |

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

| Evento | Data | Observações |
|------------|------------------------|---|
| Aberto | 04/02/2020 09:49:36 | Item Aberto. |
| Encerrado | 04/02/2020 10:05:34 | Item encerrado. |
| Aceite | 02/03/2020 10:08:23 | Aceite individual da proposta. Fornecedor: POSITIVO TECNOLOGIA S.A., CNPJ/CPF: 81.243.735/0019-77, pelo melhor lance de R\$ 2.000.000,0000 e com valor negociado a R\$ 1.997.325,0000. Motivo: Conforme negociação via chat |
| Habilitado | 04/03/2020 14:20:10 | Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: POSITIVO TECNOLOGIA S.A. - CNPJ/CPF: 81.243.735/0019-77 |

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 6 - GABINETE PARA COMPUTADOR****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

| CNPJ/CPF | Fornecedor | Porte ME/EPP | Declaração ME/EPP/COOP | Quantidade | Valor Unit. | Valor Global | Data/Hora Registro |
|--------------------|---|--------------|------------------------|------------|----------------|------------------|------------------------|
| 30.357.688/0001-22 | 4F SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA | Sim | Sim | 165 | R\$ 5.592,0000 | R\$ 922.680,0000 | 03/02/2020 18:34:26 |
| | Marca: DELL | | | | | | |
| | Fabricante: DELL | | | | | | |
| | Modelo / Versão: Optiplex 3070 SFF | | | | | | |
| | Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Desktop Dell Optiplex 3070 SFF - Processador i5-9500, Memória 8GB, Armazenamento HD 1TB, Portas Display Port, HDMI, VGA, RJ45, USB 2.0, 3.1, leitor de cartões, BT, Wireless, Mouse, Teclado, Windows 10 Pro - Garantia 36 meses ONSITE; 1 Monitor Dell P2319H 23 Pol., Portas Display Port, HDMI, VGA,USB, Ajuste de altura, Rotação - Garantia 36 meses ONSITE | | | | | | |

32.506.913/0001-70 R. DE Sim Sim 165 R\$ 5.593,0000 R\$ 922.845,0000 03/02/2020
FREITAS 18:09:34
MIRANDA

Marca: OptiPlex 5060 SFF PI

Fabricante: OptiPlex 5060 SFF Platinum,

Modelo / Versão: OptiPlex 5060 SFF Platinum,

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Computador Modelo III Usuário Comum Processador deverá possuir: Número de núcleos: 4; Nº de threads: 4; Frequência baseada em processador: 3 GHz; Cache: 6 MB SmartCache; Velocidade do barramento: 8 GT/s DMI3, no mínimo; Sistema Operacional: Windows 10 Pro 64 bits Português ou superior; Memória: 8GB (1x8 GB), DDR4, 2400 Mhz; Disco Rígido (HD): Disco rígido de 1TB 2.5" (7200RPM); Portas USB frontais mínima: 2 (3.0); Portas USB traseiras mínimas: 3 (2.0 e 3.0); Rede: 10/100/1000; Placa de vídeo: com 2 x displayPort (com fornecimento dos devidos cabos e/ou adaptadores para DVI ou HDMI), 1x hdmi, 1x VGA (on-board ou via adaptador): capacidade para tela dupla. Teclado: Layout de acordo com o padrão ABNT-2; Teclas de Iniciar e de Atalho do MS - Windows

13.481.371/0001-84 PHDS Sim Sim 165 R\$ 7.457,0000 R\$ 1.230.405,0000 04/02/2020
SERVICOS DE 01:34:31
INFORMATICA
LTDA

Marca: LENOVO

Fabricante: LENOVO

Modelo / Versão: LENOVO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Gabinete para computador, gabinete para Computador Modelo III Usuário Comum Processador deverá possuir: Número de núcleos: 4; Nº de threads: 4; Frequência baseada em processador: 3 GHz; Cache: 6 MB SmartCache; Velocidade do barramento: 8 GT/s DMI3, no mínimo; Sistema Operacional: Windows 10 Pro 64 bits Português ou superior; Memória: 8GB (1x8 GB), DDR4, 2400 Mhz; Disco Rígido (HD): Disco rígido de 1TB 2.5" (7200RPM); Portas USB frontais mínima: 2 (3.0); Portas USB traseiras mínimas: 3 (2.0 e 3.0); Rede: 10/100/1000; Placa de vídeo: com 2 x displayPort (com fornecimento dos devidos cabos e/ou adaptadores para DVI ou HDMI), 1x hdmi, 1x VGA (on-board ou via adaptador): capacidade para tela dupla. Teclado: Layout de acordo com o padrão ABNT-2; Teclas de Iniciar e de Atalho do MS Windows CONFORME ANEXO I DO EDITAL

07.766.048/0001-54 3D PROJETOS Sim Sim 165 R\$ 10.000,0000 R\$ 1.650.000,0000 04/02/2020
E 08:56:20
ASSESSORIA
EM
INFORMATICA
LTDA

Marca: Teravix

Fabricante: Microtecnica

Modelo / Versão: DTM12T410 + monitor de 23,8" + acessórios

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Computador Modelo III Usuário Comum Processador deverá possuir: Número de núcleos: 4; Nº de threads: 4; Frequência baseada em processador: 3 GHz; Cache: 6 MB SmartCache; Velocidade do barramento: 8 GT/s DMI3, no mínimo; Sistema Operacional: Windows 10 Pro 64 bits Português ou superior; Memória: 8GB (1x8 GB), DDR4, 2400 Mhz; Disco Rígido (HD): Disco rígido de 1TB 2.5" (7200 RPM); Portas USB frontais mínima: 2 (3.0); Portas USB traseiras mínimas: 3 (2.0 e 3.0); Rede: 10/100/1000; Placa de vídeo: com 2 x displayPort (com fornecimento dos devidos cabos e/ou adaptadores para DVI ou HDMI), 1x hdmi, 1x VGA (on-

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

| Valor do Lance | CNPJ/CPF | Data/Hora Registro |
|--------------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 1.650.000,0000 | 07.766.048/0001-54 | 04/02/2020 09:01:48:690 |
| R\$ 1.230.405,0000 | 13.481.371/0001-84 | 04/02/2020 09:01:48:690 |
| R\$ 922.845,0000 | 32.506.913/0001-70 | 04/02/2020 09:01:48:690 |
| R\$ 922.680,0000 | 30.357.688/0001-22 | 04/02/2020 09:01:48:690 |

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

| Evento | Data | Observações |
|--------------------------------|------------------------|---|
| Aberto | 04/02/2020 09:49:41 | Item Aberto. |
| Encerrada Disputa Aberta | 04/02/2020 10:02:30 | Encerrada etapa aberta do item. |
| Encerrado | 04/02/2020 10:02:30 | Item encerrado. |
| Aceite | 02/03/2020 10:46:37 | Aceite individual da proposta. Fornecedor: 4F SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA, CNPJ/CPF: 30.357.688/0001-22, pelo melhor lance de R\$ 922.680,0000 e com valor negociado a R\$ 922.350,0000. Motivo: Conforme negociação via chat |
| Habilitado | 04/03/2020 14:20:10 | Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: 4F SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA - CNPJ/CPF: 30.357.688/0001-22 |

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 7 - GABINETE PARA COMPUTADOR

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

| CNPJ/CPF | Fornecedor | Porte ME/EPP | Declaração ME/EPP/COOP | Quantidade | Valor Unit. | Valor Global | Data/Hora Registro |
|---|--|--------------|------------------------|------------|-----------------|------------------|------------------------|
| 13.481.371/0001-84 | PHDS SERVICOS DE INFORMATICA LTDA | Sim | Sim | 38 | R\$ 10.550,0000 | R\$ 400.900,0000 | 04/02/2020 01:34:31 |
| <p>Marca: LENOVO Fabricante: LENOVO Modelo / Versão: LENOVO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Computador Modelo IV SUPER Computador Desktop Tipo Sff: Processador: Possuir Arquitetura de 64 bits; Ter no mínimo 06 núcleos físicos e 12 Threads ou 12 GPU's; Possuir suporte a virtualização de CPU; Possuir no processador as tecnologias Advanced Encryption Standard New Instructions (AES); Velocidade mínima do Clock de 3,2 Ghz nativa (não será aceito overclocking) ou superior. Não será permitido nenhum tipo de configuração especial para operação da CPU em velocidade superior à especificação de fábrica, seja qual for o motivo (overclocking); Deverá possuir controlador gráfico integrado; Deverá possuir controlador de memória integrado; Processadores descontinuados não serão aceitos; CONFORME ANEXO I DO EDITAL</p> | | | | | | | |
| 89.237.911/0289-08 | GLOBAL DISTRIBUICAO DE BENS DE CONSUMO LTDA. | Não | Não | 38 | R\$ 14.677,5000 | R\$ 557.745,0000 | 03/02/2020 18:05:51 |
| <p>Marca: Dell Fabricante: Dell Modelo / Versão: Optiplex 7070 SFF Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Computador Modelo IV SUPER Computador Desktop Tipo Sff: Processador: Possuir Arquitetura de 64 bits; Ter no mínimo 06 núcleos físicos e 12 Threads ou 12 GPU's; Possuir suporte a virtualização de CPU; Possuir no processador as tecnologias Advanced Encryption Standard New Instructions (AES); Velocidade mínima do Clock de 3,2 Ghz nativa (não será aceito overclocking) ou superior. Não será permitido nenhum tipo de configuração especial para operação da CPU em velocidade superior à especificação de fábrica, seja qual for o motivo (overclocking); Deverá possuir controlador gráfico integrado; Deverá possuir controlador de memória integrado; Processadores descontinuados não serão aceitos; Conjunto de instruções mínimo SSE 4.1/4.2. Chipset e Placa mãe: Chipset do mesmo fabricante do processador ofertado; Deve possuir chip de segurança do tipo TPM (Trusted Platform Module) versão 1.2 ou superior e integrado à placa mãe de acordo com as normas especificadas pelo grupo TCG (Trusted Computing Group); Deverá possuir interface de som "on-board" padrão Plug-and-Play; A placa mãe deve ser projetada e desenvolvida pelo mesmo fabricante do equipamento ofertado ou desenvolvida especificamente para o equipamento proposto, não sendo aceito placas de livre comercialização; Controladora SATA sendo pelo menos 01 (um) conectores de 6.0Gb/s integrada que seja compatível com os periféricos adiante especificados ou superiores; Com suporte a Raid 0 e Raid 1; A Placa mãe deve permitir o gerenciamento remoto, como acesso a BIOS, permitir iniciar o microcomputador a partir de uma imagem (.ISO) em um compartilhamento de rede ou CD ou disquete no console de administração, mesmo com o equipamento desligado; Permitir ligar e desligar o micro remotamente, com controle de acesso, em horários programados, independente do estado do sistema operacional; A máquina deverá ter a capacidade de ser gerenciada mesmo quando estiver fora da rede corporativa, conectada na internet e usando NAT. As configurações das funcionalidades de gerenciamento presentes na placa-mãe deverão ser feitas sem a necessidade de intervenção presencial à máquina, mesmo com o sistema operacional inoperante; O gerenciamento baseado em hardware deve funcionar em redes seguras (Microsoft NAP ou Cisco NAC). Permitir instalação de sistemas operacionais remotamente; Possuir sensor de intrusão conectado a placa mãe, em caso de abertura não autorizado do equipamento o sensor deverá gerar um evento em log, mesmo com o equipamento conectado a tomada esteja desligado. BIOS/UEFI: Deve ser do mesmo fabricante do equipamento ou desenvolvida especificamente para o Termo de referência (BIOS do próprio fabricante do equipamento ou que tenha direitos de copyright sobre esse BIOS, comprovado através de atestado específico para este termo de referência, fornecido pelo fabricante, declarando o modelo do equipamento). Não serão aceitas soluções em regime de OEM, customizações ou apenas cessão de direitos limitados; Deverá suportar tecnologias de integração à rede como PXE; A interface de configuração deverá possuir opção de exibição no idioma Português do Brasil ou Inglês; Deverá ser implementada em memória "flash", atualizável diretamente pelo microcomputador, projetada e desenvolvida pelo mesmo fabricante do equipamento ofertado ou possuir direitos Copyright sobre essa BIOS; Possibilidade de habilitar ou desabilitar as portas USB; Possibilidade de habilitar ou desabilitar placa de rede Ethernet e a placa de Audio on board; Possuir senhas de Setup para Power On, Administrador e Disco rígido; Deverá possuir campo com número de série do equipamento podendo o mesmo ser lido remotamente via comandos SMBIOS 2.0 ou software de gerenciamento do mesmo fabricante; Deverá possuir campo editável, com recurso para registro de informações como, por exemplo, o número do patrimônio do equipamento podendo o mesmo ser lido remotamente via comandos SMBIOS 2.4 ou software de gerenciamento do mesmo fabricante. Memória RAM: Padrão DDR4 (2666 Mhz); No mínimo 4 slots de memória permitindo a expansão para no mínimo 64Gb; 16Gb de memória instalada; A memória instalada (16Gb) deve ocupar no máximo 02 (dois) slots. Multimídia: Interface de som HD, "on-board" padrão Plug-and-Play; Alto-falante interno com potência de 1W (Não sendo aceito o buzzer de alerta, em substituição ao alto-falante). Interface de Rede: Possuir 01 (um) adaptador de rede Ethernet 10 BaseT/ 100 BaseTX/ 1000 BaseT (IEEE 802.3), autosense, com conectores tipo RJ45, ON BOARD; Deve permitir operação em modo full-duplex a 10/100/1000 Mbps; Possuir tecnologia WOL (Wake on Lan), permitindo ligar a CPU remotamente através do adaptador de rede. Controladora de Disco & Disco Rígido: Deve possuir 1 (um) disco rígido de no mínimo 2.5" e no máximo 3.5" com as seguintes características: Serial ATA-III (6.0 GB/S), de no mínimo 01 TeraByte.Dell OptiPlex 7070 SFF. Garantia de 36 meses.</p> | | | | | | | |

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

| Valor do Lance | CNPJ/CPF | Data/Hora Registro |
|------------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 557.745,0000 | 89.237.911/0289-08 | 04/02/2020 09:01:48:690 |
| R\$ 400.900,0000 | 13.481.371/0001-84 | 04/02/2020 09:01:48:690 |
| R\$ 385.000,0000 | 89.237.911/0289-08 | 04/02/2020 10:00:44:823 |
| R\$ 377.000,0000 | 89.237.911/0289-08 | 04/02/2020 10:02:47:203 |

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

| Evento | Data | Observações |
|------------------------------|------------------------|---|
| Aberto | 04/02/2020 09:52:48 | Item Aberto. |
| Encerrado | 04/02/2020 10:04:48 | Item encerrado. |
| Recusa | 02/03/2020 11:08:10 | Recusa da proposta. Fornecedor: GLOBAL DISTRIBUICAO DE BENS DE CONSUMO LTDA., CNPJ/CPF: 89.237.911/0289-08, pelo melhor lance de R\$ 377.000,0000. Motivo: Não aceitou negociação via chat. |
| Aceite | 02/03/2020 11:25:13 | Aceite individual da proposta. Fornecedor: PHDS SERVICOS DE INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 13.481.371/0001-84, pelo melhor lance de R\$ 400.900,0000 e com valor negociado a R\$ 304.683,6200. Motivo: Atualizado conforme negociação via chat. |
| Recusa | 04/03/2020 13:05:38 | Recusa da proposta. Fornecedor: PHDS SERVICOS DE INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 13.481.371/0001-84, pelo melhor lance de R\$ 400.900,0000 e com valor negociado a R\$ 304.683,6200. Motivo: Não atendeu ao previsto no subitem 13.8 do edital, referente à qualificação técnica. |
| Item cancelado no julgamento | 04/03/2020 13:27:06 | Item cancelado no julgamento. Motivo: Primeira colocada solicitou desclassificação por entender que o valor está defasado.Segunda colocada não apresentou atestado de capacidade técnica. |

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 8 - GABINETE PARA COMPUTADOR

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

| CNPJ/CPF | Fornecedor | Porte ME/EPP | Declaração ME/EPP/COOP | Quantidade | Valor Unit. | Valor Global | Data/Hora Registro |
|---|-----------------------------------|--------------|------------------------|------------|-----------------|------------------|------------------------|
| 13.481.371/0001-84 | PHDS SERVICOS DE INFORMATICA LTDA | Sim | Sim | 12 | R\$ 10.550,0000 | R\$ 126.600,0000 | 04/02/2020 01:34:31 |
| Marca: LENOVO Fabricante: LENOVO Modelo / Versão: LENOVO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Computador Modelo IV SUPER Computador Desktop Tipo Sff; Processador: Possuir Arquitetura de 64 bits; Ter no mínimo 06 núcleos físicos e 12 Threads ou 12 GPU's; Possuir suporte a virtualização de CPU; Possuir no processador as tecnologias Advanced Encryption Standard New Instructions (AES); Velocidade mínima do Clock de 3,2 Ghz nativa (não será aceito overclocking) ou superior. Não será permitido nenhum tipo de configuração especial para operação da CPU em velocidade superior à especificação de fábrica, seja qual for o motivo (overclocking); Deverá possuir controlador gráfico integrado; Deverá possuir controlador de memória integrado; Processadores descontinuados não serão aceitos; CONFORME ANEXO I DO EDITAL | | | | | | | |

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

| Valor do Lance | CNPJ/CPF | Data/Hora Registro |
|------------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 126.600,0000 | 13.481.371/0001-84 | 04/02/2020 09:01:48:690 |

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

| Evento | Data | Observações |
|------------------------------|------------------------|--|
| Aberto | 04/02/2020 09:52:52 | Item Aberto. |
| Reinício da Disputa Aberta | 04/02/2020 10:08:33 | Reinício da Etapa Aberta. Justificativa: Acima do estimado.. |
| Encerrada Disputa Aberta | 04/02/2020 10:19:05 | Encerrada etapa aberta do item. |
| Encerrado | 04/02/2020 10:19:06 | Item encerrado. |
| Aceite | 02/03/2020 11:25:30 | Aceite individual da proposta. Fornecedor: PHDS SERVICOS DE INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 13.481.371/0001-84, pelo melhor lance de R\$ 126.600,0000 e com valor negociado a R\$ 96.215,8800. Motivo: Atualizado conforme negociação via chat. |
| Recusa | 04/03/2020 13:09:05 | Recusa da proposta. Fornecedor: PHDS SERVICOS DE INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 13.481.371/0001-84, pelo melhor lance de R\$ 126.600,0000 e com valor negociado a R\$ 96.215,8800. Motivo: Não atendeu ao previsto no subitem 13.8 do edital, referente à qualificação técnica. |
| Item cancelado no julgamento | 04/03/2020 13:26:04 | Item cancelado no julgamento. Motivo: Não atendeu ao previsto no subitem 13.8 do edital, referente à qualificação técnica. |

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 9 - GABINETE PARA COMPUTADOR

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

| CNPJ/CPF | Fornecedor | Porte ME/EPP | Declaração ME/EPP/COOP | Quantidade | Valor Unit. | Valor Global | Data/Hora Registro |
|--|--|--------------|------------------------|------------|----------------|------------------|---------------------|
| 07.953.689/0001-18 | FAGUNDEZ DISTRIBUICAO LTDA | Não | Não | 372 | R\$ 980,0000 | R\$ 364.560,0000 | 03/02/2020 16:04:02 |
| Marca: LG Fabricante: LG Modelo / Versão: 24BL550J + Adaptador HDMIxDVI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tamanho de tela: mínimo de 23,8 polegadas; Formato de tela: Wide screen; Ajuste de altura e rotação (pivô) 90º; Tipo de tela: LED; Ângulo de Visão Horizontal: mínimo de 160 graus; Ângulo de Visão Vertical: mínimo de 160 graus; Resolução mínima: 1366 x 768 Pixel; Brilho: mínimo de 200 cd/m²; Tempo de Resposta: máximo de 5 ms; Conexões: D-Sub (VGA) e DVI-D; Cabos inclusos: D-Sub (VGA) e DVI-D; Fonte de Alimentação: Bivolt e embutida no pedestal ou no corpo do monitor (interna); Cor frontal, traseira e da base: preto ou cinza; Função suporte de parede: Sim; Pedestal (Base Ajustável): Base removível e inclinável; Certificado Energy Star; Certificado TCO'03 ou superior quanto à emissão de radiação. Garantia de 36 meses a contar do recebimento definitivo. Marca: LG Modelo: 24BL550J + Adaptador HDMIxDVI | | | | | | | |
| 30.357.688/0001-22 | 4F SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA | Sim | Sim | 372 | R\$ 982,5000 | R\$ 365.490,0000 | 03/02/2020 18:34:26 |
| Marca: AOC Fabricante: AOC Modelo / Versão: AOC 23,8" LED 24P1U Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Monitor AOC 23,8" LED 24P1U - Portas VGA, HDMI, Display Port, USB, Vesa, Ajuste Altura, Pivot - Garantia 36 meses | | | | | | | |
| 07.766.048/0001-54 | 3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA | Sim | Sim | 372 | R\$ 983,0000 | R\$ 365.676,0000 | 03/02/2020 15:13:15 |
| Marca: AOC Fabricante: Envision Modelo / Versão: 24P1U + acessório Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tamanho de tela: mínimo de 23,8 polegadas; LG, Formato de tela: Wide screen; Ajuste de altura e rotação (pivô) 90º; Tipo de tela: LED; Ângulo de Visão Horizontal: mínimo de 160 graus; Ângulo de Visão Vertical: mínimo de 160 graus; Resolução mínima: 1366 x 768 Pixel; Brilho: mínimo de 200 cd/m²; Tempo de Resposta: máximo de 5 ms; Conexões: D-Sub (VGA) e DVI-D; Cabos inclusos: D-Sub (VGA) e DVI-D; Fonte de Alimentação: Bivolt e embutida no pedestal ou no corpo do monitor (interna); Cor frontal, traseira e da base: preto ou cinza; Função suporte de parede: Sim; Pedestal (Base Ajustável): Base removível e inclinável; Certificado Energy Star; Certificado TCO'03 ou superior quanto à emissão de radiação. Garantia de 36 meses a contar do recebimento definitivo. | | | | | | | |
| 23.373.861/0001-10 | PONTO CERTO SUPRIMENTOS EIRELI | Sim | Sim | 372 | R\$ 1.000,0000 | R\$ 372.000,0000 | 03/02/2020 10:49:47 |
| Marca: LG Fabricante: LG Modelo / Versão: 24BL550J Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ITEM 09 MONITOR LG 24BL550J QTD 372 UND | | | | | | | |
| 81.243.735/0019-77 | POSITIVO TECNOLOGIA S.A. | Não | Não | 372 | R\$ 1.160,0000 | R\$ 431.520,0000 | 03/02/2020 19:49:22 |
| Marca: Positivo Fabricante: Positivo Tecnologia S.A. Modelo / Versão: Positivo 24BL550J Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tamanho de tela: 23,8 polegadas; Formato de tela: Wide screen; Ajuste de altura e rotação (pivô) 90º; Tipo de tela: LED; Ângulo de Visão Horizontal: 160 graus; Ângulo de Visão Vertical: 160 graus; Resolução: 1366 x 768 Pixel; Brilho: 200 cd/m²; Tempo de Resposta: 5 ms; Fonte de Alimentação: Bivolt e embutida no corpo do monitor (interna); Cor frontal, traseira e da base: preto; Função suporte de parede: Sim; Pedestal (Base Ajustável): Base removível e inclinável; Atende a todas as especificações, configurações técnicas, certificações, garantia e demais exigências bem como prazos contidos no Edital, anexos e esclarecimentos adicionais se for o caso. | | | | | | | |
| 13.481.371/0001-84 | PHDS SERVICOS DE INFORMATICA LTDA | Sim | Sim | 372 | R\$ 1.308,0000 | R\$ 486.576,0000 | 04/02/2020 01:34:31 |
| Marca: LENOVO Fabricante: LENOVO Modelo / Versão: LENOVO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Monitor Tamanho de tela: mínimo de 23,8 polegadas; Formato de tela: Wide screen; Ajuste de altura e rotação (pivô) 90º; Tipo de tela: LED; Ângulo de Visão Horizontal: mínimo de 160 graus; Ângulo de Visão Vertical: mínimo de 160 graus; Resolução mínima: 1366 x 768 Pixel; Brilho: mínimo de 200 cd/m²; Tempo de Resposta: máximo de 5 ms; Conexões: D-Sub (VGA) e DVI-D; Cabos inclusos: D-Sub (VGA) e DVI-D; Fonte de Alimentação: Bivolt e embutida no pedestal ou no corpo do monitor (interna); Cor frontal, traseira e da base: preto ou cinza; Função suporte de parede: Sim; Pedestal (Base Ajustável): Base removível e inclinável; Certificado Energy Star; Certificado TCO 03 ou superior quanto à emissão de radiação. Garantia de 36 meses a contar do recebimento definitivo. CONFORME ANEXO I DO EDITAL | | | | | | | |

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance

CNPJ/CPF

Data/Hora Registro

| | | |
|------------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 486.576,0000 | 13.481.371/0001-84 | 04/02/2020 09:01:48:690 |
| R\$ 431.520,0000 | 81.243.735/0019-77 | 04/02/2020 09:01:48:690 |
| R\$ 372.000,0000 | 23.373.861/0001-10 | 04/02/2020 09:01:48:690 |
| R\$ 365.676,0000 | 07.766.048/0001-54 | 04/02/2020 09:01:48:690 |
| R\$ 365.490,0000 | 30.357.688/0001-22 | 04/02/2020 09:01:48:690 |
| R\$ 364.560,0000 | 07.953.689/0001-18 | 04/02/2020 09:01:48:690 |
| R\$ 346.370,0000 | 07.953.689/0001-18 | 04/02/2020 10:17:27:203 |
| R\$ 356.000,0000 | 81.243.735/0019-77 | 04/02/2020 10:18:39:557 |
| R\$ 338.000,0000 | 81.243.735/0019-77 | 04/02/2020 10:19:23:000 |
| R\$ 331.240,0000 | 07.953.689/0001-18 | 04/02/2020 10:19:23:343 |
| R\$ 324.000,0000 | 81.243.735/0019-77 | 04/02/2020 10:20:04:073 |
| R\$ 317.520,0000 | 07.953.689/0001-18 | 04/02/2020 10:20:05:340 |
| R\$ 311.000,0000 | 81.243.735/0019-77 | 04/02/2020 10:20:37:073 |
| R\$ 304.780,0000 | 07.953.689/0001-18 | 04/02/2020 10:20:37:837 |
| R\$ 298.000,0000 | 81.243.735/0019-77 | 04/02/2020 10:21:08:010 |
| R\$ 292.040,0000 | 07.953.689/0001-18 | 04/02/2020 10:21:08:360 |
| R\$ 286.199,0000 | 81.243.735/0019-77 | 04/02/2020 10:22:31:773 |
| R\$ 276.000,0000 | 07.953.689/0001-18 | 04/02/2020 10:23:25:847 |
| R\$ 267.500,0000 | 81.243.735/0019-77 | 04/02/2020 10:24:39:643 |
| R\$ 262.150,0000 | 07.953.689/0001-18 | 04/02/2020 10:26:03:420 |
| R\$ 292.392,0000 | 23.373.861/0001-10 | 04/02/2020 10:26:21:520 |
| R\$ 358.362,4800 | 07.766.048/0001-54 | 04/02/2020 10:28:08:733 |
| R\$ 358.180,2000 | 30.357.688/0001-22 | 04/02/2020 10:29:40:943 |
| R\$ 351.195,2304 | 07.766.048/0001-54 | 04/02/2020 10:31:28:630 |

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

| Evento | Data | Observações |
|------------|------------------------|--|
| Aberto | 04/02/2020 10:09:02 | Item Aberto. |
| Encerrado | 04/02/2020 10:33:29 | Item encerrado. |
| Aceite | 02/03/2020 11:42:10 | Aceite individual da proposta. Fornecedor: FAGUNDEZ DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF: 07.953.689/0001-18, pelo melhor lance de R\$ 262.150,0000 e com valor negociado a R\$ 262.148,4000. Motivo: Atualizado conforme previsto em edital. |
| Habilitado | 04/03/2020 14:20:10 | Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: FAGUNDEZ DISTRIBUICAO LTDA - CNPJ/CPF: 07.953.689/0001-18 |

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 10 - GABINETE PARA COMPUTADOR

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

| CNPJ/CPF | Fornecedor | Porte ME/EPP | Declaração ME/EPP/COOP | Quantidade | Valor Unit. | Valor Global | Data/Hora Registro |
|--------------------|---|--------------|------------------------|------------|--------------|------------------|------------------------|
| 30.357.688/0001-22 | 4F SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA Marca: AOC Fabricante: AOC Modelo / Versão: AOC 23,8" LED 24P1U Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Monitor AOC 23,8" LED 24P1U - Portas VGA, HDMI, Display Port, USB, Vesa, Ajuste Altura, Pivot - Garantia 36 meses | Sim | Sim | 123 | R\$ 982,5000 | R\$ 120.847,5000 | 03/02/2020 18:34:26 |
| 07.766.048/0001-54 | 3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA Marca: AOC Fabricante: Envision Modelo / Versão: 24P1U + acessório Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tamanho de tela: mínimo de 23,8 polegadas; LG, Formato de tela: Wide screen; Ajuste de altura e rotação (pivô) 90º; Tipo de tela: LED; Ângulo de Visão Horizontal: mínimo de 160 graus; Ângulo de Visão Vertical: mínimo de 160 graus; Resolução mínima: 1366 x 768 Pixel; Brilho: mínimo de 200 cd/m²; Tempo de Resposta: máximo de 5 ms; Conexões: D-Sub (VGA) e DVI-D; Cabos inclusos: D-Sub (VGA) e DVI-D; Fonte de Alimentação: Bivolt e embutida no pedestal ou no corpo do monitor (interna); Cor frontal, traseira e da base: preto ou cinza; Função suporte de parede: Sim; Pedestal (Base Ajustável): Base removível e inclinável; Certificado Energy Star; Certificado TCO'03 ou superior quanto à emissão de radiação. Garantia de 36 meses a contar do recebimento definitivo. | Sim | Sim | 123 | R\$ 983,0000 | R\$ 120.909,0000 | 03/02/2020 15:13:15 |

| | | | | | | | |
|--------------------|--|-----|-----|-----|----------------|------------------|---------------------|
| 23.373.861/0001-10 | PONTO CERTO SUPRIMENTOS EIRELI | Sim | Sim | 123 | R\$ 1.000,0000 | R\$ 123.000,0000 | 03/02/2020 10:49:47 |
| | Marca: LG Fabricante: LG Modelo / Versão: 24BL550J Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ITEM 10 MONITOR LG 24BL550J QTD 125 UND | | | | | | |
| 13.481.371/0001-84 | PHDS SERVICOS DE INFORMATICA LTDA | Sim | Sim | 123 | R\$ 1.308,0000 | R\$ 160.884,0000 | 04/02/2020 01:34:31 |
| | Marca: LENOVO Fabricante: LENOVO Modelo / Versão: LENOVO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Monitor Tamanho de tela: mínimo de 23,8 polegadas; Formato de tela: Wide screen; Ajuste de altura e rotação (pivô) 90º; Tipo de tela: LED; Ângulo de Visão Horizontal: mínimo de 160 graus; Ângulo de Visão Vertical: mínimo de 160 graus; Resolução mínima: 1366 x 768 Pixel; Brilho: mínimo de 200 cd/m²; Tempo de Resposta: máximo de 5 ms; Conexões: D-Sub (VGA) e DVI-D; Cabos inclusos: D-Sub (VGA) e DVI-D; Fonte de Alimentação: Bivolt e embutida no pedestal ou no corpo do monitor (interna); Cor frontal, traseira e da base: preto ou cinza; Função suporte de parede: Sim; Pedestal (Base Ajustável): Base removível e inclinável; Certificado Energy Star; Certificado TCO 03 ou superior quanto à emissão de radiação. Garantia de 36 meses a contar do recebimento definitivo. CONFORME ANEXO I DO EDITAL | | | | | | |

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

| Valor do Lance | CNPJ/CPF | Data/Hora Registro |
|------------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 160.884,0000 | 13.481.371/0001-84 | 04/02/2020 09:01:48:690 |
| R\$ 123.000,0000 | 23.373.861/0001-10 | 04/02/2020 09:01:48:690 |
| R\$ 120.909,0000 | 07.766.048/0001-54 | 04/02/2020 09:01:48:690 |
| R\$ 120.847,5000 | 30.357.688/0001-22 | 04/02/2020 09:01:48:690 |
| R\$ 118.430,5500 | 07.766.048/0001-54 | 04/02/2020 10:18:58:687 |
| R\$ 116.000,0000 | 30.357.688/0001-22 | 04/02/2020 10:20:48:517 |

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

| Evento | Data | Observações |
|------------|---------------------|--|
| Aberto | 04/02/2020 10:09:10 | Item Aberto. |
| Encerrado | 04/02/2020 10:22:54 | Item encerrado. |
| Aceite | 28/02/2020 13:47:58 | Aceite individual da proposta. Fornecedor: 4F SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA, CNPJ/CPF: 30.357.688/0001-22, pelo melhor lance de R\$ 116.000,0000 e com valor negociado a R\$ 115.989,0000. Motivo: Negociado via chat. |
| Habilitado | 04/03/2020 14:20:10 | Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: 4F SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA - CNPJ/CPF: 30.357.688/0001-22 |

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 11 - GABINETE PARA COMPUTADOR

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

| CNPJ/CPF | Fornecedor | Porte ME/EPP | Declaração ME/EPP/COOP | Quantidade | Valor Unit. | Valor Global | Data/Hora Registro |
|--------------------|--|--------------|------------------------|------------|----------------|-----------------|---------------------|
| 13.481.371/0001-84 | PHDS SERVICOS DE INFORMATICA LTDA | Sim | Sim | 15 | R\$ 3.025,0000 | R\$ 45.375,0000 | 04/02/2020 01:38:41 |
| | Marca: LENOVO Fabricante: LENOVO Modelo / Versão: LENOVO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Notebook Notebook Display: Tela LED com tamanho mínimo de 14´ a 15.6 com resolução mínima de 1920 x 1080 pixels, com recurso antirreflexo. Chipset, Placa mãe e Memória: Deve ser de fabricação própria e exclusiva para o modelo ofertado. Não serão aceitas soluções em regime OEM ou personalizações; O chipset da placa mãe deverá ser do mesmo fabricante do processador; Deve possuir uma entrada USB para mouse; Devem possuir no mínimo seis (02) portas USB no total. Deve possuir uma porta RJ45 100/1000 Mb/s, padrão Ethernet; PROCESSADOR Processador x64 de núcleo quádruplo (04) com frequência mínima de 1.8 Ghz, devendo obter no mínimo 4.4 Ghz com recursos de ampliação de processamento dinâmico, e cache L2 total de no mínimo 6MB; CONFORME ANEXO I DO EDITAL | | | | | | |

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

| Valor do Lance | CNPJ/CPF | Data/Hora Registro |
|-----------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 45.375,0000 | 13.481.371/0001-84 | 04/02/2020 09:01:48:690 |

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

| Evento | Data | Observações |
|--------------------------------|------------------------|---|
| Aberto | 04/02/2020 10:10:47 | Item Aberto. |
| Encerrada Disputa Aberta | 04/02/2020 10:21:39 | Encerrada etapa aberta do item. |
| Encerrado | 04/02/2020 10:21:39 | Item encerrado. |
| Aceite | 02/03/2020 11:26:04 | Aceite individual da proposta. Fornecedor: PHDS SERVICOS DE INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 13.481.371/0001-84, pelo melhor lance de R\$ 45.375,0000 e com valor negociado a R\$ 45.366,3000. Motivo: Atualizado conforme negociação via chat |
| Recusa | 04/03/2020 13:10:43 | Recusa da proposta. Fornecedor: PHDS SERVICOS DE INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 13.481.371/0001-84, pelo melhor lance de R\$ 45.375,0000 e com valor negociado a R\$ 45.366,3000. Motivo: Não atendeu ao previsto no subitem 13.8 do edital, referente à qualificação técnica. |
| Aceite | 04/03/2020 13:24:26 | Aceite individual da proposta. Fornecedor: PHDS SERVICOS DE INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 13.481.371/0001-84, pelo melhor lance de R\$ 45.375,0000. Motivo: Valor não necessita de Atestado de Capacidade Técnica. |
| Negociação de valor | 04/03/2020 13:29:00 | Alteração na negociação da proposta. Fornecedor: PHDS SERVICOS DE INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 13.481.371/0001-84, pelo melhor lance de R\$ 45.375,0000 e com valor negociado a R\$ 45.366,3000. Motivo: Conforme negociação via chat. |
| Habilitado | 04/03/2020 14:20:10 | Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: PHDS SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - CNPJ/CPF: 13.481.371/0001-84 |

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 12 - TELEVISOR

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

| CNPJ/CPF | Fornecedor | Porte ME/EPP | Declaração ME/EPP/COOP | Quantidade | Valor Unit. | Valor Global | Data/Hora Registro |
|--------------------|--|--------------|------------------------|------------|----------------|-----------------|------------------------|
| 27.030.815/0001-70 | KAMYLLA SOUSA MOREIRA 05648451164 Marca: LG Fabricante: LG Modelo / Versão: 55UM7470 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Smart TV LED 55" LG 55UM7470 Ultra HD 4K ThinQ Ai Conversor Digital Integrado 3 HDMI 2 USB Wi-Fi Marca: LG Modelo: 55UM7470 Recursos de Vídeos DTV – Conversor Digital Integrado Resolução: Ultra HD 4K (3840 x 2160) 4K Upscaler Formato da tela: 16:9 Painel IPS: Não Frequência Nativa do Painel: 60Hz Processador Quad Core Amplo ângulo de visão HDR Ativo, HDR10 e HLG Recursos/Funcionalidades 0 Processador Core 2 Quad Consumo (KW/h) 160 Recursos de Áudio Sistema de Som: 2.0 Ch Potência: 20W RMS Ultra Surround Modo Smart Sound Estéreo/SAP Conexão Bluetooth Tipo de TV Smart TV Tecnologia da Tela LED Polegadas 55" Monitor Ultra HD 4k Taxa de Atualização 60Hz Taxa de Atualização com Tecnologia 60Hz USB 2 Local das entradas USB 2 entradas traseiras HDMI 3 Local das entradas HDMI 3 entradas traseiras Outras Conexões 0 Conteúdo da Embalagem TV Manual Guia Controle Pilhas Garantia do Fornecedor 12 Meses Dimensões do produto - cm (AxLxP) 7,9x12,4x2,6cm Peso liq. aproximado do produto (Kg) 15.3kg Referência do Modelo 55UM7470PSA SAC do Fabricante 4004-5400/ 0800 707 5454 Cor - ficha técnica Preto Wi-Fi Wi-Fi integrado Fabricante LG Conversor Digital Integrado Sim PIP (Picture in Picture) Não Timer On/Off Sim Sleep Timer Sim Closed Caption Sim Principais Aplicativos 0 Potência do Áudio (RMS) 20 | Sim | Sim | 5 | R\$ 3.500,0000 | R\$ 17.500,0000 | 03/02/2020 22:41:22 |
| 34.308.216/0001-30 | NOGUEIRA & ALVES COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL DE LIM Marca: tcl Fabricante: tcl Modelo / Versão: 55 polegadas Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Televisor, tipo SMART TV cor preta, Tela Plana de LED com tamanho mínimo de 55 polegadas com Design Slim; Visor Ultra HD (4K); Frequência de tela de no mínimo 120 Hz; Áudio com potência sonora (RMS) mínima de 20W; Convergência com espelhamento da TV para mobile e do Smartphone para TV; Conexão DLNA; WiFi Direct; Navegador web; com Processador CONFORME ANEXO I DO EDITAL | Sim | Sim | 5 | R\$ 3.670,6400 | R\$ 18.353,2000 | 03/02/2020 15:21:16 |
| 07.055.987/0001-90 | INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA Marca: SMART TV 4K LED 55" Fabricante: SMART TV 4K LED 55" SAMSUNG UN55RU7100GXZD - WI-FI Modelo / Versão: SMART TV 4K LED 55" SAMSUNG UN55RU7100GXZD - WI-FI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SMART TV 4K LED 55" SAMSUNG UN55RU7100GXZD - WI-FI BLUETOOTH 3 HDMI 2 USB | Sim | Sim | 5 | R\$ 5.000,0000 | R\$ 25.000,0000 | 31/01/2020 14:02:06 |
| 63.772.925/0001-70 | HOLANDA PAPELARIA EIRELI Marca: LG Fabricante: LG Modelo / Versão: LG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Televisor, tipo SMART TV cor preta, Tela Plana de LED com tamanho | Sim | Sim | 5 | R\$ 5.000,0000 | R\$ 25.000,0000 | 03/02/2020 19:54:36 |

mínimo de 55 polegadas com Design Slim; Visor Ultra HD (4K); Frequência de tela de no mínimo 120 Hz; Áudio com potência sonora (RMS) mínima de 20W; Convergência com espelhamento da TV para mobile e do Smartphone para TV; Conexão DLNA; WiFi Direct; Navegador web; com Processador

13.481.371/0001-84 PHDS SERVICOS DE INFORMATICA LTDA Sim Sim 5 R\$ 9.073,0000 R\$ 45.365,0000 04/02/2020 01:38:41

Marca: SAMSUNG

Fabricante: SAMSUNG

Modelo / Versão: SAMSUNG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Televisor, tipo SMART TV cor preta, Tela Plana de LED com tamanho mínimo de 55 polegadas com Design Slim; Visor Ultra HD (4K); Frequência de tela de no mínimo 120 Hz; Áudio com potência sonora (RMS) mínima de 20W; Convergência com espelhamento da TV para mobile e do Smartphone para TV; Conexão DLNA; WiFi Direct; Navegador web; com Processador CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

| Valor do Lance | CNPJ/CPF | Data/Hora Registro |
|-----------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 45.365,0000 | 13.481.371/0001-84 | 04/02/2020 09:01:48:690 |
| R\$ 25.000,0000 | 07.055.987/0001-90 | 04/02/2020 09:01:48:690 |
| R\$ 25.000,0000 | 63.772.925/0001-70 | 04/02/2020 09:01:48:690 |
| R\$ 18.353,2000 | 34.308.216/0001-30 | 04/02/2020 09:01:48:690 |
| R\$ 17.500,0000 | 27.030.815/0001-70 | 04/02/2020 09:01:48:690 |
| R\$ 17.150,0000 | 34.308.216/0001-30 | 04/02/2020 10:13:24:120 |
| R\$ 16.807,0000 | 27.030.815/0001-70 | 04/02/2020 10:17:37:803 |
| R\$ 16.470,0000 | 34.308.216/0001-30 | 04/02/2020 10:18:22:473 |
| R\$ 24.000,0000 | 63.772.925/0001-70 | 04/02/2020 10:20:26:153 |
| R\$ 23.000,0000 | 63.772.925/0001-70 | 04/02/2020 10:21:56:647 |
| R\$ 22.000,0000 | 63.772.925/0001-70 | 04/02/2020 10:23:25:257 |

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

| Evento | Data | Observações |
|------------|---------------------|---|
| Aberto | 04/02/2020 10:10:53 | Item Aberto. |
| Encerrado | 04/02/2020 10:25:25 | Item encerrado. |
| Aceite | 02/03/2020 11:51:44 | Aceite individual da proposta. Fornecedor: NOGUEIRA & ALVES COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL DE LIM, CNPJ/CPF: 34.308.216/0001-30, pelo melhor lance de R\$ 16.470,0000 e com valor negociado a R\$ 15.900,0000. Motivo: Conforme negociação via chat. |
| Habilitado | 04/03/2020 14:20:10 | Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: NOGUEIRA & ALVES COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL DE LIM - CNPJ/CPF: 34.308.216/0001-30 |

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 13 - CÂMERA FOTOGRÁFICA DIGITAL

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

| CNPJ/CPF | Fornecedor | Porte ME/EPP | Declaração ME/EPP/COOP | Quantidade | Valor Unit. | Valor Global | Data/Hora Registro |
|--------------------|--|--------------|------------------------|------------|-----------------|-----------------|---------------------|
| 07.055.987/0001-90 | INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA | Sim | Sim | 1 | R\$ 18.000,0000 | R\$ 18.000,0000 | 31/01/2020 14:02:06 |
| | Marca: CÂMERA NIKON DSLR D7 | | | | | | |
| | Fabricante: CÂMERA NIKON DSLR D750 24,3 MP LCD 3,2'' + ACESSOR | | | | | | |
| | Modelo / Versão: CÂMERA NIKON DSLR D750 24,3 MP LCD 3,2'' + ACESSOR | | | | | | |
| | Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CÂMERA NIKON DSLR D750 24,3 MP LCD 3,2'' + ACESSORIOS | | | | | | |

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

| Valor do Lance | CNPJ/CPF | Data/Hora Registro |
|-----------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 18.000,0000 | 07.055.987/0001-90 | 04/02/2020 09:01:48:690 |

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

| Evento | Data | Observações |
|--------------------------|---------------------|---------------------------------|
| Aberto | 04/02/2020 10:10:57 | Item Aberto. |
| Encerrada Disputa Aberta | 04/02/2020 10:22:08 | Encerrada etapa aberta do item. |
| Encerrado | 04/02/2020 10:22:08 | Item encerrado. |

Recusa 02/03/2020 Recusa da proposta. Fornecedor: INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 12:05:06 07.055.987/0001-90, pelo melhor lance de R\$ 18.000,0000. Motivo: Não aceitou negociação via chat.

Item cancelado no julgamento 02/03/2020 12:05:37 Item cancelado no julgamento. Motivo: Única proposta acima do estimado.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 14 - ADAPTADOR PARA LUZ DE REFLETOR

Não existem propostas para o item

Não existem lances para o item

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

| Evento | Data | Observações |
|-----------|---------------------|-------------------------|
| Cancelado | 04/02/2020 09:01:48 | Cancelamento Automático |

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 15 - MICROFONE

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

| CNPJ/CPF | Fornecedor | Porte ME/EPP | Declaração ME/EPP/COOP | Quantidade | Valor Unit. | Valor Global | Data/Hora Registro |
|--------------------|--|--------------|------------------------|------------|----------------|----------------|---------------------|
| 07.055.987/0001-90 | INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA | Sim | Sim | 2 | R\$ 3.250,0000 | R\$ 6.500,0000 | 31/01/2020 14:02:06 |
| | Marca: MICROFONE SONY UWP-D Fabricante: MICROFONE SONY UWP-D11 Modelo / Versão: MICROFONE SONY UWP-D11 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MICROFONE SONY UWP-D11 | | | | | | |
| 29.284.782/0001-10 | TC COMERCIO EIRELI | Sim | Sim | 2 | R\$ 3.252,8100 | R\$ 6.505,6200 | 30/01/2020 14:58:52 |
| | Marca: BOYA Fabricante: BOYA Modelo / Versão: BY-WM8 PRO K-1 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MICROFONE BOYA BY-WM8 PRO K-1 - O BOYA BY-WM8 Pro é uma versão atualizada do sistema de microfone sem fio UHF de dois canais que pode ser usado para capturar som ao vivo, ENG, rádio e filmes, talk shows, conferências e muito mais. O sistema BY-WM8 Pro-K1 inclui um transmissor bodypack, um receptor para montagem em câmera e dois microfones omnidirecionais de lapela. O sistema também inclui um adaptador de cobertura de sapata, um único cabo de saída XLR de 1/8", um cabo de saída simples de 1/8" a 1/8" e um estojo de transporte. O receptor que pode ser montado na câmera possui uma ampla largura de banda RF de comutação e um visor LCD de fácil leitura e um conector de fone de ouvido de 3,5 mm para monitoramento em tempo real. E equipado com um transmissor bodypack com sintetizador PLL controlado por cristal, função mute, entrada de microfone de 1/8" e tomada de entrada de linha de 1/8". - Circuito de compressão digital - Operação de menu amigável com mais opções de controle - recurso de bloqueio automático para evitar alterações acidentais nas configurações - Uma entrada de microfone e uma entrada de linha para o transmissor - Diretamente através do receptor do monitor de fone de ouvido - Uma vasta gama de acessórios para adaptar o sistema à maioria dos requisitos - *NÃO ACOMPANHA CAMERA, FONE* - Recursos do produto: - receptor sem fio de canal duplo • Consiste em um transmissor e um receptor • Transmissão UHF com canal 48UHF • Para ENG / EFP, vídeo DSLR • Som de qualidade de transmissão • Alcance operacional até 100 metros • Modo MONO e estéreo ajustável • Alimentado por uma bateria AA - Transmissor e receptor | | | | | | |
| 31.472.148/0001-52 | VC COMERCIO EIRELI | Sim | Sim | 2 | R\$ 3.260,0000 | R\$ 6.520,0000 | 30/01/2020 15:15:46 |
| | Marca: BOYA Fabricante: BOYA Modelo / Versão: BY-WM8 PRO K-1 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MICROFONE BOYA BY-WM8 PRO K-1 - O BOYA BY-WM8 Pro é uma versão atualizada do sistema de microfone sem fio UHF de dois canais que pode ser usado para capturar som ao vivo, ENG, rádio e filmes, talk shows, conferências e muito mais. O sistema BY-WM8 Pro-K1 inclui um transmissor bodypack, um receptor para montagem em câmera e dois microfones omnidirecionais de lapela. O sistema também inclui um adaptador de cobertura de sapata, um único cabo de saída XLR de 1/8", um cabo de saída simples de 1/8" a 1/8" e um estojo de transporte. O receptor que pode ser montado na câmera possui uma ampla largura de banda RF de comutação e um visor LCD de fácil leitura e um conector de fone de ouvido de 3,5 mm para monitoramento em tempo real. E equipado com um transmissor bodypack com sintetizador PLL controlado por cristal, função mute, entrada de microfone de 1/8" e tomada de entrada de linha de 1/8". - Circuito de compressão digital - Operação de menu amigável com mais opções de controle - recurso de bloqueio automático para evitar alterações acidentais nas configurações - Uma entrada de microfone e uma entrada de linha para o transmissor - Diretamente através do receptor do monitor de fone de ouvido - Uma vasta gama de acessórios para adaptar o sistema à maioria dos requisitos - *NÃO ACOMPANHA CAMERA, FONE* - Recursos do produto: - receptor sem fio de canal duplo • Consiste em um transmissor e um receptor • Transmissão UHF com canal 48UHF • Para ENG / EFP, vídeo DSLR • Som de qualidade de transmissão • Alcance operacional até 100 metros • Modo MONO e estéreo ajustável • Alimentado por uma bateria AA - Transmissor e receptor | | | | | | |
| 33.765.244/0001-14 | RONEI CARDOSO DOS ANJOS | Sim | Sim | 2 | R\$ 4.500,0000 | R\$ 9.000,0000 | 03/02/2020 18:11:20 |

Marca: SONY**Fabricante:** SONY**Modelo / Versão:** UWP-D12

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit microfone de lapela sem fio (wireless). com montagem para câmera de vídeo, construído em caixa de metal resistente com alta qualidade de áudio, praticamente suscetível a nenhuma interferência Multifrequencial, longo alcance (100 metros), Resposta de frequência de 50HZ a 18KHZ ou superior, Sinal / ruído: mínimo de 95dB Tempo da bateria aproximado 6 horas ou mais usando pilhas alcalinas, pacote completo, incluindo o transmissor de cinto, o transmissor de tomada, o receptor portátil e um microfone de lapela omnidirecional. Modelo de Referência: Sony UWP-D11 ou Senheiser EW112P G4 ou similar. Garantia de 12 meses a contar do recebimento definitivo CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

| Valor do Lance | CNPJ/CPF | Data/Hora Registro |
|----------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 9.000,0000 | 33.765.244/0001-14 | 04/02/2020 09:01:48:690 |
| R\$ 6.520,0000 | 31.472.148/0001-52 | 04/02/2020 09:01:48:690 |
| R\$ 6.505,6200 | 29.284.782/0001-10 | 04/02/2020 09:01:48:690 |
| R\$ 6.500,0000 | 07.055.987/0001-90 | 04/02/2020 09:01:48:690 |
| R\$ 6.350,0000 | 33.765.244/0001-14 | 04/02/2020 10:14:07:177 |

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

| Evento | Data | Observações |
|--------------------------------|------------------------|--|
| Aberto | 04/02/2020 10:11:08 | Item Aberto. |
| Encerrada Disputa Aberta | 04/02/2020 10:21:50 | Encerrada etapa aberta do item. |
| Encerrado | 04/02/2020 10:21:50 | Item encerrado. |
| Aceite | 02/03/2020 12:12:04 | Aceite individual da proposta. Fornecedor: RONEI CARDOSO DOS ANJOS, CNPJ/CPF: 33.765.244/0001-14, pelo melhor lance de R\$ 6.350,0000. |
| Recusa | 04/03/2020 12:43:32 | Recusa da proposta. Fornecedor: RONEI CARDOSO DOS ANJOS, CNPJ/CPF: 33.765.244/0001-14, pelo melhor lance de R\$ 6.350,0000. Motivo: Não atendeu ao previsto no subitem 13.7 do edital, referente ao documentos de habilitação. |
| Aceite | 04/03/2020 13:33:10 | Aceite individual da proposta. Fornecedor: INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 07.055.987/0001-90, pelo melhor lance de R\$ 6.500,0000. |
| Habilitado | 04/03/2020 14:20:10 | Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA - CNPJ/CPF: 07.055.987/0001-90 |

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 16 - TRIPÉ****Não existem propostas para o item****Não existem lances para o item****Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

| Evento | Data | Observações |
|-----------|---------------------|-------------------------|
| Cancelado | 04/02/2020 09:01:48 | Cancelamento Automático |

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 17 - TELEPROMPTER****Não existem propostas para o item****Não existem lances para o item****Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

| Evento | Data | Observações |
|-----------|---------------------|-------------------------|
| Cancelado | 04/02/2020 09:01:48 | Cancelamento Automático |

Não existem intenções de recurso para o item**Troca de Mensagens****Data****Mensagem**

| | | |
|-----------|------------------------|---|
| Pregoeiro | 04/02/2020 09:02:33 | Bom dia, Srs. Licitantes. |
| Pregoeiro | 04/02/2020 09:12:54 | Está aberta a sessão pública do Pregão Eletrônico nº. 342/2019/SUPEL/RO, do tipo MENOR PREÇO - POR ITEM cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de equipamentos de informática, multimídia, áudio, vídeo e fotografia (home studio), visando atender as necessidades da Secretaria de Estado de Finanças, conforme especificações e quantitativos descritos neste instrumento. |
| Pregoeiro | 04/02/2020 09:15:16 | Informo que, o presente certame está sendo regido pela Lei nº. 10.520/2002, Decreto Estadual nº 12.205, de 02/06/2006, Lei 123 de 14/12/2006 e demais legislação correlata, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei 8.666/93, com suas alterações, e demais exigências do Edital. |
| Pregoeiro | 04/02/2020 09:15:24 | Registra-se ainda que, o presente certame está sendo regido pelo novo Decreto Estadual nº: 21.675/2017, no qual regulamenta o tratamento diferenciado para MICRO EMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE e Equiparadas. |
| Pregoeiro | 04/02/2020 09:15:34 | Aviso que as empresas que não cumprirem as exigências estabelecidas no edital e seus anexos na íntegra, sofrerão penalidades de acordo com o artigo 7º da Lei 10.520/2002 e artigos 86 e 87 da Lei nº 8.666/93, ficando a Administração garantida à prévia defesa, aplicar aos licitantes e/ou adjudicatários as penalidades, sem prejuízo das responsabilidades civil e criminal. |
| Pregoeiro | 04/02/2020 09:15:44 | FRISAMOS que os Avisos, respostas aos questionamentos e esclarecimentos em relação à presente licitação foram disponibilizados para consulta dos interessados no campo de avisos do Portal de Compras do Governo Federal – Comprasnet e no site da SUPEL/ RO, pelo que entendemos ser do conhecimento de todos. |
| Pregoeiro | 04/02/2020 09:15:52 | Em decorrência das normas, lembro aos Srs. Licitantes que NÃO HAVERÁ ambiente de "Chat" durante a fase de lances, onde a negociação de preços ocorrerá após o término da disputa de lances. |
| Pregoeiro | 04/02/2020 09:16:02 | Incumbirá ao Licitante acompanhar as operações no Sistema Eletrônico durante a sessão pública do Pregão Eletrônico, ficando responsável pelo ônus decorrente da perda de negócios diante da inobservância de qualquer mensagem emitida pelo Pregoeiro, em qualquer fase do certame, transmitida no Sistema ou de sua desconexão. |
| Pregoeiro | 04/02/2020 09:16:20 | Informo às empresas licitantes, participantes deste certame, que os prazos estabelecidos deverão ser cumpridos na íntegra, sendo que as mesmas ficam condicionadas a acessar o "chat mensagem" para a obtenção de qualquer mensagem transmitida por esta Pregoeira. |
| Pregoeiro | 04/02/2020 09:16:27 | Gostaria de lembrá-los da importância do envio de lances com responsabilidade, de forma a poderem honrar seus compromissos durante a futura execução. entrega |
| Pregoeiro | 04/02/2020 09:16:39 | Chamo-lhes a atenção para o Edital, cuja redação é clara no que diz respeito a não aceitação por parte desta Superintendencia de desistência pelo licitante de proposta ou de lance após a abertura da sessão e também após seu fechamento, sob pena de aplicação de penalidades, inclusive a de impedimento de licitar e contratar com a Administração Pública. |
| Pregoeiro | 04/02/2020 09:16:48 | Dessa forma, a empresa que enviar lance inexecutável, que possa vir a prejudicar o andamento da sessão pública e que não for honrado por ela, estará sujeita à aplicação de sanções. |
| Pregoeiro | 04/02/2020 09:16:56 | A Pregoeira, relatará à autoridade competente as condutas e práticas dos licitantes que, de forma injustificada e no curso da licitação, afrontem o art. 7º da Lei nº 10.520/2002 e caso a empresa não sustente a proposta registrada no sistema, será aberto processo administrativo propondo a aplicação de Multa e Impedimento de Licitar e Contratar com o Estado de Rondônia. |
| Pregoeiro | 04/02/2020 09:17:04 | Diante da ocorrência de qualquer problema de ordem técnica ou operacional, solicito que o fato seja formalizado imediatamente pelo telefone (69) 3212 9264, sob pena de preclusão da oportunidade de alegação da matéria. |
| Pregoeiro | 04/02/2020 09:17:13 | É necessário que todos permaneçam logados no sistema até o término deste certame. |
| Pregoeiro | 04/02/2020 09:17:21 | Meu nome é Vanessa Duarte, Pregoeira da SUPEL/RO, em caso de dúvidas eu e minha equipe de apoio estamos a disposição através do telefone (69) 3212 9264 e do e-mail: alfasupel@hotmail.com. |
| Pregoeiro | 04/02/2020 09:17:29 | Logo estarei dando início à fase de lances. |
| Pregoeiro | 04/02/2020 09:25:28 | O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances. |
| Pregoeiro | 04/02/2020 09:27:12 | Informo que todas as propostas registradas no sistema irão participar da fase de lances, onde a avaliação quanto a aceitabilidade do objeto proposto será realizada posteriormente. |
| Pregoeiro | 04/02/2020 09:27:30 | ATENÇÃO: Informo a todos, que antes de enviar os seus lances verifiquem a sua exequibilidade, ofertando apenas propostas de preços a qual a empresa possa cumprir de forma integral e satisfatória no momento da ENTREGA |
| Pregoeiro | 04/02/2020 09:27:43 | Senhores licitantes, solicito que verifiquem os valores ofertados, não os digitando erroneamente, uma vez que será arrematado o menor lance. |
| Pregoeiro | 04/02/2020 09:27:55 | O item 2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances. |
| Sistema | 04/02/2020 09:37:21 | O item 1 teve participação de Micro/Pequena Empresa/Cooperativa optante pelo benefício da Lei Complementar 123 de 12/12/2006 e poderá ter desempate dos lances após o encerramento de todos os itens. Mantenham-se conectados. |

| | | |
|-----------|------------------------|--|
| Pregoeiro | 04/02/2020 09:38:47 | INFORMO-VOS que esta licitação por haver itens com reserva de cotas, ao cadastrar no sistema comprasnet, o próprio sistema SEPARA o item de ampla e a cota, gerando 2 itens e não somente 1. |
| Pregoeiro | 04/02/2020 09:40:10 | A etapa aberta do item 2 foi reiniciada. Solicitamos o envio de lances. |
| Pregoeiro | 04/02/2020 09:42:01 | INFORMO-VOS que caso a mesma empresa venha a ganhar o item de ampla concorrência e a cota, os valores UNITÁRIOS dos itens DEVERÃO SER OS MESMOS, não sendo aceitos valores distintos. |
| Pregoeiro | 04/02/2020 09:42:59 | O item 3 foi aberto. Solicitamos o envio de lances. |
| Pregoeiro | 04/02/2020 09:43:04 | O item 4 foi aberto. Solicitamos o envio de lances. |
| Pregoeiro | 04/02/2020 09:49:36 | O item 5 foi aberto. Solicitamos o envio de lances. |
| Pregoeiro | 04/02/2020 09:49:41 | O item 6 foi aberto. Solicitamos o envio de lances. |
| Pregoeiro | 04/02/2020 09:52:03 | A etapa aberta do item 2 foi encerrada. |
| Sistema | 04/02/2020 09:52:03 | O item 2 está encerrado. |
| Pregoeiro | 04/02/2020 09:52:48 | O item 7 foi aberto. Solicitamos o envio de lances. |
| Pregoeiro | 04/02/2020 09:52:52 | O item 8 foi aberto. Solicitamos o envio de lances. |
| Pregoeiro | 04/02/2020 09:53:43 | A etapa aberta do item 3 foi encerrada. |
| Sistema | 04/02/2020 09:53:43 | O item 3 está encerrado. |
| Pregoeiro | 04/02/2020 09:54:00 | A etapa aberta do item 4 foi reiniciada. Solicitamos o envio de lances. |
| Pregoeiro | 04/02/2020 09:54:30 | Srs. licitantes, o ITEM 4 está acima do estimado, favor revejam seus lances. |
| Pregoeiro | 04/02/2020 09:55:09 | Srs. licitantes, o ITEM 7 está acima do estimado, favor revejam seus lances. |
| Pregoeiro | 04/02/2020 10:02:30 | A etapa aberta do item 6 foi encerrada. |
| Sistema | 04/02/2020 10:02:30 | O item 6 está encerrado. |
| Sistema | 04/02/2020 10:04:48 | O item 7 está encerrado. |
| Sistema | 04/02/2020 10:05:34 | O item 5 está encerrado. |
| Pregoeiro | 04/02/2020 10:07:48 | A etapa aberta do item 4 foi encerrada. |
| Sistema | 04/02/2020 10:07:48 | O item 4 está encerrado. |
| Pregoeiro | 04/02/2020 10:08:33 | A etapa aberta do item 8 foi reiniciada. Solicitamos o envio de lances. |
| Pregoeiro | 04/02/2020 10:09:02 | O item 9 foi aberto. Solicitamos o envio de lances. |
| Pregoeiro | 04/02/2020 10:09:10 | O item 10 foi aberto. Solicitamos o envio de lances. |
| Pregoeiro | 04/02/2020 10:10:48 | O item 11 foi aberto. Solicitamos o envio de lances. |
| Pregoeiro | 04/02/2020 10:10:53 | O item 12 foi aberto. Solicitamos o envio de lances. |
| Pregoeiro | 04/02/2020 10:10:58 | O item 13 foi aberto. Solicitamos o envio de lances. |
| Pregoeiro | 04/02/2020 10:11:08 | O item 15 foi aberto. Solicitamos o envio de lances. |
| Pregoeiro | 04/02/2020 10:19:05 | A etapa aberta do item 8 foi encerrada. |
| Sistema | 04/02/2020 10:19:06 | O item 8 está encerrado. |
| Pregoeiro | 04/02/2020 10:21:39 | A etapa aberta do item 11 foi encerrada. |
| Sistema | 04/02/2020 10:21:39 | O item 11 está encerrado. |
| Pregoeiro | 04/02/2020 | A etapa aberta do item 15 foi encerrada. |

| | | |
|-----------|------------------------|---|
| | 10:21:50 | |
| Sistema | 04/02/2020 10:21:50 | O item 15 está encerrado. |
| Pregoeiro | 04/02/2020 10:22:08 | A etapa aberta do item 13 foi encerrada. |
| Sistema | 04/02/2020 10:22:08 | O item 13 está encerrado. |
| Sistema | 04/02/2020 10:22:54 | O item 10 está encerrado. |
| Sistema | 04/02/2020 10:25:25 | O item 12 está encerrado. |
| Sistema | 04/02/2020 10:33:29 | O item 9 está encerrado. |
| Sistema | 04/02/2020 10:33:29 | O item 1 terá desempate Me/Epp do lance. Mantenham-se conectados. |
| Sistema | 04/02/2020 10:33:29 | Sr. Fornecedor 4F SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA, CPF/CNPJ 30.357.688/0001-22 em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 10:38:29 do dia 04/02/2020. Acesse a fase de lance. |
| Sistema | 04/02/2020 10:38:29 | O item 1 teve o 1º desempate Me/Epp encerrado às 10:38:29 de 04/02/2020. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor 4F SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA, CPF/CNPJ 30.357.688/0001-22. |
| Sistema | 04/02/2020 10:38:29 | Sr. Fornecedor R. DE FREITAS MIRANDA, CPF/CNPJ 32.506.913/0001-70 em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 10:43:29 do dia 04/02/2020. Acesse a fase de lance. |
| | 04/02/2020 10:43:11 | O item 1 teve o 2º desempate Me/Epp encerrado. O fornecedor R. DE FREITAS MIRANDA, CPF/CNPJ 32.506.913/0001-70 enviou um lance no valor de R\$ 699.999,9900 |
| Sistema | 04/02/2020 10:43:11 | O item 1 está encerrado. |
| Sistema | 04/02/2020 10:43:11 | Todos os itens estão encerrados. Será iniciada a etapa de Julgamento de Propostas. Favor acompanhar através da funcionalidade "Acompanhar julgamento/habilitação/admissibilidade". |
| Pregoeiro | 04/02/2020 11:00:01 | Srs. Licitantes, informo que haverá necessidade de aplicação do benefício do Desempate ME/EPP locais, conforme preceitua o decreto Estadual 21.675/2017, considerando que a menor proposta não é de empresa de Rondônia e por ter propostas de licitantes sediadas em Rondônia com valores até 10% da menor proposta para OS ITENS 2 e 6 |
| Pregoeiro | 04/02/2020 11:00:28 | Assim sendo, conforme previsto no subitem 9.8 do Edital, estarei convocando as empresas para o desempate ME/EPP local/regional. |
| Pregoeiro | 04/02/2020 11:54:22 | Srs. licitantes, considerado as características dos objetos desta licitação, em atendimento ao previsto no subitem 11.5.2 do edital, os documentos(catálogos/folders/propostas) anexados no sistema, serão enviados para realização de análises técnicas por parte da secretaria interessada. |
| Pregoeiro | 04/02/2020 11:55:24 | Assim, fica suspensa nesta data e reaberta no dia 06/02/2020 às 11:00hs(Brasília-DF) para continuidade do certame. |
| Pregoeiro | 06/02/2020 12:00:54 | Bom dia Srs. Licitantes, em razão da falta de acesso à internet, não pudemos abrir no horário previamente agendado nesta data. CONTUDO, a secretaria interessada informou que não houve ainda tempo hábil para realizar as análises técnicas dos documentos anexados, ASSIM, fica reagendado para o dia 11/02/2020, às 11:00hs (Brasília - DF). |
| Pregoeiro | 11/02/2020 11:15:58 | Bom dia Srs. Licitantes, a secretaria interessada informou que não houve ainda tempo hábil para realizar as análises técnicas dos documentos anexados, ASSIM, fica reagendado para o dia 14/02/2020, às 11:00hs (Brasília - DF). |
| Pregoeiro | 14/02/2020 11:59:29 | Bom dia Srs. Licitantes, em razão da falta de acesso à internet, não pudemos abrir no horário previamente agendado nesta data. CONTUDO, a secretaria não nos enviou o processo com os resultados das análises técnicas dos documentos anexados, ASSIM, fica reagendado para o dia 20/02/2020, às 10:00hs (Brasília - DF). |
| Pregoeiro | 20/02/2020 10:05:07 | Bom dia Srs. Licitantes. |
| Pregoeiro | 20/02/2020 10:12:00 | INFORMO-VOS que o processo com os resultados das análises técnicas dos materiais retornaram da secretaria de origem, CONTUDO, foi necessário retornar para o setor, onde passarão por ajustes, ASSIM, fica suspensa nesta data, com previsão de reabertura amanhã(21/02/2020) às 12:00hs(Horário de Brasília-DF). |
| Pregoeiro | 21/02/2020 10:23:26 | Bom dia Srs. Licitantes, informo-vos que o processo com as análises técnicas ainda não retornou da secretaria de origem, ASSIM, fica suspensa nesta data, com previsão de reabertura amanhã(28/02/2020) às 12:00hs(Horário de Brasília-DF). |
| Pregoeiro | 28/02/2020 12:05:12 | Bom dia Srs. licitantes, logo daremos continuidade ao certame. |
| Pregoeiro | 28/02/2020 13:01:31 | Para R. DE FREITAS MIRANDA - Bom dia Sr. licitante, está logado ? |
| Pregoeiro | 28/02/2020 13:03:37 | Para R. DE FREITAS MIRANDA - Sr. Licitante com o objetivo de obtermos uma proposta mais vantajosa para a Administração, convido Vossa Senhoria para negociar os valores de seu último preço ofertado na fase de lances para os itens 1 e 4. |

| | | |
|--------------------|------------------------|---|
| Pregoeiro | 28/02/2020 13:05:46 | Para R. DE FREITAS MIRANDA - Considerando que há necessidade de atualização das casas decimais referente ao valor ofertado para o ITEM 1. |
| Pregoeiro | 28/02/2020 13:07:13 | Para R. DE FREITAS MIRANDA - E, solicito-vos a possibilidade de chegarmos no mínimo ao estimado pela administração para o ITEM 4, considerando que seu lance está acima e a administração pública não aceitará valor superior ao estimado. |
| Pregoeiro | 28/02/2020 13:10:47 | Faço o registro nesta ata, que o licitante R. DE FREITAS MIRANDA permaneceu inerte ao chamado deste pregoeiro para negociação e atualizações de valores. ASSIM, proposta para o ITEM 1 será aceita e atualizada para o valor total de R\$ 699.999,59. Proposta do ITEM 4 será recusada por está acima do estimado pela administração. |
| Pregoeiro | 28/02/2020 13:12:27 | SOLICITO-VOS QUE CASO TENHAM QUALQUER DÚVIDA QUANTO AOS PROCEDIMENTOS REALIZADOS POR ESTE PREGOEIRO DURANTE O CERTAME, FAVOR LIGAR NO 69 3212-9264 PARA QUE POSSAMOS SANAR TODAS, PARA QUE NÃO TENHAMOS RECURSOS ADMINISTRATIVOS, VISANDO CELERIDADE NO CERTAME. |
| Pregoeiro | 28/02/2020 13:16:10 | Srs. Licitantes, informo que haverá necessidade de aplicação do benefício do Desempate ME/EPP locais, conforme preceitua o decreto Estadual 21.675/2017, considerando que a menor proposta não é de empresa de Rondônia e por ter propostas de licitantes sediadas em Rondônia com valores até 10% da menor proposta para o ITEM 2 |
| Pregoeiro | 28/02/2020 13:16:42 | Assim sendo, conforme previsto no subitem 9.8 do Edital, estarei convocando a empresa R. DE FREITAS MIRANDA para o desempate ME/EPP local/regional. |
| Pregoeiro | 28/02/2020 13:17:01 | Para R. DE FREITAS MIRANDA - CONVOCO Vossa empresa, para desempate do item 02. |
| Pregoeiro | 28/02/2020 13:17:25 | Para R. DE FREITAS MIRANDA - Em cumprimento ao Decreto Estadual 21.675/2017, inc. II, art. 9º, Vossa Senhoria poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o ITEM 2, inferior ao lance vencedor, até às 11:22 desta data. |
| Pregoeiro | 28/02/2020 13:23:45 | Para o ITEM 02 o 1º desempate ME/EPP foi encerrado. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor R. DE FREITAS MIRANDA. |
| Pregoeiro | 28/02/2020 13:24:48 | Para 4F SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA - Sr. Licitante com o objetivo de obtermos uma proposta mais vantajosa para a Administração, convido Vossa Senhoria para negociar os valores de seu último preço ofertado na fase de lances para os itens 2 e 10. |
| Pregoeiro | 28/02/2020 13:25:46 | Para 4F SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA - Considerando que há necessidade de atualização das casas decimais referente ao valor ofertado para o ITEM 10 |
| Pregoeiro | 28/02/2020 13:26:44 | Para 4F SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA - Está logado Sr. ? |
| Pregoeiro | 28/02/2020 13:30:45 | Para 4F SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA - No aguardo |
| 30.357.688/0001-22 | 28/02/2020 13:31:00 | Boa tarde Sr. Pregoeiro. |
| Pregoeiro | 28/02/2020 13:32:22 | Para 4F SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA - Neste momento |
| 30.357.688/0001-22 | 28/02/2020 13:32:30 | Estamos analisando. Qual o prazo para resposta? |
| Pregoeiro | 28/02/2020 13:33:28 | Para 4F SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA - O senhor não tem conhecimento dos itens que ganhou ? |
| Pregoeiro | 28/02/2020 13:36:01 | Para 4F SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA - Ok, no aguardo. |
| 30.357.688/0001-22 | 28/02/2020 13:36:09 | Sim Sr. Pregoeiro. Estamos providenciando os ajustes. |
| Pregoeiro | 28/02/2020 13:44:59 | Para 4F SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA - Precisamos de uma respostas Sr. licitante. |
| Pregoeiro | 28/02/2020 13:45:21 | Para 4F SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA - O senhor precisa de mais tempo ? |
| Pregoeiro | 28/02/2020 13:45:49 | Para 4F SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA - Me avise que passo para negociação de outros itens |
| 30.357.688/0001-22 | 28/02/2020 13:46:58 | Sr. Pregoeiro boa tarde. Para o Item 10, nosso melhor preço unitário é de R\$ 943,00. |
| Pregoeiro | 28/02/2020 13:47:29 | Para 4F SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA - Vai alterar o valor do item 2 ? |
| 30.357.688/0001-22 | 28/02/2020 13:48:14 | Para o item 02, nosso melhor preço unitário é de R\$ 8.700,00. |
| Pregoeiro | 28/02/2020 13:48:23 | Para 4F SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA - Confirma a entrega conforme especificações constantes no edital ? |
| 30.357.688/0001-22 | 28/02/2020 13:49:47 | Sim, senhor pregoeiro. |
| Pregoeiro | 28/02/2020 13:49:51 | Para DRIVE A INFORMATICA LTDA - Está logado ? |
| Pregoeiro | 28/02/2020 13:50:05 | Para DRIVE A INFORMATICA LTDA - Sr. Licitante com o objetivo de obtermos uma proposta mais vantajosa para a Administração, convido Vossa Senhoria para negociar os valores de seu último preço ofertado na fase de lances para o item 3 |
| 00.677.870/0005-23 | 28/02/2020 13:51:02 | Boa tarde! |

05/03/2020

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

| | | |
|--------------------|------------------------|--|
| 00.677.870/0005-23 | 28/02/2020 13:51:49 | Senhor Pregoeiro, solicitamos a desclassificação da nossa proposta devido a cotação do item divergente. |
| Pregoeiro | 28/02/2020 13:52:02 | Para DRIVE A INFORMATICA LTDA - Ok, confirma a desistência para o ITEM 3 ? |
| Pregoeiro | 28/02/2020 13:53:51 | Para DRIVE A INFORMATICA LTDA - Em tempo, solicito-vos mais atenção na formulação de lances e propostas, considerando que fica passível de sanções previstas no edital. |
| 00.677.870/0005-23 | 28/02/2020 13:54:23 | Por um equívoco com a relação dos itens no edital e dos itens do COMPRASNET, cotamos o item divergente do que é solicitado, conforme exposto no e-mail enviado ao setor de licitações. |
| 00.677.870/0005-23 | 28/02/2020 13:54:34 | Sim, confirmamos. |
| Pregoeiro | 28/02/2020 13:55:13 | Para R. DE FREITAS MIRANDA - Sr. Licitante com o objetivo de obtermos uma proposta mais vantajosa para a Administração, convido Vossa Senhoria para negociar os valores de seu último preço ofertado na fase de lances para o ITEM 3, considerando está acima do estimado pela administração. |
| Pregoeiro | 28/02/2020 13:56:36 | Para R. DE FREITAS MIRANDA - Está logado sr. licitante ? |
| Pregoeiro | 28/02/2020 13:59:48 | Faço o registro nesta ata, que a empresa R. DE FREITAS MIRANDA permaneceu inerte ao "chat" do sistema comprasnet quando da tentativa de negociação deste Pregoeiro. O valor não será aceito visto que o mesmo está acima do valor estimado pela administração, para o ITEM 3. |
| Pregoeiro | 28/02/2020 14:00:39 | Para PHDS SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - Sr. Licitante com o objetivo de obtermos uma proposta mais vantajosa para a Administração, convido Vossa Senhoria para negociar os valores de seu último preço ofertado na fase de lances para o ITEM 3, considerando está acima do estimado pela administração. |
| Pregoeiro | 28/02/2020 14:01:31 | Para PHDS SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - Está logado sr. licitante ? |
| 13.481.371/0001-84 | 28/02/2020 14:04:21 | Sr. Pregoeiro, boa tarde! |
| Pregoeiro | 28/02/2020 14:04:30 | Para PHDS SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - Há possibilidade de chegarmos no mínimo ao estimado para o ITEM 3? |
| Pregoeiro | 28/02/2020 14:05:52 | Para PHDS SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - Valor Estimado: R\$ 372.913,04 |
| 13.481.371/0001-84 | 28/02/2020 14:06:21 | Ql o valor estimado? |
| 13.481.371/0001-84 | 28/02/2020 14:10:07 | Precisamos verificar |
| Pregoeiro | 28/02/2020 14:12:02 | Para PHDS SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - Favor verificar também a possibilidade de negociar o ITEM 4, está acima do estimado. Valor Estimado: R\$ 120.090,64 |
| Pregoeiro | 28/02/2020 14:12:57 | Para PHDS SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - Estarei negociando outros itens, após, retornarei com sua empresa. |
| Pregoeiro | 28/02/2020 14:13:32 | Para POSITIVO TECNOLOGIA S.A. - Sr. Licitante com o objetivo de obtermos uma proposta mais vantajosa para a Administração, convido Vossa Senhoria para negociar os valores de seu último preço ofertado na fase de lances para o ITEM 5. |
| Pregoeiro | 28/02/2020 14:15:10 | Para POSITIVO TECNOLOGIA S.A. - Está logado sr. licitante ? |
| 81.243.735/0019-77 | 28/02/2020 14:17:18 | Prezado Sr. Pregoeiro, boa tarde. Estamos logados, um momento por favor. |
| Pregoeiro | 28/02/2020 14:22:43 | Para POSITIVO TECNOLOGIA S.A. - Ok, no aguardo. |
| 81.243.735/0019-77 | 28/02/2020 14:24:32 | Sr. Pregoeiro, após alguns cálculos conseguimos reduzir nosso valor para o Item 5. O valor total a ofertar é de R\$ 1.997.325,00. |
| Pregoeiro | 28/02/2020 14:28:17 | Para POSITIVO TECNOLOGIA S.A. - Ok, agradeço a negociação, ao passo que solicito que confirme a entrega conforme especificações constantes no edital. |
| Pregoeiro | 28/02/2020 14:30:51 | Para POSITIVO TECNOLOGIA S.A. - No aguardo. |
| 81.243.735/0019-77 | 28/02/2020 14:31:42 | Sim Sr. Pregoeiro, confirmo a entrega conforme especificações constantes no Edital. |
| Pregoeiro | 28/02/2020 14:33:40 | Srs. Licitantes, em razão do termino do expediente, a sessão será suspensa e será reaberta às 10h00min (horário de Brasília) do dia (02/03/2020), para dar continuidade nas demais fases do certame licitatório. Bom final de semana. |
| Pregoeiro | 02/03/2020 10:02:25 | Bom dia Srs. Licitantes, daremos continuidade ao certame. |
| Pregoeiro | 02/03/2020 10:04:38 | Mais uma vez, solicito-vos que caso tenham qualquer dúvida quanto ao procedimentos realizados neste certame, favor entrar em contato via telefone 69 3212-9264, desta equipe de licitação, para que seja esclarecido, VISANDO maior celeridade no pregão, não havendo assim necessidade de intenção de recursos administrativos. |
| Pregoeiro | 02/03/2020 10:06:38 | Para PHDS SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - Está logado ? |
| 13.481.371/0001-84 | 02/03/2020 10:08:03 | Sr. Pregoeiro, bom dia! Estamos sim |

| | | |
|--------------------|------------------------|--|
| Pregoeiro | 02/03/2020 10:09:28 | Para PHDS SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - Conforme início de negociação realizada na abertura anterior, solicito a possibilidade de negociação quanto aos ITENS 3 e 4. |
| Pregoeiro | 02/03/2020 10:16:38 | Para PHDS SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - No aguardo sr. licitante. |
| 13.481.371/0001-84 | 02/03/2020 10:17:36 | Sr. Pregoeiro, está caindo o site eu não sei se é aqui ou ai |
| Pregoeiro | 02/03/2020 10:18:02 | Para PHDS SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - É instabilidade na internet |
| Pregoeiro | 02/03/2020 10:20:34 | Para PHDS SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - Vamos conseguir negociar os itens ? |
| 13.481.371/0001-84 | 02/03/2020 10:23:52 | Sr. Pregoeiro conseguimos fazer pelo valor de estimado |
| Pregoeiro | 02/03/2020 10:25:28 | Para PHDS SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - Confirma a entrega dos itens 3 e 4 conforme especificações constantes no edital ? |
| 13.481.371/0001-84 | 02/03/2020 10:28:22 | Ok, ciente |
| Pregoeiro | 02/03/2020 10:36:24 | Srs. Licitantes, informo que haverá necessidade de aplicação do benefício do Desempate ME/EPP locais, conforme preceitua o decreto Estadual 21.675/2017, considerando que a menor proposta não é de empresa de Rondônia e por ter propostas de licitantes sediadas em Rondônia com valores até 10% da menor proposta para o ITEM 6 |
| Pregoeiro | 02/03/2020 10:36:37 | Assim sendo, conforme previsto no subitem 9.8 do Edital, estarei convocando a empresa R. DE FREITAS MIRANDA para o desempate ME/EPP local/regional. |
| Pregoeiro | 02/03/2020 10:36:49 | Para R. DE FREITAS MIRANDA - CONVOCO Vossa empresa, para desempate do item 06. |
| Pregoeiro | 02/03/2020 10:37:30 | Para R. DE FREITAS MIRANDA - Em cumprimento ao Decreto Estadual 21.675/2017, inc. II, art. 9º, Vossa Senhoria poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o ITEM 6, inferior ao lance vencedor, até às 10:41 desta data. |
| Pregoeiro | 02/03/2020 10:41:38 | Para R. DE FREITAS MIRANDA - Está logado ? |
| Pregoeiro | 02/03/2020 10:42:11 | Para o ITEM 06 o 1º desempate ME/EPP foi encerrado. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor R. DE FREITAS MIRANDA. |
| Pregoeiro | 02/03/2020 10:42:49 | Para 4F SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA - Sr. Licitante com o objetivo de obtermos uma proposta mais vantajosa para a Administração, convido Vossa Senhoria para negociar os valores de seu último preço ofertado na fase de lances para O ITEM 6 |
| 30.357.688/0001-22 | 02/03/2020 10:44:17 | Bom dia. Sr. Pregoeiro. |
| 30.357.688/0001-22 | 02/03/2020 10:45:38 | Para o item 06, nosso melhor preço unitário é de R\$ 5.590,00. |
| Pregoeiro | 02/03/2020 10:46:54 | Para 4F SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA - Confirma a entrega conforme as especificações constantes no edital ? |
| 30.357.688/0001-22 | 02/03/2020 10:47:18 | Sim, de acordo! |
| Pregoeiro | 02/03/2020 10:48:54 | Para GLOBAL DISTRIBUICAO DE BENS DE CONSUMO LTDA. - Sr. Licitante com o objetivo de obtermos uma proposta mais vantajosa para a Administração, convido Vossa Senhoria para negociar os valores de seu último preço ofertado na fase de lances para O ITEM 7, considerando está ACIMA do estimado pela administração pública. |
| Pregoeiro | 02/03/2020 10:50:55 | Para GLOBAL DISTRIBUICAO DE BENS DE CONSUMO LTDA. - Está logado ? |
| 89.237.911/0289-08 | 02/03/2020 10:51:19 | bom dia, um momento por favor |
| Pregoeiro | 02/03/2020 10:51:27 | Para GLOBAL DISTRIBUICAO DE BENS DE CONSUMO LTDA. - Ok, no aguardo. |
| 89.237.911/0289-08 | 02/03/2020 11:01:28 | Prezados, tendo em vista a grande instabilidade do mercado e a forte alta do dólar nos últimos meses, não é possível qualquer redução em nossa proposta. |
| 89.237.911/0289-08 | 02/03/2020 11:02:26 | entendemos que o valor estimado para o item encontrasse defasado e caso não seja feita uma nova pesquisa de mercado o mesmo fatalmente será cancelado. |
| Pregoeiro | 02/03/2020 11:04:29 | Para GLOBAL DISTRIBUICAO DE BENS DE CONSUMO LTDA. - Entendo sua consideração, PORÉM, vossa senhoria poderia ter entrado com o pedido de impugnação ANTES da abertura do pregão, CONFORME previsto, ASSIM, este não é o momento para tais questionamentos. |
| Pregoeiro | 02/03/2020 11:04:59 | Para GLOBAL DISTRIBUICAO DE BENS DE CONSUMO LTDA. - Confirma desistência para o referido item ? |
| Pregoeiro | 02/03/2020 11:06:38 | Para GLOBAL DISTRIBUICAO DE BENS DE CONSUMO LTDA. - ? |
| 89.237.911/0289-08 | 02/03/2020 11:07:31 | sim. |
| Pregoeiro | 02/03/2020 11:07:40 | Para GLOBAL DISTRIBUICAO DE BENS DE CONSUMO LTDA. - Ok, grato. |
| Pregoeiro | 02/03/2020 11:10:18 | Para PHDS SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - Sr. Licitante com o objetivo de obtermos uma proposta mais vantajosa para a Administração, convido Vossa Senhoria para negociar |

os valores de seu último preço ofertado na fase de lances para OS ITENS 7, 8 e 11.

| | | |
|--------------------|------------------------|---|
| 13.481.371/0001-84 | 02/03/2020 11:11:53 | Sr Pregoeiro, um minuto |
| Pregoeiro | 02/03/2020 11:12:38 | Para PHDS SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - Ok, no aguardo. |
| 13.481.371/0001-84 | 02/03/2020 11:13:40 | Qual valor estimado? |
| Pregoeiro | 02/03/2020 11:14:40 | Para PHDS SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - ITEM 7 Valor Estimado: R\$ 304.683,62 |
| Pregoeiro | 02/03/2020 11:15:02 | Para PHDS SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - ITEM 8 Valor Estimado: R\$ 96.215,88 |
| Pregoeiro | 02/03/2020 11:15:20 | Para PHDS SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - ITEM 11 Valor Estimado: R\$ 45.366,30 |
| 13.481.371/0001-84 | 02/03/2020 11:22:12 | Sr. Pregoeiro, aceitamos pelo valor estimado |
| Pregoeiro | 02/03/2020 11:23:04 | Para PHDS SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - Confirma a entrega conforme as especificações constantes no edital para todos os itens? |
| 13.481.371/0001-84 | 02/03/2020 11:23:38 | Ok, confirmamos |
| Pregoeiro | 02/03/2020 11:26:37 | Para FAGUNDEZ DISTRIBUICAO LTDA - Sr. Licitante com o objetivo de obtermos uma proposta mais vantajosa para a Administração, convido Vossa Senhoria para negociar os valores de seu último preço ofertado na fase de lances para o item 9. |
| Pregoeiro | 02/03/2020 11:27:57 | Para FAGUNDEZ DISTRIBUICAO LTDA - Está logado ? |
| 07.953.689/0001-18 | 02/03/2020 11:29:24 | Sr. Pregoeiro, bom dia |
| 07.953.689/0001-18 | 02/03/2020 11:31:13 | Infelizmente não será possível reduzir o valor, chegamos em nosso mínimo na fase de lances. |
| Pregoeiro | 02/03/2020 11:32:55 | Para FAGUNDEZ DISTRIBUICAO LTDA - Sr. licitante, considerando o seu último lance ofertado, HÁ NECESSIDADE de atualização de valores, referente à casas decimais conforme previsto no suitem 9.5.1 do edital, assim, confirma o valor total de R\$ 262.148,40 para o referido item ? |
| Pregoeiro | 02/03/2020 11:35:43 | Para FAGUNDEZ DISTRIBUICAO LTDA - ? |
| Pregoeiro | 02/03/2020 11:41:38 | Faço o registro nesta ata, que conforme previsto no edital, o valor será atualizado conforme supracitado para o ITEM 9, a proposta da empresa FAGUNDEZ DISTRIBUICAO LTDA será aceita por está acima do estimado pela administração. |
| Pregoeiro | 02/03/2020 11:42:42 | Para NOGUEIRA & ALVES COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL DE LIM - Sr. Licitante com o objetivo de obtermos uma proposta mais vantajosa para a Administração, convido Vossa Senhoria para negociar os valores de seu último preço ofertado na fase de lances para o item 12, considerando está ACIMA do estimado. |
| 34.308.216/0001-30 | 02/03/2020 11:44:18 | bom dia ..sim vamos valor para iten 12 15.900,00 |
| Pregoeiro | 02/03/2020 11:49:54 | Para NOGUEIRA & ALVES COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL DE LIM - Ok, grato pela negociação, confirma a entrega conforme especificações constantes no edital ? |
| 34.308.216/0001-30 | 02/03/2020 11:50:43 | sim confirmamos |
| Pregoeiro | 02/03/2020 11:52:09 | Para INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA - Sr. Licitante com o objetivo de obtermos uma proposta mais vantajosa para a Administração, convido Vossa Senhoria para negociar os valores de seu último preço ofertado na fase de lances para o item 13. |
| Pregoeiro | 02/03/2020 11:53:23 | Para INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA - Está logado ? |
| 07.055.987/0001-90 | 02/03/2020 11:54:47 | bom dia |
| 07.055.987/0001-90 | 02/03/2020 11:55:20 | um momento enquanto verificamos |
| Pregoeiro | 02/03/2020 11:55:31 | Para INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA - Ok, no aguardo. |
| 07.055.987/0001-90 | 02/03/2020 12:02:40 | teria algum valor de referencia ? |
| Pregoeiro | 02/03/2020 12:03:23 | Para INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA - Valor Estimado: R\$ 8.254,72 |
| 07.055.987/0001-90 | 02/03/2020 12:04:20 | infelzmente este valor esta inequível , o valor arrematado ja seria nosso minimo |
| Pregoeiro | 02/03/2020 12:04:34 | Para INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA - Ok, grato. |
| Sistema | 02/03/2020 12:05:37 | Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado no julgamento'. |
| Pregoeiro | 02/03/2020 12:05:58 | Para RONEI CARDOSO DOS ANJOS - Sr. Licitante com o objetivo de obtermos uma proposta mais vantajosa para a Administração, convido Vossa Senhoria para negociar os |

valores de seu último preço ofertado na fase de lances para o item 15.

Para RONEI CARDOSO DOS ANJOS - Está logado ?

| | | |
|--------------------|------------------------|---|
| Pregoeiro | 02/03/2020 12:07:36 | |
| Pregoeiro | 02/03/2020 12:11:44 | Faço o registro nesta ata, que a proposta da empresa RONEI CARDOSO DOS ANJOS será ACEITA para o ITEM 15, considerando está dentro do estimado pela administração. |
| Pregoeiro | 02/03/2020 12:14:15 | Srs. licitantes, considerando que alguns itens que encontravam-se com todas as propostas ACIMA do estimado pela administração foram negociados ao estimado, e que tais propostas não foram alvos de análise técnica dos materiais ofertados. |
| Pregoeiro | 02/03/2020 12:16:27 | INFORMO-VOS que tais propostas serão enviadas para a secretaria de origem, com a finalidade de análise técnica, ASSIM, fica esta sessão suspensa nesta data e com reabertura prevista para o dia 04/03/2020, às 12:00hs (Brasília-DF) para continuidade do certame. |
| Pregoeiro | 04/03/2020 12:00:16 | Bom dia Srs. Licitantes, daremos continuidade ao certame. |
| Pregoeiro | 04/03/2020 12:00:51 | A equipe de licitação estará analisando os documentos de habilitações anexados no campo do sistema. |
| Pregoeiro | 04/03/2020 12:46:38 | Para PHDS SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - Bom dia, está logado senhor licitante ? |
| Pregoeiro | 04/03/2020 12:47:22 | Para PHDS SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - Estou tentando contato via telefone constante na proposta enviada, porém sem êxito. |
| Pregoeiro | 04/03/2020 13:00:32 | Faço o registro nesta ata, que ao analisarmos os documentos enviados para o certame, foram verificadas pendências as quais esta equipe diligenciou via telefone as empresas PHDS SERVICOS DE INFORMATICA LTDA, R. DE FREITAS MIRANDA, RONEI CARDOSO DOS ANJOS, onde as propostas serão recusadas por falta de envio de documentos, conforme edital. |
| Pregoeiro | 04/03/2020 13:27:56 | ITENS 7 e 8 estão sendo cancelados. |
| Pregoeiro | 04/03/2020 13:29:57 | Para INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA - Está logado ? |
| Pregoeiro | 04/03/2020 13:30:59 | Para INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA - Sr. Licitante com o objetivo de obtermos uma proposta mais vantajosa para a Administração, convido Vossa Senhoria para negociar os valores de seu último preço ofertado na fase de lances para o item 15. |
| Pregoeiro | 04/03/2020 13:32:47 | Faço o registro nesta ata, que a proposta da empresa INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA será aceita por está acima do estimado pela administração para o ITEM 15 |
| Pregoeiro | 04/03/2020 13:35:41 | Para GLOBAL DISTRIBUICAO DE BENS DE CONSUMO LTDA. - Sr. Licitante com o objetivo de obtermos uma proposta mais vantajosa para a Administração, convido Vossa Senhoria para negociar os valores de seu último preço ofertado na fase de lances para o item 1. |
| Pregoeiro | 04/03/2020 13:36:46 | Para GLOBAL DISTRIBUICAO DE BENS DE CONSUMO LTDA. - Está logado ? |
| 89.237.911/0289-08 | 04/03/2020 13:38:28 | Boa tarde! Sim |
| Pregoeiro | 04/03/2020 13:40:57 | Para GLOBAL DISTRIBUICAO DE BENS DE CONSUMO LTDA. - Está de acordo com o valor de R\$ 699.999,59 para o ITEM 1, considerando já está atualizada as casas decimais ? |
| Pregoeiro | 04/03/2020 13:43:30 | Para GLOBAL DISTRIBUICAO DE BENS DE CONSUMO LTDA. - Confirma a entrega dos materiais conforme especificações constantes no edital ? |
| 89.237.911/0289-08 | 04/03/2020 13:43:33 | Prezados, estamos de acordo com o valor de R\$ 699.999,59 para o item 1. |
| Pregoeiro | 04/03/2020 13:43:48 | Para GLOBAL DISTRIBUICAO DE BENS DE CONSUMO LTDA. - Confirma a entrega dos materiais conforme especificações constantes no edital ? |
| 89.237.911/0289-08 | 04/03/2020 13:48:58 | sim, confirmamos. |
| Pregoeiro | 04/03/2020 13:56:16 | Para GLOBAL DISTRIBUICAO DE BENS DE CONSUMO LTDA. - Sr. licitante, considerando que sua proposta para o ITEM 3 encontra-se acima do estimado pela administração, pergunto se há a possibilidade de chegarmos pelo menos ao estimado que é R\$ 372.913,04 |
| 89.237.911/0289-08 | 04/03/2020 13:59:10 | um momento por favor, estamos analisando. |
| Pregoeiro | 04/03/2020 13:59:53 | Para GLOBAL DISTRIBUICAO DE BENS DE CONSUMO LTDA. - Ok, no aguardo. |
| 89.237.911/0289-08 | 04/03/2020 14:05:40 | Prezados, infelizmente não é possível chegar ao valor estimado para o item 3. |
| Pregoeiro | 04/03/2020 14:07:31 | Para GLOBAL DISTRIBUICAO DE BENS DE CONSUMO LTDA. - Ok, confirma desistência para o ITEM 3? |
| 89.237.911/0289-08 | 04/03/2020 14:09:46 | sim, confirmamos. |
| Sistema | 04/03/2020 14:11:15 | O item 1 terá desempate do lance. Mantenham-se conectados. |
| Sistema | 04/03/2020 14:11:15 | Sr. Fornecedor 4F SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA, CPF/CNPJ 30.357.688/0001-22 em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 14:16:15 do dia 04/03/2020. Acesse a fase de lance. |

| | | |
|-----------|------------------------|---|
| Sistema | 04/03/2020 14:16:15 | O item 1 teve o 1º desempate Me/Epp encerrado às 14:16:15 de 04/03/2020. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor 4F SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA, CPF/CNPJ 30.357.688/0001-22. |
| Sistema | 04/03/2020 14:16:15 | O item 1 está encerrado. |
| Sistema | 04/03/2020 14:16:15 | Todos os itens estão encerrados. Será iniciada a etapa de Julgamento de Propostas. Favor acompanhar através da funcionalidade "Acompanhar julgamento/habilitação/admissibilidade". |
| Pregoeiro | 04/03/2020 14:20:24 | Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 04/03/2020 às 14:41:00. |
| Pregoeiro | 04/03/2020 14:41:07 | Senhores licitantes, informo que após decorrido o prazo de intenção de recurso foi observado que nenhuma empresa registrou no sistema intenção de recorrer da decisão deste Pregoeiro. |
| Pregoeiro | 04/03/2020 14:41:14 | Nada mais havendo a ser tratado dou por encerrada a sessão, e em nome do Estado de Rondônia, agradeço a todos pela participação. |

Eventos do Pregão

| Evento | Data/Hora | Observações |
|--|------------------------|---|
| Alteração de Pregoeiro/Equipe de Apoio | 23/01/2020 11:18:03 | Pregoeiro Anterior: 85384186291-RONALDO ALVES DOS SANTOS . Pregoeiro Atual: 78251443253-VANESSA DUARTE EMENERGILDO . Justificativa: a |
| Alteração de Pregoeiro/Equipe de Apoio | 03/02/2020 12:05:09 | Pregoeiro Anterior: 78251443253-VANESSA DUARTE EMENERGILDO . Pregoeiro Atual: 85384186291-RONALDO ALVES DOS SANTOS . Justificativa: Alteração |
| Alteração de Pregoeiro/Equipe de Apoio | 03/02/2020 13:52:34 | Pregoeiro Anterior: 85384186291-RONALDO ALVES DOS SANTOS . Pregoeiro Atual: 78251443253-VANESSA DUARTE EMENERGILDO . Justificativa: Alteração |
| Alteração de Pregoeiro/Equipe de Apoio | 19/02/2020 10:44:33 | Pregoeiro Anterior: 78251443253-VANESSA DUARTE EMENERGILDO . Pregoeiro Atual: 85384186291-RONALDO ALVES DOS SANTOS . Justificativa: Alteração |
| Abertura de Prazo | 02/03/2020 12:05:37 | Abertura de prazo para intenção de recurso |
| Informado Fechamento de Prazo | 04/03/2020 14:20:24 | Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 04/03/2020 às 14:41:00. |

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do Decreto 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 14:41 horas do dia 04 de março de 2020, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

RONALDO ALVES DOS SANTOS
Pregoeiro Oficial

VANESSA DUARTE EMENERGILDO
Equipe de Apoio



[Voltar](#)



PREGÃO ELETRÔNICO



GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Pregão Eletrônico Nº 00342/2019

RESULTADO POR FORNECEDOR

07.055.987/0001-90 - INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA

| Item | Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Critério de Valor (*) | Valor Unitário | Valor Global |
|------|------------------|-------------------------|------------|-----------------------|----------------|----------------|
| 15 | <u>MICROFONE</u> | Unidade | 2 | R\$ 6.505,6200 | R\$ 3.250,0000 | R\$ 6.500,0000 |

Marca: MICROFONE SONY UWP-D

Fabricante: MICROFONE SONY UWP-D11

Modelo / Versão: MICROFONE SONY UWP-D11

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MICROFONE SONY UWP-D11

Total do Fornecedor: R\$ 6.500,0000

07.953.689/0001-18 - FAGUNDEZ DISTRIBUICAO LTDA

| Item | Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Critério de Valor (*) | Valor Unitário | Valor Global |
|------|---------------------------------|-------------------------|------------|-----------------------|----------------|------------------|
| 9 | <u>GABINETE PARA COMPUTADOR</u> | Unidade | 372 | R\$ 365.676,0000 | R\$ 704,7000 | R\$ 262.148,4000 |

Marca: LG

Fabricante: LG

Modelo / Versão: 24BL550J + Adaptador HDMIxDVI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tamanho de tela: mínimo de 23,8 polegadas; Formato de tela: Wide screen; Ajuste de altura e rotação (pivô) 90°; Tipo de tela: LED; Ângulo de Visão Horizontal: mínimo de 160 graus; Ângulo de Visão Vertical: mínimo de 160 graus; Resolução mínima: 1366 x 768 Pixel; Brilho: mínimo de 200 cd/m²; Tempo de Resposta: máximo de 5 ms; Conexões: D-Sub (VGA) e DVI-D; Cabos inclusos: D-Sub (VGA) e DVI-D; Fonte de Alimentação: Bivolt e embutida no pedestal ou no corpo do monitor (interna); Cor frontal, traseira e da base: preto ou cinza; Função suporte de parede: Sim; Pedestal (Base Ajustável): Base removível e inclinável; Certificado Energy Star; Certificado TCO'03 ou superior quanto à emissão de radiação. Garantia de 36 meses a contar do recebimento definitivo. Marca: LG Modelo: 24BL550J + Adaptador HDMIxDVI

Total do Fornecedor: R\$ 262.148,4000

13.481.371/0001-84 - PHDS SERVICOS DE INFORMATICA LTDA

| Item | Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Critério de Valor (*) | Valor Unitário | Valor Global |
|------|---------------------------------|-------------------------|------------|-----------------------|----------------|-----------------|
| 11 | <u>GABINETE PARA COMPUTADOR</u> | Unidade | 15 | R\$ 45.366,3000 | R\$ 3.024,4200 | R\$ 45.366,3000 |

Marca: LENOVO

Fabricante: LENOVO

Modelo / Versão: LENOVO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Notebook Notebook Display: Tela LED com tamanho mínimo de 14" a 15.6 com resolução mínima de 1920 x 1080 pixels, com recurso antirreflexo. Chipset, Placa mãe e Memória: Deve ser de fabricação própria e exclusiva para o modelo ofertado. Não serão aceitas soluções em regime OEM ou personalizações; O chipset da placa mãe deverá ser do mesmo fabricante do processador; Deve possuir uma entrada USB para mouse; Devem possuir no mínimo seis (02) portas USB no total. Deve possuir uma porta RJ45 100/1000 Mb/s, padrão Ethernet; PROCESSADOR Processador x64 de núcleo quádruplo (04) com frequência mínima de 1.8 Ghz, devendo obter no mínimo 4.4 Ghz com recursos de ampliação de processamento dinâmico, e cache L2 total de no mínimo 6MB; CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Total do Fornecedor: R\$ 45.366,3000

30.357.688/0001-22 - 4F SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA

| Item | Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Critério de Valor (*) | Valor Unitário | Valor Global |
|------|---------------------------------|-------------------------|------------|-----------------------|----------------|------------------|
| 2 | <u>GABINETE PARA COMPUTADOR</u> | Unidade | 27 | R\$ 234.979,1100 | R\$ 8.700,0000 | R\$ 234.900,0000 |

Marca: DELL

Fabricante: DELL

Modelo / Versão: Optiplex 7070 SFF

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Desktop Dell Optiplex 7070 SFF - Processador i7-9700, Memória 32GB, Armazenamento SSD 512GB M.2, Portas Display Port, HDMI, VGA, RJ45, USB 2.0, 3.1, leitor de cartões, BT, Wireless, Mouse, Teclado, Windows 10 Pro - Garantia 36 meses ONSITE; 2 Monitores Dell P2319H 23 Pol., Portas Display Port, HDMI, VGA, USB, Ajuste de altura, Rotação - Garantia 36 meses ONSITE

| | | | | | | |
|---|---------------------------------|---------|-----|------------------|----------------|------------------|
| 6 | <u>GABINETE PARA COMPUTADOR</u> | Unidade | 165 | R\$ 922.779,0000 | R\$ 5.590,0000 | R\$ 922.350,0000 |
|---|---------------------------------|---------|-----|------------------|----------------|------------------|

Marca: DELL

Fabricante: DELL

Modelo / Versão: Optiplex 3070 SFF

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Desktop Dell Optiplex 3070 SFF - Processador i5-9500, Memória 8GB, Armazenamento

HD 1TB, Portas Display Port, HDMI, VGA, RJ45, USB 2.0, 3.1, leitor de cartões, BT, Wireless, Mouse, Teclado, Windows 10 Pro - Garantia 36 meses ONSITE; 1 Monitor Dell P2319H 23 Pol., Portas Display Port, HDMI, VGA, USB, Ajuste de altura, Rotação - Garantia 36 meses ONSITE

| | | | | | | |
|----|---------------------------------|---------|-----|------------------|--------------|------------------|
| 10 | <u>GABINETE PARA COMPUTADOR</u> | Unidade | 123 | R\$ 120.909,0000 | R\$ 943,0000 | R\$ 115.989,0000 |
|----|---------------------------------|---------|-----|------------------|--------------|------------------|

Marca: AOC

Fabricante: AOC

Modelo / Versão: AOC 23,8" LED 24P1U

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Monitor AOC 23,8" LED 24P1U - Portas VGA, HDMI, Display Port, USB, Vesa, Ajuste Altura, Pivot - Garantia 36 meses

Total do Fornecedor: R\$ **1.273.239,0000**

34.308.216/0001-30 - NOGUEIRA & ALVES COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL DE LIM

| Item | Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Critério de Valor (*) | Valor Unitário | Valor Global |
|------|------------------|-------------------------|------------|-----------------------|----------------|-----------------|
| 12 | <u>TELEVISOR</u> | Unidade | 5 | R\$ 15.904,0000 | R\$ 3.180,0000 | R\$ 15.900,0000 |

Marca: tcl

Fabricante: tcl

Modelo / Versão: 55 polegadas

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Televisor, tipo SMART TV cor preta, Tela Plana de LED com tamanho mínimo de 55 polegadas com Design Slim; Visor Ultra HD (4K); Frequência de tela de no mínimo 120 Hz; Áudio com potência sonora (RMS) mínima de 20W; Convergência com espelhamento da TV para mobile e do Smartphone para TV; Conexão DLNA; WiFi Direct; Navegador web; com Processador CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Total do Fornecedor: R\$ **15.900,0000**

81.243.735/0019-77 - POSITIVO TECNOLOGIA S.A.

| Item | Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Critério de Valor (*) | Valor Unitário | Valor Global |
|------|---------------------------------|-------------------------|------------|-----------------------|----------------|--------------------|
| 5 | <u>GABINETE PARA COMPUTADOR</u> | Unidade | 495 | R\$ 2.768.337,0000 | R\$ 4.035,0000 | R\$ 1.997.325,0000 |

Marca: Positivo

Fabricante: Positivo Tecnologia S.A.

Modelo / Versão: Positivo Master C6200 MiniPro

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROCESSADOR: 4 núcleos, 4 Threads, frequência baseada em processador: 3GHz, cache 6MB; Sistema operacional Windows 10 Pro 64 Bits; MEMÓRIA: 8GB, DDR4, 2400MHz; DISCO RÍGIDO: 1TB, 2,5", 7200rpm; 2 (3.0); Interfaces: USB frontais 2 (3.0), USB traseiras: 3 (2.0 e 3.0); 1 (um) RJ-45 10/100/1000 Mbps; TECLADO: Padrão ABNT2, USB; MOUSE: Ótico, USB; MONITOR: 23 polegadas, LCD/LED; GABINETE: tipo mini pc; Atende a todas as especificações, configurações técnicas, certificações, garantia e demais exigências bem como prazos contidos no Edital, anexos e esclarecimentos adicionais se for o caso.

Total do Fornecedor: R\$ **1.997.325,0000**

89.237.911/0289-08 - GLOBAL DISTRIBUICAO DE BENS DE CONSUMO LTDA.

| Item | Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Critério de Valor (*) | Valor Unitário | Valor Global |
|------|---------------------------------|-------------------------|------------|-----------------------|----------------|------------------|
| 1 | <u>GABINETE PARA COMPUTADOR</u> | Unidade | 83 | R\$ 722.343,1900 | R\$ 8.433,7300 | R\$ 699.999,5900 |

Marca: Dell

Fabricante: Dell

Modelo / Versão: Optiplex 5070 SFF

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Computador Modelo I Desenvolvimento Processador deverá possuir: Número de núcleos: 6; Nº de threads: 12; Frequência baseada em processador: 3.20 GHz; Frequência turbo max: 4.60 GHz; Cache: 12 MB SmartCache; Velocidade do barramento: 8 GT/s DMI3, no mínimo; Sistema Operacional: Windows 10 Pro 64 bits Português ou superior; Memória: 32GB (2x16GB), DDR4, 2666 MHz; Disco Rígido (HD): Unidade de estado sólido SATA M.2 de 512GB, Classe 20, BCC; Leitor de Cartão: Sim; Expansão da memória até: 64 GB; Portas USB frontais mínima: 2 (3.0); Portas USB traseiras mínimas: 3 (2.0 e 3.0); Rede: 10/100/1000; Placa Wireless: Wi-Fi + Bluetooth 5, Dual-band 2x2 802.11ac com MU-MIMO e antena interna; Outras conexões: microfone, fone de ouvido; Placa de vídeo: com mínimo 2 x displayPort (com fornecimento dos devidos cabos e/ou adaptadores para DVI ou HDMI), 1x hdmi, 1x VGA (on-board ou via adaptador): capacidade para tela dupla. Teclado: Layout de acordo com o padrão ABNT-2; Teclas de Iniciar e de Atalho do MS - Windows; Mudança de inclinação do teclado; Cabo para conexão ao microcomputador padrão USB, com conector USB macho; Do mesmo fabricante do equipamento. Mouse: Tecnologia óptica ou laser, sem necessidade de dispositivo mecânico (esfera de rolagem) para movimentação do cursor do mouse; Botões de controle, com dispositivo de rolagem do cursor entre os botões; Resolução por hardware de, no mínimo, 800 (oitocentos) dpi e/ou 300 pontos por centímetro. Padrão USB, com conector USB macho; Do mesmo Fabricante do equipamento. Monitor: LCD/LED de 23"ou superior: LED - AntiGlare, antirreflexiva, antiestática e Hard Coating (3H); Tensão/Voltagem: bivolt; O monitor deverá ser da mesma marca, padronizado pelo mesmo fornecedor do fabricante da CPU (PARA CADA CPU, DEVERÁ SER FORNECIDO 2 (DOIS) MONITORES DO MESMO MODELO E MARCA, COM OS CABOS E CONEXÕES NECESSÁRIOS). Gabinete Modelo SFF (Small Form Factor): Tipo "mini pc", com indicadores luminosos frontais e individuais de funcionamento do microcomputador e de acesso à unidade de disco rígido. Suporte vesa para fixar o gabinete ao monitor. Dimensões reduzidas: Largura: 9,26 cm (3,7") ; Profundidade: 29,2 cm (11,5"); Altura: 29,0 cm (11,4"); Peso mínimo: 5,26 kg (11,57 lb). Cor: Preto; Tensão/Voltagem: bivolt. Compatibilidade: Será indicado website do fabricante do equipamento (EMPRESA FABRICANTE), para downloads dos respectivos drivers gratuitamente, contendo: os drivers, que forem necessários, para todos os componentes, processador, placa mãe, dispositivos, controladoras, monitor de vídeo, unidades, interfaces e subsistemas, e outros que se fizerem necessários para a configuração do(s) mesmo(s) no(s) Sistemas Operacionais MS - Windows 10 / 8 e 7 Professional 64 bits, todos no idioma Português padrão Brasil. Instalação dos softwares que forem fornecidos adicionalmente, certificações e declarações. Dell Optiplex 5070 SFF. Garantia de 36 meses

Total do Fornecedor: R\$ **699.999,5900**

Valor Global da Ata: R\$ **4.300.478,2900**

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



Imprimir o
Relatório

Voltar

■ DECLARAÇÕES

UASG 925373 - SUPERINTEND. ESTAD. DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Pregão Eletrônico Nº 3422019

| CNPJ/CPF | Razão Social/Nome | Porte da Empresa |
|---|--|--|
| 29.284.782/0001-10 | TC COMERCIO EIRELI | ME/EPP |
| Data Declarações: 30/01/2020 14:58 | Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u> | Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u> |
| Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u> | Declaração de Menor: <u>SIM</u> | Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u> |
| Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u> | | Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u> |
| Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u> | | |
| 31.472.148/0001-52 | VC COMERCIO EIRELI | ME/EPP |
| Data Declarações: 30/01/2020 15:15 | Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u> | Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u> |
| Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u> | Declaração de Menor: <u>SIM</u> | Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u> |
| Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u> | | Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u> |
| Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u> | | |
| 07.055.987/0001-90 | INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA | ME/EPP |
| Data Declarações: 31/01/2020 14:02 | Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u> | Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u> |
| Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u> | Declaração de Menor: <u>SIM</u> | Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u> |
| Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u> | | Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u> |
| Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u> | | |
| 23.373.861/0001-10 | PONTO CERTO SUPRIMENTOS EIRELI | ME/EPP |
| Data Declarações: 03/02/2020 10:49 | Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u> | Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u> |
| Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u> | Declaração de Menor: <u>SIM</u> | Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u> |
| Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u> | | Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u> |
| Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u> | | |
| 07.766.048/0001-54 | 3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA | ME/EPP |
| Data Declarações: 03/02/2020 15:13 | Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u> | Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u> |
| Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u> | Declaração de Menor: <u>SIM</u> | Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u> |
| Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u> | | Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u> |
| Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u> | | |
| 34.308.216/0001-30 | NOGUEIRA & ALVES COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL DE LIM ME/EPP | |
| Data Declarações: 03/02/2020 15:21 | Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u> | Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u> |
| Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u> | Declaração de Menor: <u>SIM</u> | Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u> |
| Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u> | | Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u> |
| Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u> | | |
| 07.953.689/0001-18 | FAGUNDEZ DISTRIBUICAO LTDA | Demais (Diferente de ME/EPP) |
| Data Declarações: 03/02/2020 16:04 | Declaração MEE/EPP/COOP: NÃO | Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u> |
| Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u> | Declaração de Menor: <u>SIM</u> | Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u> |
| Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u> | | Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u> |
| Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u> | | |
| 00.677.870/0005-23 | DRIVE A INFORMATICA LTDA | Demais (Diferente de ME/EPP) |
| Data Declarações: 03/02/2020 16:13 | Declaração MEE/EPP/COOP: NÃO | Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u> |
| Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u> | Declaração de Menor: <u>SIM</u> | Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u> |
| Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u> | | Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u> |
| Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u> | | |
| 32.506.913/0001-70 | R. DE FREITAS MIRANDA | ME/EPP |
| Data Declarações: 03/02/2020 17:53 | Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u> | Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u> |
| Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u> | Declaração de Menor: <u>SIM</u> | Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u> |
| Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u> | | Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u> |
| Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u> | | |
| 89.237.911/0289-08 | GLOBAL DISTRIBUICAO DE BENS DE CONSUMO LTDA. | Demais (Diferente de ME/EPP) |
| Data Declarações: 03/02/2020 18:05 | Declaração MEE/EPP/COOP: NÃO | Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u> |
| Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u> | Declaração de Menor: <u>SIM</u> | Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u> |
| Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u> | | Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u> |
| Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u> | | |

33.765.244/0001-14 RONEI CARDOSO DOS ANJOS

ME/EPP

Data Declarações: 03/02/2020 18:11 **Declaração MEE/EPP/COOP:** SIM **Declaração de Ciência Edital:** SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM **Declaração de Menor:** SIM **Declaração Independente de Proposta:** SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM **Declaração de Cota de Aprendizagem:** SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM

30.357.688/0001-22 4F SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA

ME/EPP

Data Declarações: 03/02/2020 18:34 **Declaração MEE/EPP/COOP:** SIM **Declaração de Ciência Edital:** SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM **Declaração de Menor:** SIM **Declaração Independente de Proposta:** SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM **Declaração de Cota de Aprendizagem:** SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM

81.243.735/0019-77 POSITIVO TECNOLOGIA S.A.

Demais (Diferente de ME/EPP)

Data Declarações: 03/02/2020 19:49 **Declaração MEE/EPP/COOP:** NÃO **Declaração de Ciência Edital:** SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM **Declaração de Menor:** SIM **Declaração Independente de Proposta:** SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM **Declaração de Cota de Aprendizagem:** SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM

63.772.925/0001-70 HOLANDA PAPELARIA EIRELI

ME/EPP

Data Declarações: 03/02/2020 19:54 **Declaração MEE/EPP/COOP:** SIM **Declaração de Ciência Edital:** SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM **Declaração de Menor:** SIM **Declaração Independente de Proposta:** SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM **Declaração de Cota de Aprendizagem:** SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM

27.030.815/0001-70 KAMYLLA SOUSA MOREIRA 05648451164

ME/EPP

Data Declarações: 03/02/2020 22:41 **Declaração MEE/EPP/COOP:** SIM **Declaração de Ciência Edital:** SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM **Declaração de Menor:** SIM **Declaração Independente de Proposta:** SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM **Declaração de Cota de Aprendizagem:** SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM

13.481.371/0001-84 PHDS SERVICOS DE INFORMATICA LTDA

ME/EPP

Data Declarações: 04/02/2020 01:34 **Declaração MEE/EPP/COOP:** SIM **Declaração de Ciência Edital:** SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM **Declaração de Menor:** SIM **Declaração Independente de Proposta:** SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM **Declaração de Cota de Aprendizagem:** SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM

[Fechar](#)

■ **DOCUMENTOS DE PROPOSTA/HABILITAÇÃO** (Anexos enviados no cadastro de propostas)

UASG 925373 - SUPERINTEND. ESTAD. DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Pregão Eletrônico Nº 3422019

| Fornecedor | Anexo | Tipo | Enviado em: |
|--|--|-------------|--------------------|
| 07.055.987/0001-90 - INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA | proposta.zip | Proposta | 31/01/2020 14:01 |
| 23.373.861/0001-10 - PONTO CERTO SUPRIMENTOS EIRELI | PROPOSTA RONDONIA.docx | Proposta | 03/02/2020 10:49 |
| 34.308.216/0001-30 - NOGUEIRA & ALVES COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL DE LIM | proposta ass 342.2019 nova.zip | Proposta | 03/02/2020 15:21 |
| 07.953.689/0001-18 - FAGUNDEZ DISTRIBUICAO LTDA | PROPOSTA.pdf | Proposta | 03/02/2020 16:03 |
| 00.677.870/0005-23 - DRIVE A INFORMATICA LTDA | SUPEL- PROPOSTA COMERCIAL PRE-EDITAL.pdf | Proposta | 03/02/2020 16:10 |
| 29.284.782/0001-10 - TC COMERCIO EIRELI | TC PROPOSTA ITEM 15.zip | Proposta | 03/02/2020 16:14 |
| 07.953.689/0001-18 - FAGUNDEZ DISTRIBUICAO LTDA | LG 24BL550J.zip | Proposta | 03/02/2020 16:15 |
| 07.953.689/0001-18 - FAGUNDEZ DISTRIBUICAO LTDA | DECLARAÇÃO LG.pdf | Proposta | 03/02/2020 16:15 |
| 31.472.148/0001-52 - VC COMERCIO EIRELI | VC PROPOSTA ITEM 15.zip | Proposta | 03/02/2020 16:16 |
| 89.237.911/0289-08 - GLOBAL DISTRIBUICAO DE BENS DE CONSUMO LTDA. | proposta.pdf | Proposta | 03/02/2020 18:05 |
| 33.765.244/0001-14 - RONEI CARDOSO DOS ANJOS | proposta.pdf | Proposta | 03/02/2020 18:11 |
| 32.506.913/0001-70 - R. DE FREITAS MIRANDA | SUPEL COMPUTADOR 342.pdf | Proposta | 03/02/2020 18:17 |
| 07.766.048/0001-54 - 3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA | PROPOSTA 30382.zip | Proposta | 03/02/2020 18:20 |
| 30.357.688/0001-22 - 4F SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA | Proposta Comercial Previa.pdf | Proposta | 03/02/2020 18:31 |
| 81.243.735/0019-77 - POSITIVO TECNOLOGIA S.A. | Proposta - Supel 342.2019.pdf | Proposta | 03/02/2020 19:48 |
| 63.772.925/0001-70 - HOLANDA PAPELARIA EIRELI | PROPOSTA - 342.2019 SEFIN.pdf | Proposta | 03/02/2020 19:53 |
| 27.030.815/0001-70 - KAMYLLA SOUSA MOREIRA 05648451164 | ITEM 17 - PROPOSTA - KSM COMÉRCIO.pdf | Proposta | 03/02/2020 22:41 |
| 13.481.371/0001-84 - PHDS SERVICOS DE INFORMATICA LTDA | PROPOSTA.pdf | Proposta | 04/02/2020 01:40 |
| 31.472.148/0001-52 - VC COMERCIO EIRELI | HABILITAÇÃO TEMP.zip | Habilitação | 30/01/2020 15:15 |
| 07.055.987/0001-90 - INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA | habilitação.zip | Habilitação | 31/01/2020 14:01 |
| 07.766.048/0001-54 - 3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA | 30382 - HABILITAcO PE 342-2019.zip | Habilitação | 03/02/2020 15:12 |
| 34.308.216/0001-30 - NOGUEIRA & ALVES COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL DE LIM | HABILITACAO pregao 342.2019 nova.zip | Habilitação | 03/02/2020 15:22 |
| 00.677.870/0005-23 - DRIVE A INFORMATICA LTDA | 08 HABILITAÇÃO.zip | Habilitação | 03/02/2020 16:12 |
| 29.284.782/0001-10 - TC COMERCIO EIRELI | TC HABILITAÇÃO ITEM 15.zip | Habilitação | 03/02/2020 16:15 |
| 31.472.148/0001-52 - VC COMERCIO EIRELI | VC HABILITAÇÃO ITEM 15.zip | Habilitação | 03/02/2020 16:16 |
| 07.953.689/0001-18 - FAGUNDEZ DISTRIBUICAO LTDA | HABILITAÇÃO.zip | Habilitação | 03/02/2020 16:30 |
| 32.506.913/0001-70 - R. DE FREITAS MIRANDA | TEIXEIROPOLIS.zip | Habilitação | 03/02/2020 17:48 |
| 89.237.911/0289-08 - GLOBAL DISTRIBUICAO DE BENS DE CONSUMO LTDA. | Documentos Habilitação.rar | Habilitação | 03/02/2020 18:06 |
| 30.357.688/0001-22 - 4F SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA | HABILITAÇÃO.zip | Habilitação | 03/02/2020 18:34 |

| | | |
|--|--|------------------------------|
| 81.243.735/0019-77 - POSITIVO TECNOLOGIA S.A. | Habilitação - Supel 342.2019.pdf | Habilitação 03/02/2020 19:48 |
| 63.772.925/0001-70 - HOLANDA PAPELARIA EIRELI | Documentação 342.2019.zip | Habilitação 03/02/2020 19:53 |
| 27.030.815/0001-70 - KAMYLLA SOUSA MOREIRA 05648451164 | HABILITAÇÃO - KSM COMÉRCIO.zip | Habilitação 03/02/2020 22:42 |
| 13.481.371/0001-84 - PHDS SERVICOS DE INFORMATICA LTDA | DOCS.pdf | Habilitação 04/02/2020 01:32 |

Fechar



GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00342/2019

Às 14:42 horas do dia 04 de março de 2020, após analisado o resultado do Pregão nº 00342/2019, referente ao Processo nº 00302356562019-11, o pregoeiro, Sr(a) RONALDO ALVES DOS SANTOS, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: 1

Descrição: GABINETE PARA COMPUTADOR

Descrição Complementar: Computador Modelo I Desenvolvimento Processador deverá possuir: Número de núcleos: 6; Nº de threads: 12; Frequência baseada em processador: 3.20 GHz; Frequência turbo max: 4.60 GHz; Cache: 12 MB SmartCache; Velocidade do barramento: 8 GT/s DMI3, no mínimo; Sistema Operacional: Windows 10 Pro 64 bits Português ou superior; Memória: 32GB (2x16GB), DDR4, 2666 MHz; Disco Rígido (HD): Unidade de estado sólido SATA M.2 de 512GB, Classe 20, BCC; Leitor de Cartão: Sim; Expansão da memória até: 64 GB; Portas USB frontais mínima: 2 (3.0); Portas USB traseiras mínimas: 3 (2.0 e 3.0);

Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 83

Valor Estimado: R\$ 722.343,1900

Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %

Adjudicado para: GLOBAL DISTRIBUICAO DE BENS DE CONSUMO LTDA. , pelo melhor lance de R\$ 700.000,0000 , com valor negociado a R\$ 699.999,5900 .

Eventos do Item

| Evento | Data | Observações |
|------------|------------------------|---|
| Adjudicado | 04/03/2020 14:42:34 | Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GLOBAL DISTRIBUICAO DE BENS DE CONSUMO LTDA., CNPJ/CPF: 89.237.911/0289-08, Melhor lance: R\$ 700.000,0000, Valor Negociado: R\$ 699.999,5900 |

Item: 2

Descrição: GABINETE PARA COMPUTADOR

Descrição Complementar: Computador Modelo I Desenvolvimento Processador deverá possuir: Número de núcleos: 6; Nº de threads: 12; Frequência baseada em processador: 3.20 GHz; Frequência turbo max: 4.60 GHz; Cache: 12 MB SmartCache; Velocidade do barramento: 8 GT/s DMI3, no mínimo; Sistema Operacional: Windows 10 Pro 64 bits Português ou superior; Memória: 32GB (2x16GB), DDR4, 2666 MHz; Disco Rígido (HD): Unidade de estado sólido SATA M.2 de 512GB, Classe 20, BCC; Leitor de Cartão: Sim; Expansão da memória até: 64 GB; Portas USB frontais mínima: 2 (3.0); Portas USB traseiras mínimas: 3 (2.0 e 3.0);

Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP (Cota Exclusiva do item 1)

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 27

Valor Estimado: R\$ 234.979,1100

Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %

Adjudicado para: 4F SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 234.954,0000 , com valor negociado a R\$ 234.900,0000 .

Eventos do Item

| Evento | Data | Observações |
|------------|------------------------|---|
| Adjudicado | 04/03/2020 14:42:34 | Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: 4F SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA, CNPJ/CPF: 30.357.688/0001-22, Melhor lance: R\$ 234.954,0000, Valor Negociado: R\$ 234.900,0000 |

Item: 3**Descrição:** GABINETE PARA COMPUTADOR**Descrição Complementar:** Computador Modelo II Fiscais Processador deverá possuir: Número de núcleos: 6; Nº de threads: 12; Frequência baseada em processador: 3.20 GHz; Frequência turbo max: 4.60 GHz; Cache: 12 MB SmartCache; Velocidade do barramento: 8 GT/s DMI3, no mínimo; Sistema Operacional: Windows 10 Pro 64 bits Português ou superior; Memória: 16GB (2x8 GB), DDR4, 2666 MHz; Disco Rígido (HD): Disco rígido de 1TB 2.5´ (7200 RPM); Portas USB frontais mínima: 2 (3.0); Portas USB traseiras mínimas: 3 (2.0 e 3.0); Rede: 10/100/1000; Placa Wireless: Wi-Fi + Bluetooth 5, Dual-band 2x2 802.11ac com MU-MIMO e antena interna... CONFORME ANEXO I DO EDITAL**Tratamento Diferenciado:** - (Item Participação Aberta)**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 59**Valor Estimado:** R\$ 372.913,0400**Situação:** Cancelado no julgamento**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Eventos do Item**

| Evento | Data | Observações |
|------------------------------|---------------------|---|
| Item cancelado no julgamento | 04/03/2020 14:09:25 | Item cancelado no julgamento. Motivo: Empresas não atenderam à exigências previstas em edital, bem como não aceitaram negociação. |

Item: 4**Descrição:** GABINETE PARA COMPUTADOR**Descrição Complementar:** Computador Modelo II Fiscais Processador deverá possuir: Número de núcleos: 6; Nº de threads: 12; Frequência baseada em processador: 3.20 GHz; Frequência turbo max: 4.60 GHz; Cache: 12 MB SmartCache; Velocidade do barramento: 8 GT/s DMI3, no mínimo; Sistema Operacional: Windows 10 Pro 64 bits Português ou superior; Memória: 16GB (2x8 GB), DDR4, 2666 MHz; Disco Rígido (HD): Disco rígido de 1TB 2.5´ (7200 RPM); Portas USB frontais mínima: 2 (3.0); Portas USB traseiras mínimas: 3 (2.0 e 3.0); Rede: 10/100/1000; Placa Wireless: Wi-Fi + Bluetooth 5, Dual-band 2x2 802.11ac com MU-MIMO e antena interna... CONFORME ANEXO I DO EDITAL**Tratamento Diferenciado:** Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP (Cota Exclusiva do item 3)**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 19**Valor Estimado:** R\$ 120.090,6400**Situação:** Cancelado no julgamento**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Eventos do Item**

| Evento | Data | Observações |
|------------------------------|---------------------|--|
| Item cancelado no julgamento | 04/03/2020 13:59:55 | Item cancelado no julgamento. Motivo: Valores acima do estimado, bem como empresas não atenderam à exigências do edital. |

Item: 5**Descrição:** GABINETE PARA COMPUTADOR**Descrição Complementar:** Gabinete para computador, gabinete para Computador Modelo III Usuário Comum Processador deverá possuir: Número de núcleos: 4; Nº de threads: 4; Frequência baseada em processador: 3 GHz; Cache: 6 MB SmartCache; Velocidade do barramento: 8 GT/s DMI3, no mínimo; Sistema Operacional: Windows 10 Pro 64 bits Português ou superior; Memória: 8GB (1x8 GB), DDR4, 2400 Mhz; Disco Rígido (HD): Disco rígido de 1TB 2.5´ (7200RPM); Portas USB frontais mínima: 2 (3.0); Portas USB traseiras mínimas: 3 (2.0 e 3.0); Rede: 10/100/1000; Placa de vídeo: com 2 x displayPort (com fornecimento dos devidos cabos e/ou adaptadores para DVI ou HDMI), 1x hdmi, 1x VGA (on-board ou via adaptador): capacidade para tela dupla. Teclado: Layout de acordo com o padrão ABNT-2; Teclas de Iniciar e de Atalho do MS Windows CONFORME ANEXO I DO EDITAL**Tratamento Diferenciado:** - (Item Participação Aberta)**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 495**Valor Estimado:** R\$ 2.768.337,0000**Situação:** Adjudicado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %**Adjudicado para:** POSITIVO TECNOLOGIA S.A. , pelo melhor lance de R\$ 2.000.000,0000 , com valor negociado a R\$ 1.997.325,0000 .**Eventos do Item**

| Evento | Data | Observações |
|------------|---------------------|---|
| Adjudicado | 04/03/2020 14:42:34 | Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: POSITIVO TECNOLOGIA S.A., CNPJ/CPF: 81.243.735/0019-77, Melhor lance: R\$ 2.000.000,0000, Valor Negociado: R\$ 1.997.325,0000 |

Item: 6

Descrição: GABINETE PARA COMPUTADOR

Descrição Complementar: Gabinete para computador, gabinete para Computador Modelo III Usuário Comum Processador deverá possuir: Número de núcleos: 4; Nº de threads: 4; Frequência baseada em processador: 3 GHz; Cache: 6 MB SmartCache; Velocidade do barramento: 8 GT/s DMI3, no mínimo; Sistema Operacional: Windows 10 Pro 64 bits Português ou superior; Memória: 8GB (1x8 GB), DDR4, 2400 Mhz; Disco Rígido (HD): Disco rígido de 1TB 2.5' (7200RPM); Portas USB frontais mínima: 2 (3.0); Portas USB traseiras mínimas: 3 (2.0 e 3.0); Rede: 10/100/1000; Placa de vídeo: com 2 x displayPort (com fornecimento dos devidos cabos e/ou adaptadores para DVI ou HDMI), 1x hdmi, 1x VGA (on-board ou via adaptador): capacidade para tela dupla. Teclado: Layout de acordo com o padrão ABNT-2; Teclas de Iniciar e de Atalho do MS Windows CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP (Cota Exclusiva do item 5)

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 165

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 922.779,0000

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: 4F SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 922.680,0000 , com valor negociado a R\$ 922.350,0000 .

Eventos do Item

| Evento | Data | Observações |
|------------|------------------------|---|
| Adjudicado | 04/03/2020 14:42:34 | Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: 4F SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA, CNPJ/CPF: 30.357.688/0001-22, Melhor lance: R\$ 922.680,0000, Valor Negociado: R\$ 922.350,0000 |

Item: 7

Descrição: GABINETE PARA COMPUTADOR

Descrição Complementar: Computador Modelo IV SUPER Computador Desktop Tipo Sff: Processador: Possuir Arquitetura de 64 bits; Ter no mínimo 06 núcleos físicos e 12 Threads ou 12 GPU's; Possuir suporte a virtualização de CPU; Possuir no processador as tecnologias Advanced Encryption Standard New Instructions (AES); Velocidade mínima do Clock de 3,2 Ghz nativa (não será aceito overlocking) ou superior. Não será permitido nenhum tipo de configuração especial para operação da CPU em velocidade superior à especificação de fábrica, seja qual for o motivo (overlocking); Deverá possuir controlador gráfico integrado; Deverá possuir controlador de memória integrado; Processadores descontinuados não serão aceitos; CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 38

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 304.683,6200

Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %

Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

| Evento | Data | Observações |
|------------------------------|------------------------|--|
| Item cancelado no julgamento | 04/03/2020 13:27:06 | Item cancelado no julgamento. Motivo: Primeira colocada solicitou desclassificação por entender que o valor está defasado. Segunda colocada não apresentou atestado de capacidade técnica. |

Item: 8

Descrição: GABINETE PARA COMPUTADOR

Descrição Complementar: Computador Modelo IV SUPER Computador Desktop Tipo Sff: Processador: Possuir Arquitetura de 64 bits; Ter no mínimo 06 núcleos físicos e 12 Threads ou 12 GPU's; Possuir suporte a virtualização de CPU; Possuir no processador as tecnologias Advanced Encryption Standard New Instructions (AES); Velocidade mínima do Clock de 3,2 Ghz nativa (não será aceito overlocking) ou superior. Não será permitido nenhum tipo de configuração especial para operação da CPU em velocidade superior à especificação de fábrica, seja qual for o motivo (overlocking); Deverá possuir controlador gráfico integrado; Deverá possuir controlador de memória integrado; Processadores descontinuados não serão aceitos; CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP (Cota Exclusiva do item 7)

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 12

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 96.215,8800

Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %

Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

| Evento | Data | Observações |
|------------------------------|------------------------|--|
| Item cancelado no julgamento | 04/03/2020 13:26:04 | Item cancelado no julgamento. Motivo: Não atendeu ao previsto no subitem 13.8 do edital, referente à qualificação técnica. |

Item: 9

Descrição: GABINETE PARA COMPUTADOR

Descrição Complementar: Monitor Tamanho de tela: mínimo de 23,8 polegadas; Formato de tela: Wide screen; Ajuste de altura e rotação (pivô) 90°; Tipo de tela: LED; Ângulo de Visão Horizontal: mínimo de 160 graus; Ângulo de Visão Vertical: mínimo de 160 graus; Resolução mínima: 1366 x 768 Pixel; Brilho: mínimo de 200 cd/m²; Tempo de Resposta: máximo de 5 ms; Conexões: D-Sub (VGA) e DVI-D; Cabos inclusos: D-Sub (VGA) e DVI-D; Fonte de Alimentação: Bivolt e embutida no pedestal ou no corpo do monitor (interna); Cor frontal, traseira e da base: preto ou cinza; Função suporte de parede: Sim; Pedestal (Base Ajustável): Base removível e inclinável; Certificado Energy Star; Certificado TCO 03 ou superior quanto à emissão de radiação. Garantia de 36 meses a contar do recebimento definitivo. CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 372

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 365.676,0000

Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FAGUNDEZ DISTRIBUICAO LTDA , pelo melhor lance de R\$ 262.150,0000 , com valor negociado a R\$ 262.148,4000 .

Eventos do Item

| Evento | Data | Observações |
|------------|------------------------|---|
| Adjudicado | 04/03/2020 14:42:34 | Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FAGUNDEZ DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF: 07.953.689/0001-18, Melhor lance: R\$ 262.150,0000, Valor Negociado: R\$ 262.148,4000 |

Item: 10

Descrição: GABINETE PARA COMPUTADOR

Descrição Complementar: Monitor Tamanho de tela: mínimo de 23,8 polegadas; Formato de tela: Wide screen; Ajuste de altura e rotação (pivô) 90°; Tipo de tela: LED; Ângulo de Visão Horizontal: mínimo de 160 graus; Ângulo de Visão Vertical: mínimo de 160 graus; Resolução mínima: 1366 x 768 Pixel; Brilho: mínimo de 200 cd/m²; Tempo de Resposta: máximo de 5 ms; Conexões: D-Sub (VGA) e DVI-D; Cabos inclusos: D-Sub (VGA) e DVI-D; Fonte de Alimentação: Bivolt e embutida no pedestal ou no corpo do monitor (interna); Cor frontal, traseira e da base: preto ou cinza; Função suporte de parede: Sim; Pedestal (Base Ajustável): Base removível e inclinável; Certificado Energy Star; Certificado TCO 03 ou superior quanto à emissão de radiação. Garantia de 36 meses a contar do recebimento definitivo. CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP (Cota Exclusiva do item 9)

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 123

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 120.909,0000

Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: 4F SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 116.000,0000 , com valor negociado a R\$ 115.989,0000 .

Eventos do Item

| Evento | Data | Observações |
|------------|------------------------|---|
| Adjudicado | 04/03/2020 14:42:34 | Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: 4F SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA, CNPJ/CPF: 30.357.688/0001-22, Melhor lance: R\$ 116.000,0000, Valor Negociado: R\$ 115.989,0000 |

Item: 11

Descrição: GABINETE PARA COMPUTADOR

Descrição Complementar: Notebook Notebook Display: Tela LED com tamanho mínimo de 14' a 15.6 com resolução mínima de 1920 x 1080 pixels, com recurso antirreflexo. Chipset, Placa mãe e Memória: Deve ser de fabricação própria e exclusiva para o modelo ofertado. Não serão aceitas soluções em regime OEM ou personalizações; O chipset da placa mãe deverá ser do mesmo fabricante do processador; Deve possuir uma entrada USB para mouse; Devem possuir no mínimo seis (02) portas USB no total. Deve possuir uma porta RJ45 100/1000 Mb/s, padrão Ethernet; PROCESSADOR Processador x64 de núcleo quádruplo (04) com frequência mínima de 1.8 Ghz, devendo obter no mínimo 4.4 Ghz com recursos de ampliação de processamento dinâmico, e cache L2 total de no mínimo 6MB; CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 15

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 45.366,3000

Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PHDS SERVICOS DE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 45.375,0000 , com valor negociado a R\$ 45.366,3000 .

Eventos do Item

| Evento | Data | Observações |
|------------|------------------------|--|
| Adjudicado | 04/03/2020 14:42:34 | Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PHDS SERVICOS DE INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 13.481.371/0001-84, Melhor lance: R\$ 45.375,0000, Valor Negociado: R\$ 45.366,3000 |

Item: 12**Descrição:** TELEVISOR**Descrição Complementar:** Televisor, tipo SMART TV cor preta, Tela Plana de LED com tamanho mínimo de 55 polegadas com Design Slim; Visor Ultra HD (4K); Frequência de tela de no mínimo 120 Hz; Áudio com potência sonora (RMS) mínima de 20W; Convergência com espelhamento da TV para mobile e do Smartphone para TV; Conexão DLNA; WiFi Direct; Navegador web; com Processador CONFORME ANEXO I DO EDITAL**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 5**Valor Estimado:** R\$ 15.904,0000**Situação:** Adjudicado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Adjudicado para:** NOGUEIRA & ALVES COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL DE LIM , pelo melhor lance de R\$ 16.470,0000 , com valor negociado a R\$ 15.900,0000 .**Eventos do Item**

| Evento | Data | Observações |
|------------|------------------------|--|
| Adjudicado | 04/03/2020 14:42:34 | Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NOGUEIRA & ALVES COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL DE LIM, CNPJ/CPF: 34.308.216/0001-30, Melhor lance: R\$ 16.470,0000, Valor Negociado: R\$ 15.900,0000 |

Item: 13**Descrição:** CÂMERA FOTOGRÁFICA DIGITAL**Descrição Complementar:** Câmera fotográfica digital. Câmera digital do tipo reflex, 35 mm, com lente intercambiável e visor óptico (DSLR); Corpo em liga de magnésio durável com um obturador testado para no mínimo 200.000 ciclos; Tela LCD de no mínimo 3 , resistente a manchas e anti-reflexo, para monitoramento de visualização ao vivo, revisão de imagem e navegação de menu. Slot para cartão de memória duplo com capacidade para suportar cartão CompactFlash e um cartão SD / SDHC para estender os recursos de gravação de arquivos; Suporte a cartões de memória CompactFlash, SD, SDHC e SDXC; CONFORME ANEXO I DO EDITAL**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1**Valor Estimado:** R\$ 8.254,7200**Situação:** Cancelado no julgamento**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Eventos do Item**

| Evento | Data | Observações |
|------------------------------|------------------------|---|
| Item cancelado no julgamento | 02/03/2020 12:05:37 | Item cancelado no julgamento. Motivo: Única proposta acima do estimado. |

Item: 14**Descrição:** ADAPTADOR PARA LUZ DE REFLETOR**Descrição Complementar:** Kit Iluminação Contínua para Estúdio Fotográfico. Itens inclusos: 2 Softbox (Haze) 50x70 cm; 1 Softbox 40x40 cm; 3 Tripés de iluminação de 2M; 8 Lâmpadas (cada uma tem 45W, 5400K-500K, 50Hz); 2 Soquetes E27 para 4 lâmpadas; 1 Lâmpada (135W, 5400K-500K, 50Hz); 1 Bolsa e 1 Case para o kit de iluminação. Garantia de 12 meses a contar do recebimento definitivo CONFORME ANEXO I DO EDITAL**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1**Valor Estimado:** R\$ 708,7600**Situação:** Cancelado por inexistência de proposta**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Eventos do Item**

| Evento | Data | Observações |
|-----------|---------------------|-------------------------|
| Cancelado | 04/02/2020 09:01:48 | Cancelamento Automático |

Item: 15**Descrição:** MICROFONE**Descrição Complementar:** Kit microfone de lapela sem fio (wireless). com montagem para câmera de vídeo, construído

em caixa de metal resistente com alta qualidade de áudio, praticamente suscetível a nenhuma interferência Multifrequencial, longo alcance (100 metros), Resposta de frequência de 50HZ a 18KHZ ou superior, Sinal / ruído: mínimo de 95dB Tempo da bateria aproximado 6 horas ou mais usando pilhas alcalinas, pacote completo, incluindo o transmissor de cinto, o transmissor de tomada, o receptor portátil e um microfone de lapela omnidirecional. Modelo de Referência: Sony UWP-D11 ou Senheiser EW112P G4 ou similar. Garantia de 12 meses a contar do recebimento definitivo CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 2

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 6.505,6200

Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 6.500,0000 .

Eventos do Item

| Evento | Data | Observações |
|------------|---------------------|---|
| Adjudicado | 04/03/2020 14:42:34 | Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 07.055.987/0001-90, Melhor lance: R\$ 6.500,0000 |

Item: 16

Descrição: TRIPÉ

Descrição Complementar: Tripé Para Câmera Fotográfica DSLR em liga de alumínio anodizado preto, com altura máxima de 170cm com coluna estendida e 140cm sem a coluna estendida, altura mínima de 61cm dobrado, capacidade de carga de 9kg, e seu peso aproximado de 2,5kg, pernas com 3 seções e com travamento rápido. Superfície de encaixe para cabeça com parafuso de 3/8´-16 e bolha para nivelamento em disco giratório, coluna central utilizável na vertical e horizontal e com fechamento por atrito. Case para tripé acolchoado, com alça para transporte e bolsos externos. Itens que devem incluir o Kit: 01 Tripé de Alumínio; 01 Case de Tripé. Garantia de 12 meses a contar do recebimento definitivo. CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 1.473,0000

Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %

Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item

| Evento | Data | Observações |
|-----------|---------------------|-------------------------|
| Cancelado | 04/02/2020 09:01:48 | Cancelamento Automático |

Item: 17

Descrição: TELEPROMPTER

Descrição Complementar: Teleprompter com LCD de 19´´. com as seguintes características: Área visível a partir de 18,5 (polegadas), espessura de espelho: 2 mm (ou superior), ajuste de angulação do espelho, ajuste de altura e proximidade da câmera, ajuste da base do espelho. estrutura base em alumínio com pintura eletrostática, sem rebarbas, câmera escura em tecido especial para todos os tipos de lente, que não permita invasão de luz ou reflexo na lente. Software compatível com computadores PC e Mac com comandos de controle de velocidade, medição de tempo, linhas de visualização, barra de tempo, loop de texto, edição de laudas, tamanho e tipo de fonte. Referência: Linepro 19 , TP Brasil-TP19XPRO ou similar. Garantia de 12 meses a contar do recebimento definitivo. CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 2.543,2900

Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %

Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item

| Evento | Data | Observações |
|-----------|---------------------|-------------------------|
| Cancelado | 04/02/2020 09:01:48 | Cancelamento Automático |

Atenção: Clique em "[Imprimir o Relatório](#)" para visualizar a versão deste Termo para impressão.



[Voltar](#)

